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KanizsaGarantálom a legalacsonyabb beruhá-
zási költségek elérését a kivitelezõk
megversenyeztetésével. Szigorú  pá-
lyáztatás, beruházás-lebonyolítás, épí-
tési mûszaki ellenõrzés. Épületenerge-
tikai tanúsítás. Felelõs mûszaki vezetés. 

Balassa Béla építész vezetõ tervezõ
30/9019013, balassabela@chello.hu

Szeretne rengeteg pénzt 
megtakarítani házépítése,
lakásfelújítása során?

A NAGYKANIZSAI 
HONVÉD KASZINÓÉRT

ALAPÍTVÁNY HÖLGYKLUBJA
2011. KARÁCSONYÁRA

ISMÉT

ADOMÁNY
GYÛJTÉST
SZERVEZ

Az  céljelleggel a szervezõk az aláb-
biak szerint kérik és fogadják: Zala
Megyei Önkormányzat Nagykani-
zsai Gyermekotthonának gyermek-
ruhát és gyermekcipõt (6-18 éves
korig), játékokat, filmeket, CD-ket,
gyermekbizsukat, édességeket, me-
sekönyveket, kötelezõ olvasmányo-
kat, udvari és beltéri mozgásos já-
tékszereket.
A szervezõk szívesen fogadják a 14-
18 éves fiúk számára felajánlott ru-
hákat, cipõket. Felnõtt holmit nem
gyûjtünk! 
A gyûjtés helye és ideje: 2011.
december 5. (hétfõtõl) - decem-
ber 11. (vasárnapig) hétköznap
8-15 óráig, szombaton és vasár-
nap 8-12 óráig a Vásárcsarnok
emeletén (a déli oldalon a Zsuzsi
varroda mellett).
Köszönjük adományaikat!

Szervezõk
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Pezsgõ gazdasági, társadalmi
és kulturális programsorozat
indításával, a közösségteremtés
és a város népszerûsítésének
szándékával indította el a város
önkormányzata pénteken a
„Nagykanizsa-tudat” erõsítését
szolgáló Bethlen-évet.

A város közéletének, valamint
gazdasági és kulturális intézménye-
inek képviselõi elõtt nyitotta meg a
néhai miniszterelnökrõl, késõbb
Nagykanizsa országgyûlési képvi-
selõjérõl elnevezett Bethlen-évet
Cseresnyés Péter polgármester (Fi-
desz-KDNP). Szavai elõtt Bethlen
István, a Páneurópai Unió elnöke
idézte fel az 1921 és 1931 között az
országot irányító felmenõje gazda-
ságpolitikai eredményeit.

Mint mondta, 1921-ben, a tria-
noni döntés után hasonlóan nehéz
pénzügyi helyzetben volt Magyar-
ország, mint most az utóbbi évek-
ben. Az ország akkoriban „elveszí-
tette teljes nyersanyagkészletét”, a

legjobb mezõgazdasági területeit,
a Németország után legfejlettebb-
nek számító vasútvonalai kéthar-
madát, miközben vagy négyszáz-
ezer menekült érkezett az elcsatolt
területekrõl.

Bethlen a reménytelennek tartott
gazdasági helyzet ellenére elbocsátá-
sokkal, adókivetéssel megkezdte az
ország talpra állítását, s 1924-re oly-
annyira stabilizálta az államháztar-
tást, hogy a Nemzetek Szövetségétõl
felvett kölcsön háromnegyedét beru-
házásokra lehetett költeni. 1925-tõl
többlete volt a magyar költségvetés-
nek, amit nagyarányú ipari, mezõ-
gazdasági és infrastrukturális fejlesz-
tésekre lehetett fordítani. Földosztást
indított, s alig néhány év elteltével
Európa egyik legprosperálóbb orszá-
gává tette Magyarországot.

Bethlen István elõadásában úgy
vélekedett, hogy Magyarország
megfelelõ lépésekkel ma is képes
lenne tíz év alatt az Európai Unió
élvonalába kerülni.

Cseresnyés Péter polgármester
az egykori miniszterelnököt mél-
tatva beszélt arról, hogy az õ siker-
re vezetõ lépései nyomán Nagyka-
nizsát is a fejlõdés útjára kívánják
állítani. Ezt szolgálják a belváros
megújítását, a csatornahálózat re-
konstrukcióját célzó beruházások,
új bölcsõde építése, vagy a helyi
vállalkozásokkal való párbeszéd,
valamint a befektetõk megnyerése.

Kifejtette, hogy a lemondása
után, 1935 és 1939 között Nagyka-
nizsa országgyûlési képviselõje-
ként tevékenykedõ Bethlen István
elõtt tisztelegve igyekeznek a vá-
rosnak új arculatot adni, új gazda-
sági és társadalmi jövõképet feste-
ni, egy “fejlõdõ, összetartó, gyara-
podó közösséget” létrehozni. “Tíz
év távlatában szeretnénk elérni a
teljes foglalkoztatást Nagykani-
zsán”, hogy aki akar, az tudjon is
dolgozni.

A “Nagykanizsa-tudat” formálá-
sa, erõsítése érdekében olyan ha-
gyományteremtõ programokat in-
dítanak, amelyek egyszerre lokál-
patrióták, de a világra való nyitott-
ságot is mutatják, és növelik ide-
haza, de akár külföldön is a város
hírét. Felélesztik az egykori városi
bálok hagyományát, lakossági
konzultációkat kezdeményeznek,
konferenciákat és közéleti beszél-
getéseket szerveznek, amelyek a
helyiek kötõdésének erõsítését és a
befektetõk megnyerését egyaránt
szolgálják – fejtette ki a polgár-
mester.

A Medgyaszay Házban meg-
rendezett Bethlen-esten elõször
dr. gróf Bethlen István, a Páneu-
rópai Unió elnöke szólt a megje-
lentekhez.

Mint hangsúlyozta, nagy meg-
tiszteltetésnek érzi, hogy a nagy-
kanizsaiakkal lehet a 2012-es
Bethlen-év megnyitóján. Beszédé-
ben rámutatott, hogy a 90 évvel
ezelõtti és a mai állapotok között
sajnos sok hasonlóság fedezhetõ
fel. Ám szerinte sok mindent lehet
a mai idõkben abból a 10 és fél év-
bõl tanulni, amikor a felmenõje,
gróf Bethlen István volt 1921 és
1931 között az ország miniszterel-
nöke. Megállapíthatjuk – mondta
–, 1921-ben sokkal katasztrofáli-
sabb volt a helyzet, mint ’45-ben,
pedig ekkor szinte porig bombáz-
ták Magyarországot. Trianon után
külföldön és belföldön a nagy
többség egyaránt azt mondta, ez
az ország gazdaságilag életképte-
len, nem lehet talpra állítani. A
belsõ erõk átcsoportosításával,
adókkal azonban Bethlen talpra
állította az országot. 1924 végére
a magyar államháztartás stabilizá-
lódott s a Nemzetek Szövetségétõl
felvett kölcsön háromnegyedét be-
ruházásokra költötték. 1925-tõl
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NNaaggyykkaanniizzssaa aazz ootttthhoonn,, aa lleehheettõõsséégg,, aa kkiihhíívvááss

MMeeggkkeezzddõõddöötttt 
aa vváárroosstt nnééppsszzeerrûûssííttõõ
BBeetthhlleenn-éévv 

„Nagykanizsa ipara megszûnõben, kereskedelme, forgalma lecsök-
kent… Egy kidolgozott programot kell felállítani, amely ezt a várost új-
ból kitörõ kapujává teszi az országnak a Balkán és az Adria felé. Ismét
fel kell szerelni ezt a várost azokkal az intézményekkel, amelyekre szük-
ség van. Engedjék meg, hogy ebben a munkában felajánljam a közremû-
ködésemet. Engedjék meg, hogy kijelentsem, hogy a város polgárainak,
gazdasági ágainak, iparának, kereskedelmének, mezõgazdaságának ren-
delkezésére álljak, de rendelkezésére álljak az egyes polgárnak is,
amennyiben jó, igaz ügyet kér tõlem, hogy boldogulását elõsegíthessem. 

Amikor ilyen értelemben teszek Önök elõtt hitvallást, kérem az Önök
bizalmát és támogatását.” 

Bethlen István választási programbeszéde (részlet)
Nagykanizsa, 1935. évi március hó 24-én

AAzz oorrsszzáágg sszzáámmáárraa
iiss ppééllddaakkéépp lleehheett
NNaaggyykkaanniizzssaa
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2011. december 1.

kezdve a magyar költségvetés
többlettel gazdálkodott, amit utak
építésére, a vasúti hálózat rendbe-
hozatalára, az ipar és a mezõgaz-
daság nagyarányú fejlesztésére
fordítottak. Magyarországnak
mindig is Isten adta lehetõsége
volt a mezõgazdaság, és 2011-ben
is egy kitörési pont lehet – jegyez-
te meg. 1928-29-re a magyar
munkások elérték az európai élet-
színvonalat. Reménytelennek tûnt
a kiindulás, de pár év alatt rendbe
lehetett hozni Magyarországot.
Tíz év alatt ismét az európai élvo-
nalba lehet állítani országunkat
ma is, ehhez azonban nagyon ke-
ményen kell dolgozni, kemény in-
tézkedéseket kell tenni. Ha az or-
szág valóban csak készenléti hitelt
vesz fel, és továbbra is nagyon jó
gazdaságpolitikát folytat az ipar
és a mezõgazdaság bevonásával,
továbbá a külföldieknek földet
nem juttatunk, akkor legalább
olyan sanszunk lesz, mint annak
idején a bethleni korszaknak volt:
Magyarországot Európa legvirág-
zóbb országai közé emelni. 

„Nem elég lelkes hazafiságunk,
legjobb szándékunk és optimizmu-
sunk, hanem megfeszített, együt-
tes munkával kell dolgoznunk. És
ha jobban, sokkal jobban fogjuk
szeretni egymást a közös alkotó
munkában, úgy meg tudjuk men-
teni ezt a szerencsétlen magyar
hazát.” 

Tisztelt Gróf Úr! Tisztelt Höl-
gyeim és Uraim! Kedves Vendé-
geink!

Ezeket a munkára és összefo-
gásra biztató mondatokat gróf
Bethlen István mondta 91 évvel
ezelõtt, 1920 szeptemberében. Az
idézetben megfogalmazott össze-
fogás gondolata is a szemünk elõtt
lebegett, amikor tavaly õsszel el-
határoztuk: új utakat keresünk
Nagykanizsának. Olyan utakat,
amelyek a munkára, a közösség
összefogására alapozva a fejlõdés,
a gyarapodás felé viszik városun-
kat.

Talán amikor kézhez vették a
mai programra szóló meghívót,
felvetõdött önökben: miért is ren-
dezzük ezt a Bethlen-estet? Nos, a
válasz kézenfekvõ. Az eddigi
munkánk folytatásaként 2012-ben,
a nagykanizsai Bethlen-évben,
szeretnénk visszavonhatatlanul
fejlõdõ pályára állítani városunkat.
Ez a mai program, képletesen, a
startvonal, ahol felsorakozunk –
mindazok, akiknek fontos Nagy-
kanizsa, akik szeretnék kivenni a
részüket a város építésébõl, akik
szeretnének hozzájárulni közössé-
günk sikereihez.

Nagykanizsa hitünk szerint a
jó, a helyes irányba tart

Bátran kijelenthetjük: Nagyka-
nizsa új utakon jár. Messze nincs
még a célnál, de elindult – hitünk
szerint a jó, a helyes irányba. 

Ha körbenézünk, láthatjuk: vá-
rosunk épül. Fizikai, szellemi és
gazdasági értelemben egyaránt. 

Megkezdõdött a város megújítá-
sa, átalakítása, a csatornázási prog-
ram, és számos olyan – ezekhez
képest – kisebb fejlesztés, amely
az itt élõk életminõségét javítja. Új
bölcsõdét építettünk például, ami-
nek eredményeként mindenki
igénybe veheti ezt a szolgáltatást,
aki szeretné, hiszen 15 százalékkal
növeltük a férõhelyek számát.

A kisgyermekes szülõk kérése
volt ez, elsõsorban azért, hogy az
édesanyák vissza tudjanak térni

dolgozni, hogy õk is hozzájárul-
hassanak a családi költségvetés
stabilitásához. 

Meggyõzõdésem: az olyan fej-
lesztések a leghasznosabbak,
amelyek konkrét, kézzel fogható
társadalmi célt szolgálnak. A

bölcsõdeépítés ilyen beruházás
volt. 

Hozzáteszem, úgy sorolom fel
ezeket az eredményeket felmutató
példákat, hogy nem akarom kisajá-
títani azokat. Ez mindannyiunk
összefogásának, munkájának ered-
ménye lesz, legyen az az elõzõ ön-
kormányzatok egyike, kanizsai
vállalkozó, munkavállaló, aki a ki-
vitelezésben részt vesz, vagy az a
kanizsai polgár, aki nagy türelem-
mel viseli el az építkezés okozta
kényelmetlenséget.

Stratégiánk fundamentuma
Mindannyian tudjuk: Nagykani-

zsa 1990 után nehéz helyzetbe ke-
rült. Nagyon sok, egykoron jól
mûködõ, emberek százainak, ezre-
inek munkát adó nagyvállalat ment
tönkre. Szerencsére azonban ezek-
bõl – vagy ezek romjain - több új
vállalkozás nõtte ki magát például
a gépipar, a vízkezelés és a fafel-
dolgozás, famegmunkálás terüle-
tén, amelyek közül ma több cég is
nemzetközi kapcsolatrendszerrel,
partneri körrel rendelkezik. 

Az új utak egyike éppen ezekre
a vállalkozásokra alapoz. Nagyka-
nizsa ugyanis ezekben az ágaza-
tokban valódi nagyhatalom, és
meggyõzõdésünk, hogy amennyi-
ben ezeket a cégeket segítjük, ak-
kor felelõsen gondolkodva hozzá-
járulunk a munkahelyek megtartá-
sához, gyarapításához. Ha egy
mondatban akarnánk megfogal-
mazni, azt mondhatnánk: ez straté-
giánk fundamentuma. 

Felvetõdött: mit tehetünk, mi-
lyen utat járjunk be? A válasz egy-
szerû. Azokat a tapasztalattal ren-
delkezõ embereket kell megkeres-

ni, akik tanácsot, segítséget tudnak
adni, és az összefogás sarokkövei
lehetnek, ha akarják. 

Elsõ lépésként különbözõ ki-
sebb szakmai körökkel folytat-
tam, folytattunk beszélgetéseket,
majd a kamarák segítségével a

legnagyobb foglalkoztatók veze-
tõit ültettük egy asztalhoz, infor-
mációt kérve tõlük terveikrõl, el-
képzeléseikrõl, ahol én is infor-
mációt adtam a városfejlesztés új
útjairól. A találkozó során próbál-
tuk megfogalmazni a közös pon-
tokat, azzal a nem titkolt szán-
dékkal, hogy együttmûködjünk
Nagykanizsa érdekében. Öröm-
mel jelenthetem, hogy ezek a ta-
lálkozók rendszeresek lesznek,
akárcsak a kis- és közepes vállal-
kozások vezetõivel folytatandó
konzultációk. 

Valódi társadalmi párbeszéd
vette kezdetét, hiszen a siker
csak összefogással érhetõ el 

Ennek további szép és elõremu-
tató példája, hogy nemrégiben ar-
ról döntött a közgyûlés: két nagy-
kanizsai székhelyû céggel közösen
a város gazdasági társaságot hoz
létre. Egyébként is nagy figyelmet
fordítunk arra, hogy kanizsai cé-
gek komoly szerepet kaphassanak
a helyi munkákban. 

Az elõbb említett közös cégnek
fontos feladata lesz, hogy kidol-
gozza a város energiastratégiáját,
különös hangsúllyal a megújuló
energiák használatára.

A zöld beruházások terén egyéb-
ként máris elindult egy folyamat:
megkezdõdött egyik óvodánk
energiakorszerûsítése, amelynek
egyik kulcseleme, hogy napkollek-
torok biztosítják majd a fûtést; a
Pannon Egyetem Nagykanizsai
Kampuszának kollégiumában pe-
dig – amelynek épülete szintén a
város tulajdonában van – már be is
fejezõdött egy ilyen átalakítás. 

(folytatás a 4. oldalon)

ÖÖsssszzeeffooggáássssaall 
aa ssiikkeerreess KKaanniizzssááéérrtt –– 
CCsseerreessnnyyééss PPéétteerr
ppoollggáárrmmeesstteerr 
bbeesszzééddee
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(folytatás a 3. oldalról)
Ez is új út – és új elem, új tö-

rekvés az is, hogy igyekszünk
Nagykanizsának új arcot, arcu-
latot adni

Komoly erõket és forrást moz-
gósítunk például a hatékony vá-
rosmarketing és kommunikáció
érdekében, hiszen jól tudjuk: aki
ezekre nem fordít kellõ figyel-
met, az lemarad másokhoz ké-
pest. 

Ennek részeként az egyik leg-
fontosabb cél a város imázsának
erõsítése éppúgy, mint a befektetõ-
vonzás, Nagykanizsa nemzetközi
diplomáciai-gazdasági kapcsolata-
inak erõsítése. 

A sorozat tavaly õsszel két nem-
zetközi üzletember-találkozóval:
egy magyar-szlovén és egy ma-
gyar-horvát gazdasági konferenci-
ával kezdõdött, idén pedig járt ná-
lunk a finn és az indiai nagykövet,
Magyarország sanghaji konzulja,
legutóbb pedig a vietnámi és a pa-
kisztáni nagykövet, valamint a ja-
pán követség egyik magas rangú
diplomatája is. 

Ezeken a találkozókon bemutat-
tuk Nagykanizsát: azt a logisztikai,
gazdasági és oktatási potenciált,
amely, a tapasztalatok szerint, fel-
kelti az érdeklõdést, és reménye-
ink szerint gazdasági-üzleti kap-
csolatokat is generál majd váro-
sunk számára. Egy másik vonalon
elindulva pedig már konkrét cé-
gekkel tárgyalunk, amelyek lehet-
séges befektetési helyszínként te-
kintenek Nagykanizsára. 

Ezeknek a találkozóknak – ne-
vezzünk õket kissé túlzóan diplo-
máciai tevékenységnek – a legfon-
tosabb célja a bemutatkozás. Be
kell mutatkoznunk a világnak,
mert nem ismernek bennünket. Mi
joggal mondjuk azt, hogy Kanizsa
kiemelkedõ lehetõségekkel ren-
delkezik az adottságai tekinteté-
ben. 

Igen, mi tudjuk, de tudják-e
azok, akiket ide akarunk csalogat-
ni. Sajnos azt kell mondani, hogy
nem, vagy nem biztos. Ezért kell
sok programot csinálni, ezért kell
az alkalmat keresni a bemutatko-
zásra. 

Igen, nekünk kell folyni a csap-
ból is, persze úgy, hogy ezeket a
bemutatkozásokat tartalommal
kell megtöltenünk.

Az eddig bemutatott utakból jól
látható, hogy aktív, kezdeménye-
zõ, dinamikus és nyitott várospoli-
tikát folytatunk, amelynek ered-
ményei – reményeink szerint - ha-
marosan láthatóak lesznek. 

Megpróbáljuk tehát Nagyka-
nizsát dinamizálni, fejlõdõ pá-
lyára állítani

Mert van víziónk, jövõképünk.
Tudjuk, hogy hová akarunk eljut-
ni. Nem ködbe veszõ, távoli, elér-
hetetlen célokat fogalmazunk meg,
nem rózsaszín álmokat kergetünk,
hanem elõre tekintve haladunk az
általunk kijelölt utakon. 

Tisztelt Hölgyeim és Uraim! 
Tíz éves távlatban szeretnénk el-

érni a teljes foglalkoztatást Nagy-
kanizsán. Ami azt jelenti: minden-
ki, aki dolgozni akar, találhasson
magának megfelelõ munkát. Ez a
legfontosabb cél, ez határozta meg
azokat a lépéseket, amelyeket az
elmúlt egy évben tettünk, és ez a
cél lebeg a szemünk elõtt akkor is,
amikor a közeljövõt tervezzük. 

Hiszek abban, hogy városunk,
Nagykanizsa sikerre van ítélve. De
ehhez figyelnünk kell gróf Bethlen
István intelmére, meg kell fogad-
nunk a néhai miniszterelnök kilenc
évtizedes, de ma is aktuális intel-
meit: 

Nem elég a legjobb szándékunk
és optimizmusunk. 

Megfeszített, együttes munká-
ra van szükség. Tehát: hitre,
szándékra, összefogásra. És na-
gyon sok munkára

A teljes foglalkoztatás nemcsak
azt jelenti, hogy mindenki dolgoz-
hat, aki akar. Azt is magával hoz-
za, hogy fiataljaink, ha el is men-
nek tanulni, tapasztalatot gyûjteni,
azért közülük sokan visszatérnek
szülõvárosukba – ahol nemcsak
megszületni, felcseperedni, hanem
élni, alkotni, családot alapítani is
érdemes. 

Olyan nyugodt, polgári miliõ
alakulhat ki Nagykanizsán, ahol
becsülete és rangja van a munká-
nak, a családnak. Ahol a lokálpat-
riotizmus nemcsak azt jelenti,
hogy büszkék vagyunk közös múl-
tunkra, hanem azt is, hogy együtt
teszünk a jelenünkért, a közössé-
günkért, a városunkért. 

Tehát nem csupán gazdasági,
hanem társadalmi jövõképünk is
van. Egy fejlõdõ, gyarapodó, ösz-
szetartó közösséget szeretnénk te-
remteni, amelyben mindenkinek,
Nagykanizsa minden egyes polgá-
rának megvan a helye, szerepe,
feladata. 

E gondolat megerõsítésére hadd
hívjam segítségül ismét egykori
miniszterelnökünket, gróf Bethlen
Istvánt. A XX. század talán legje-
lentõsebb hazai politikusa 1934-
ben, három évvel azután, hogy le-
mondott a kormányfõi posztról, vi-
lágos irányt jelölt ki egyik beszé-
dében: 

„Én a gyógyítás orvosszereit
nem a liberális kapitalisztikus
elvek alapján keresem, hanem a
társadalmi és a gazdasági szoli-
daritás alapján. Csak ezekkel tu-
dunk enyhíteni a gazdasági vál-

ságon. Nem kérek sem valami-
lyen nyakló nélküli nyugati de-
mokratikus fejlõdésbõl, sem
semmiféle diktatúrából.” 

Szavai mintha csak a mának
szólnának. Mintha a XXI. századi
Magyarországnak – és ezen belül
Nagykanizsának – üzenne, 1934-
bõl. 

Tisztelt Gróf Úr! Tisztelt Höl-
gyeim és Uraim!

A történelmi párhuzamokra az
elõzõ percekben Bethlen István úr
már rávilágított. Ugyanúgy recseg-
ropog a világ, mint a 20-as, 30-as
években. Ugyanazok Magyaror-
szág problémái, mint a trianoni
tragédia után, mint a világválság
esztendõiben.

Kit hívhatnánk hát segítségül,
kit állíthatnánk magunk elé példa-
ként, elképzeléseink szimbóluma-
ként mást, mint annak a korszak-
nak az egyik legkiemelkedõbb
alakját, aki nemcsak gazdasági,
hanem társadalmi, szociális és ok-
tatási programot is adott Magyar-
országnak. 

Aki világos és határozott jövõ-
képet rajzolt a válságos években. 

Aki képes volt kiemelni ezt a
nemzetet az apátiából, a csügge-
désbõl, a lemondásból. 

Aki új távlatokat adott Magyar-
országnak egy vészterhes korban.
Aki nemcsak Magyarország, ha-
nem szûkebb pátriánk, Nagykani-
zsa patrónusa is volt élete egy sza-
kaszában. 

Az elrugaszkodáshoz, a jövõ
építéséhez újra gróf Bethlen Ist-
vánt hívjuk segítségül. Azt az em-
bert, azt a nagy formátumú politi-
kust, aki egyszer már segített. Aki
programot, jövõt és jelent adott
Magyarországnak. És képviselõ-
ként, 1935 és ’39 között, Nagyka-
nizsát képviselte az országgyûlés-
ben. 

2012 Nagykanizsán Bethlen-
év lesz. 

2012 Nagykanizsán a közösség
éve lesz. 

2012 Nagykanizsán az új kez-
det: az „összefogással a sikeres
Kanizsáért” elgondolás elsõ lépése
lesz. 

2012 Nagykanizsán a lelkes lo-
kálpatriotizmus, a legjobb szándék
és az optimizmus éve lesz, amikor
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2011. december 1.

megfeszített, együttes munkával
kell dolgoznunk. 

Nagykanizsáért. Nagykanizsa és
a kanizsai polgárok sikeréért. 

Kedves Vendégeink! 
Egy olyan pezsgõ – kulturális,

társadalmi, gazdasági – program-
sorozatot szeretnénk útjára bocsá-
tani, amely a figyelem középpont-
jába állítja a várost, beszédtémává
teszi, amely megalapozza Nagyka-
nizsa felemelkedését. Kohéziót te-
remt, erõsíti az összetartozás érzé-
sét, a Kanizsa-tudatot. 

Egyszerre lokálpatrióta és a vi-
lág felé nyitó, egész éven át tartó
sorozatot tervezünk, amellyel tisz-
telegni szeretnénk gróf Bethlen
István egykori miniszterelnökünk
országépítõ munkássága elõtt, és
az õ példáját, Nagykanizsa egyko-
ri országgyûlési képviselõjének
példáját szem elõtt tartva szeret-
nénk erõt meríteni az elrugaszko-
dáshoz. 

Gróf Bethlen István az a sze-
mély, az a kiemelkedõ történelmi
alak, akinek gondolatisága, üzene-
te a mai napig érvényes. Példájá-
nak segítségével kijelölhetjük
Nagykanizsa új útjait, akit segítsé-
gül hívva megtehetünk fontos lé-
péseket. 

Gróf Bethlen István irányt
mutat számunkra

Miniszterelnökként tanúbizony-
ságot tett arról, hogy kemény mun-
kával, konkrét tervekkel érdemes
küzdeni a célért. Megmutatta,
hogy egy nehéz, szinte kilátásta-
lannak tûnõ helyzetbõl is van kiút.
Manapság, bármily meglepõ is,
sok hasonló problémával nézünk
szembe, mint egykori miniszterel-
nökünknek kellett. A következõ
sorok (ahogy azt a meghívón is lát-
hatták) 1935-ben íródtak, ám érvé-
nyességük megkérdõjelezhetetlen: 

„Nagykanizsa ipara megszûnõ-
ben, kereskedelme, forgalma le-
csökkent… Egy kidolgozott prog-
ramot kell felállítani, amely ezt a
várost újból kitörõ kapujává teszi
az országnak a Balkán és az Adria
felé. Ismét fel kell szerelni ezt a
várost azokkal az intézményekkel,
amelyekre szükség van. Engedjék
meg, hogy ebben a munkában fel-
ajánljam a közremûködésemet.
Engedjék meg, hogy kijelentsem,
hogy a város polgárainak, gazda-
sági ágainak, iparának, kereske-
delmének, mezõgazdaságának ren-
delkezésére álljak, de rendelkezé-
sére álljak az egyes polgárnak is,
amennyiben jó, igaz ügyet kér tõ-
lem, hogy boldogulását elõsegít-
hessem. 

Amikor ilyen értelemben teszek
Önök elõtt hitvallást, kérem az
Önök bizalmát és támogatását.” 

Tisztelt Gróf Úr! Tisztelt Höl-
gyeim és Uraim! Kedves Vendé-
geink! 

A 2012-es Bethlen-év nem csu-
pán egy lesz a számos emlékév kö-
zül. Nagykanizsa jövõre megmu-
tatja: hogyan lehet, és hogyan kell
tanulni a múltból, hogyan lehet a
jelen lehetõségeit megragadva a
jövõbe tekinteni. 

Ennek érdekében nem pusztán
kulturális rendezvényekkel töltjük
majd meg a várost, hanem progra-
mot adunk: a fejlõdés, az elõrelé-
pés programját.

A történelmi múlt tisztelete mel-
lett ugyanis éppoly fontos a jelen,
a város mindennapi élete és folya-
matos fejlõdése. Igyekszünk tehát
javítani azt az infrastruktúrát,
amely településünket fejlett euró-
pai várossá teszi. Folytatjuk, befe-
jezzük a belvárosi rehabilitációt,
átadjuk a megújult Erzsébet teret,
és megpróbálunk forrást szerezni a
második ütem megvalósításához.
Tesszük mindezt annak reményé-
ben, hogy a történelmi városmag-
ba visszaköltözzön az élet, ami le-
hetõséget teremt a vállalkozások-
nak, közösségi helyszínt biztosít
az itt élõknek, mindannyiunknak. 

Nagykanizsa az idõk során
mindig igyekezett megragadni a
kínálkozó lehetõségeket

Elhatározásaival folyton a jövõ-
be tekintett, döntéseit mindig eb-
ben a szellemben hozta meg. 

Éppen ezért folytatjuk a már
megkezdett folyamatot a gazdaság
fellendítése érdekében. Célunk to-
vábbra is a befektetõk megnyeré-
se, a nemzetközi kapcsolatok el-
mélyítése, Nagykanizsa értékeinek
hangsúlyozása a nagyvilág felé.
Célunk, hogy megmutassuk tele-
pülésünk kiemelkedõ lehetõségeit. 

Ezen túlmenõen a város folya-
matos fejlesztése és az innovációs
képesség növelése szintén kiemel-
ten fontos stratégiai feladat. Ebben
a munkában számítok mindazokra,
akiknek dolguk, feladatuk, külde-
tésük van ezen a téren. Legyen az
vállalkozó, felsõoktatási vagy a
szakképzésben érdekelt intéz-
mény, és bárki, aki kanizsai pol-
gárként felelõsen gondolkodik vá-
rosunk jövõjérõl. 

A 2012-es Bethlen-évben foly-
tatjuk a már megkezdett gazdasági
konzultációt. Hiszen csak a Nagy-
kanizsán mûködõ nagy-, közepes
és kisvállalkozások vezetõivel
együttmûködve, egyeztetve lehe-

tünk képesek elõrelépni, fejlõdni.
És nemzetközi kapcsolataink ré-
vén továbbra is próbálunk segíteni
– akár a piacszerzésben is. 

Tesszük ezt azért, mert tud-
juk: egy sikeres város elképzel-
hetetlen sikeres vállalkozások
nélkül

Mindemellett egyik legfonto-
sabb célunk a Nagykanizsa-tudat
erõsítése városunk polgáraiban.
Gróf Bethlen István közösségfor-
máló és -megtartó munkája jó pél-
dát szolgáltat ehhez számunkra.
Ennek érdekében olyan közösség-
teremtõ rendezvények elindítását
tervezzük, amelyek a Bethlen-év
után hagyománnyá válhatnak.
Rendhagyó, jelentõs programok-
kal várjuk majd a város lakóit, va-
lamint a turistákat egyaránt. Cé-
lunk, hogy Kanizsára figyeljenek a
helyiek, hogy Kanizsára figyeljen
az ország, sõt, akár a nemzetközi
közvélemény is!

2012 februárjában – amennyi-
ben önök, kanizsaiak ezt igénylik
– megrendezzük nagyszabású
Bethlen-bálunkat, és ezzel fel-
élesztjük a városi bál hagyomá-
nyát. 

2012 tavaszán pedig lakossági
konzultációs programot indítunk,
mert számomra, számunkra fontos
az itt élõk véleménye. Együtt, kö-
zösen kell megterveznünk Nagy-
kanizsa jövõjét, és a sikerért
együtt, közösen is kell dolgoz-
nunk. 

Mindezek mellett elindítjuk
közéleti-politikai beszélgetõs est-
jeinket, konferenciát rendezünk
gróf Bethlen István és kora cím-
mel, felfrissítjük a Város Napján
megrendezésre kerülõ programo-
kat, megújítjuk már meglévõ ren-
dezvényeinket.

Tisztelt Gróf Úr! Tisztelt Höl-
gyeim és Uraim! Kedves Vendé-
geink! 

Bátran állíthatom, hogy Nagy-
kanizsa életében kivételes idõsza-
kot jelent majd a Bethlen-év, az
elõbb felsoroltak mellett még szá-
mos olyan programmal és ese-
ménnyel, amelyekre eddig nem
volt példa városunkban. Bízom
benne, hogy az itt élõk, és a hoz-
zánk ellátogatók utólag egyaránt
úgy tekintenek majd a 2012-es év-
re, hogy az valóban az elrugaszko-
dás éve volt Nagykanizsán!

Ezért kérem Önöket, hogy tá-
mogassanak ebben a kezdeménye-
zésben, kérem Önöket, hogy kö-
vetve a bethleni gondolatot: fog-
junk össze, hogy városunk újra fel-
kerülhessen az õt megilletõ helyre!

Hiszen nem várhatunk mindig kül-
sõ segítséget, nem bízhatunk ab-
ban, hogy majd valaki idejön – és
egy csapásra megoldja a problé-
máinkat. 

Elsõsorban magunkban kell bíz-
nunk, a magunk erejére kell tá-
maszkodnunk. 

Mindannyian tudjuk: közös cél-
jainkért közösen kell tennünk. Ne-
künk Nagykanizsa nem pusztán
egy város, ahol élünk. Nekünk
Nagykanizsa az otthon, a lehetõ-
ség, a kihívás. Nagykanizsa a meg-
feszített munka, de Nagykanizsa a
nyugalom is. 

Nagykanizsa a közös múltunk,
az itt élõk jelene, mindannyiunk
jövõje. 

Tegyünk érte! Együtt!
Gróf Bethlen István és Cseres-

nyés Péter polgármester beszéde
után pezsgõs koccintásra várták a
résztvevõket az intézmény az elõ-
terébe, ahol Lehota János esztéta
az 1920-as 30-as évek Nagykani-
zsáját idézte fel. 

Cseresnyés Péter pohárköszön-
tõjét követõen gróf Bethlen István
hangsúlyozta: sokszor járt ebben a
városban, nagyon közel áll a szívé-
hez, és különösen nagy örömet je-
lent számára, hogy a képviselõ úr
személyében Bethlen István or-
szággyûlési képviselõ egy kései
utódjának államférfiúi szintû prog-
rambeszédét hallhatta, mely meg-
felel a nagy elõd vizionális, de a
víziót a napi politikába átültetni tu-
dó képességéhez. Meggyõzõdése,
mindazok segítségével, akik hozzá
tudnak járulni a program sikeré-
hez, el fogják érni, hogy ebbõl a
vízióból valóság legyen, talán nem
is tíz év alatt, hanem hamarabb.
Nagykanizsa pedig a program kö-
zös erõvel történõ megvalósításá-
val az ország számára példakép le-
het. 
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Díjemelésekrõl, költségvetési
koncepcióról és vezetõi kineve-
zésrõl is döntött csütörtökön a
közgyûlés. A javasolt napirendi
pontok tárgyalása elõtt két meg-
hívóban szereplõ elõterjesztést –
a települési szilárd hulladék köz-
szolgáltatói tevékenységérõl, a
2012. évi díjak megállapításáról,
valamint a Völgy Alapítvánnyal
kötendõ ellátási szerzõdésrõl
elõterjesztett javaslatot – vissza-
vonta Cseresnyés Péter polgár-
mester.

Elsõként a közszolgáltatási díjak
emelésérõl döntött a testület. A
2012. évi kéményseprõ-ipari díj 6
százalékkal emelkedik. Elfogadták
a beszámolót a települési folyékony
hulladék közszolgáltató tevékeny-
ségrõl, és megszavazták a közszol-
gáltató költségkalkulációján alapuló
javaslatot is. A díjemelés mértéke
nettó 85 forint, azaz 3,8 százalékos
növekedés, amit a gazdasági életben
végbemenõ változások, az energia-

árak emelkedése, az üzemeltetési
költségek növekedése, az adózási
szabályok változása, a várható inflá-
ció, valamint a csatornázottság elõ-
rehaladtával csökkenõ igények
együttese indokolta.

A tömegközlekedési díjak átla-
gos nettó 7,025 emelésével a helyi
tömegközlekedés díjai eképpen
alakulnak: a vonaljegy ára elõvé-
telben 240 forint, autóbuszon 300
forint, az általános havi bérletjegy
ára 5620 forint, az általános kom-
binált bérletjegy 5980 forint, a ta-
nuló és nyugdíjas bérletjegy 2020
forint lesz január 1-tõl. A közleke-
dési infrastruktúra korrekciójához
a Zala Volán tervezete 37 millió
forint állami és 51,6 millió forint
önkormányzati normatív támoga-
tással számol. A normatíván felüli
kompenzáció mértékét a közgyû-
lés a Parlament által elfogadásra
kerülõ helyi közösségi közlekedés
támogatásáról szóló jogszabály
megalkotását követõen határozza
meg. 

Az önkormányzat 2012. évi
költségvetési kompenzációjának
vitájában Cseresnyés Péter polgár-
mester kiemelte, elsõdleges szem-
pont, hogy  a város mûködõképes
maradjon. Nem tudni, hogyan ala-
kulnak a szabályozások, de a meg-
kezdett beruházásokat (belvárosi
rekonstrukció, csatornaprojekt) be
kell fejezni, valamint az újakkal
óvatosan kell bánni. A kórház pá-
lyázatáról elmondta, megy a maga
útján, és idõben meg fog valósulni. 

A testület elbírálta a Nagykanizsai
Szociális Foglalkoztató Nonprofit
Kft. ügyvezetõi állására beérkezett
pályázatokat. A pályázati feltételek-
nek megfelelõ négy jelentkezõ közül
2011. december 31-tõl 2016. decem-
ber 31-ig Lérántné Mátés Valéria ka-
pott bizalmat a tisztség betöltésére.
Megbízási díját havi bruttó 300 ezer
forintban állapította meg a testület. A
másik, a Fogyatékkal Élõk Integrált
Intézménye intézményvezetõi állás-
helyére kiírt pályázat elbírálását de-
cember közepéig elnapolták.

A testület hozzájárult Kercsma-
ricsné Kövendi Ibolya, az Egész-
ségügyi Alapellátási Intézmény
magasabb vezetõje közalkalma-
zotti jogviszonyának közös meg-
egyezéssel történõ megszüntetésé-
hez december 29-ével. Cseresnyés
Péter polgármester megköszönte
az intézményvezetõnek az egész-
ségügyi alapellátás szervezése, fej-
lesztése terén végzett színvonalas
munkáját, mellyel hozzájárult az
intézmény minõségi fejlõdéséhez,
és megbízta azzal, hogy öregségi
nyugdíjellátása mellett, ügyintézõ-
ként lássa el feladatát február 29-ig
terjedõ határozott idõre.

Az egészség témakör kapcsán a
közgyûlés más napirendi pontokat
is tárgyalt. Hozzájárult ahhoz,
hogy a méhnyakrák elleni védõol-
tás 2011. évben fel nem használt 6
darab oltóanyagát 2012-ben hasz-
nálhassák fel a jogosult leánygyer-
mekek oltásánál, továbbá hozzájá-
rult ahhoz is, hogy a Kanizsai Do-
rottya Kórházban a Fizioterápia II.
szakmai szervezeti egység új elne-
vezése Gyógytorna legyen. 

B.E.

AA vváárrooss mmûûkkööddõõkkééppeessssééggee aa ccééll

Október 27-én  a közgyûlés támo-
gatta a közös gazdasági társaság lét-
rehozásáról szóló javaslatot, így a
város két nagykanizsai székhelyû
társasággal – az e.missio Fõvállalko-
zó és Szolgáltató Kft.-vel és az
AQUAPROFIT Mûszaki, Tanács-
adási és Befektetési Zártkörûen Mû-
ködõ Részvénytársasággal – kötött
szerzõdést, melynek aláírására no-
vember 25-én került sor.

Létrehozásával céljuk a jelenlegi in-
tézmény- és energiarendszer állapotá-
nak a felmérése és a város energiastra-
tégiájának a közös kidolgozása, külö-

nös tekintettel a megújuló energiafor-
rásokra. Továbbá szeretnék az energia-
racionalizálási programot és az ener-
giaszolgáltatás üzemeltetését megszer-
vezni. A célok eléréséhez nélkülözhe-
tetlen a helyi ismeretekkel rendelkezõ
szakcégek és az önkormányzat össze-
hangolt együttmûködése. Mindez azért
vált szükségessé, mert Nagykanizsa
fejlõdéséhez elengedhetetlennek bizo-
nyult az energiahatékonyság fokozása
a rendelkezésre álló megújuló energia-
források hasznosításával.

V.M.

MMeeggaallaakkuulltt aa kköözzööss 
ggaazzddaassáággii ttáárrssaassáágg

Lezárult a Biztonság a ki-
csiknek – bölcsõdei férõhelybõ-
vítés Nagykanizsán címû pro-
jekt, melynek köszönhetõen
negyven új bölcsõdei férõhelyet
alakítottak ki városunkban. A
konferencián szakemberek
mutatták be a beruházást,
emellett elõadások hangzottak
el a bölcsõdei nevelésrõl, a csa-
ládpolitikáról és a gyermekjó-
léti alapellátásról.

A beruházás részleteit Nagy
Lajosné, a projekt menedzsere
ismertette. Nagykanizsa Megyei
Jogú Város Önkormányzata
2009-ben benyújtott egy pályá-
zatot a bölcsõde fejlesztésére,
amelyet a kisgyerekes családok
részérõl felmerülõ igények in-
dokoltak a városban. A nyertes
pályázatnak köszönhetõen hat-
vannégy millió forint támoga-
tást vehettek igénybe, a teljes
költségvetés pedig hetvenegy
millió. A program megvalósítása
2010 novemberétõl kezdõdött és
idén decemberig tart. A felújí-
tásra az Attila utcai intézmény-

ben, a volt bölcsõde épületében
került sor. Játékokat szereztek
be, és a teljes mûködéshez szük-
séges valamennyi eszközt, vala-
mint különféle kiadványokat ké-
szítettek. 

– Az eredmény már látható,
ugyanis szeptember hónapban át-
adták az Attila utcai óvoda szom-
szédságában a Meseház Bölcsõ-
dét – kezdte megnyitó beszédét
Dénes Sándor alpolgármester. Az
intézményt október 1-jével a ki-
csik és a dolgozók birtokba vehet-
ték. Hangsúlyozta, több szem-
pontból is jó döntést hoztak, ami-
kor pályáztak. Nagykanizsa böl-
csõde hálózata ennek a beruhá-
zásnak köszönhetõen háromszáz-
tizennégy férõhelyesre bõvült,
így szinte teljes mértékben bizto-
sítani tudják a 0-3 éves korosztály
fogadását, melynek köszönhetõen
a szülõ vissza tud kerülni a mun-
ka világába. Munkahelyeket is te-
remtettek, hiszen Nagykanizsai
vállalkozók dolgozhattak a kivite-
lezésen.

V.M.

BBööllccssõõddeeii fféérrõõhheellyybbõõvvííttééss
pprroojjeekkttzzáárróó rreennddeezzvvéénnyyee
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A hagyományoknak megfele-
lõen Cseresnyés Péter polgár-
mester sajtótájékoztató kereté-
ben ismertette az elõzõ napi köz-
gyûlés legfontosabb döntéseit, és
azok hátterét. Ezúttal a közszol-
gálati díjakról, a költségvetési
koncepcióról és a közétkeztetés
vállalkozásba adásáról esett szó.

Az egyik döntés a közszolgálati
díjakat illetõen született. Ezek ese-
tében az infláció körüli, vagy an-
nál kicsivel nagyobb emelkedésre
kell számítani a jövõ évben. A fo-
lyékony hulladék szállítása 3,8, a
kéményseprõi díj 6, a tömegközle-
kedés pedig 7 százalékkal többe
fog majd kerülni városunkban. A
közszolgálati díjakon belül egy so-
kakat érintõ témáról, a szilárd hul-
ladékszállításról nem határoztak,
mivel az illetékes osztály dolgozói
nem kaptak adatokat a szolgáltató-
tól, így a tárgyalásokat nem foly-
tatták le, és a közgyûlés elé sem
tudták beterjeszteni. Amíg nem
tudnak megegyezni, addig a nagy-

kanizsaiaknak ugyanazokat a díja-
kat kell fizetniük. 

Az elõzõ döntéssel ellentétben
nagy vitát váltott ki a képviselõk
körében a költségvetési koncepció.
E szerint a következõ évben növel-
nék a bevételeket, a kiadásokat pe-
dig csökkentenék. Szeretnék elérni
a költségvetés egyensúlyba kerülé-
sét, és a következõ év jelentõs mû-
ködési hiány nélkül való zárását
(ami az idei évet jellemezte). A hi-
ány ugyanis hosszútávon az ön-
kormányzat gazdálkodását tönkre-
teszi, és kockáztatja a feladatok el-
látásában. Az elgondolásban fon-
tos elvként megfogalmazták, hogy
minden kötelezõen vállalt felada-
tot maradéktalanul és hiánytalanul
el kell látni a jövõben. Eltökélt
szándékuk, hogy a megkezdett be-
ruházásokat nem hagyják félbe, a
fejlesztéseket befejezik, és a gaz-
daság ösztönzésére, a munkahely-
teremtésre és az arculatépítõ mun-
kákra forrást biztosítanak. Emel-
lett a költségvetés fontos szem-
pontja a takarékosság lesz. Továb-

bá elsõbbséget élvez a városi in-
tézmények mûködtetése, ezen be-
lül az oktatási, egészségügyi és
szociális létesítményeké. 

Megszületett a döntés a közétkez-
tetés vállalkozásba adásával kap-
csolatban, melyet szintén élénk szó-
váltás elõzött meg. A közgyûlés el-
fogadta a javaslatot azzal a módosí-
tással, hogy a bölcsõdei étkeztetés
kimarad ebbõl, mivel ez egy speciá-
lis területnek számít, és helyben, na-
gyon rugalmasan kell biztosítani. A
közbeszerzési folyamat a határozat
alapján el fog indulni. A vállalko-
zásba adás hosszú távú célja a jelen-
tõs költségcsökkentés, ugyanis az
önkormányzat közel 300 millió fo-
rintot tesz be a gyermek közétkezte-
tésbe. Remélik, 100-200 millió fo-
rint közötti összeget tudnak majd
megtakarítani a minõség megõrzése
mellett. Eséllyel azok a vállalkozók
indulhatnak, akik referenciákkal
rendelkeznek – hangsúlyozta a pol-
gármester.

V.M.

AA lleegguuttóóbbbbii kköözzggyyûûllééss ddöönnttéésseeiirrõõll

Idén immár nyolcadik alka-
lommal indult el a K&H Gyógy-
varázs program, amelynek ezút-
tal is fõ eleme a gyermek-egész-
ségügyi intézmények számára
kiírt országos eszközbeszerzési
pályázat. A K&H Csoport a pá-
lyázat révén összesen 25 millió
forint támogatást juttatott a ha-
zai orvoslás egyik legnehezebb
helyzetben lévõ területére.

– A pénzintézet – a szakmai zsû-
ri szakértõinek bevonásával – idén
is megjelölt egy preferált egész-
ségügyi területet: 2011-ben a gyer-
mekszemészet és a gyermek fül-

orr-gégészet kapott kiemelt figyel-
met a támogatások odaítélése so-
rán – mondta Dr. Fröhlich Klára a
Kórház sajtóreferense. 

– A 99 beérkezett,  érvényes pá-
lyázat közül 12 intézmény került
díjazásra, köztük a Kanizsai Do-
rottya Kórház szemészeti osztálya,
1,4 millió forint értékben. A támo-
gatás révén egy korszerû binocu-
laris szemtükör kerül beszerzésre,
mely nemcsak a gyermekek, de a
felnõttek vizsgálatánál is eredmé-
nyesen használható. A készülék se-
gítségével könnyebben és gyorsab-
ban lehet elvégezni a szemfenék
vizsgálatát. A hordozható kivitel
lehetõvé teszi a rendelõn kívüli
használatot is, így konzíliumok so-
rán is alkalmazható. A fennmara-
dó összegbõl a mindennapi szemé-
szeti alapvizsgálatok  során nélkü-
lözhetetlen próbakeret és próba
lencsesor kerül megvásárlásra –
tájékoztatta lapunkat Dr. Czigány
Róbert a Szemészeti Osztály osz-
tályvezetõ fõorvosa. 

K.H.

AA KKaanniizzssaaii DDoorroottttyyaa KKóórrhháázz 
úújjaabbbb ppáállyyáázzaattii ssiikkeerree

Gróf Esterházy János életét
bemutató emlékkiállítás nyílt a
Képzõmûvészetek Házában,
ahol 42 képzõmûvészeti alkotás
mutatja be a magyarság érdeke-
it a történelem viharaiban
mindhaláláig védõ felvidéki po-
litikus életét. A december 5-ig
megtekinthetõ tárlat a szlovéni-
ai Lendváról érkezett Nagyka-
nizsára, s innen kerül majd át
Nagyatádra.

A Pozsonyi Magyar Galéria
gyûjteményébõl szemezgetõ ki-
állítási anyag annak az Ester-
házy Jánosnak mutatja be életút-
ját, aki példának okáért nem sza-
vazta meg a Jozef Tiso-féle elsõ
Szlovák Köztársaság parlament-
jében a zsidók 1942-es kitelepí-
tésérõl szóló törvényt, valamint
a második világégés idején zsi-
dók, szlovákok, csehek, lengye-
lek százainak életét mentette
meg.

A kiállítás megnyitóját Cseres-
nyés Péter polgármester köszöntõje
vezette fel, majd Martényi Árpád,

az Esterházy János Emlékbizottság
elnöke nyitotta meg, a mártír politi-
kusról pedig Csehi József, a Rákó-
czi Szövetség Vas Megyei Szerve-
zetének elnöke emlékezett meg.

P.L.

KKiiáállllííttááss EEsszztteerrhháázzyyrróóll,,
aa mmáárrttíírr ppoolliittiikkuussrróóll 

A Kanizsa Turizmusáért Egyesü-
let 2012. évre meghirdetett prog-
ramjainak sorát egy újabb elemmel
kívánják bõvíteni. Május-június
hónapban Ízek és hangok címmel
indítanak gasztronómiai-zenés
programsorozatot. A fenti idõszak-
ban, péntek esténként a program-
hoz kapcsolódó vendéglátóhelye-
ken nagykanizsai zenekarok lépnek
fel, színvonalas mûsorukkal szóra-
koztatva a közönséget. 

Programsorozatukkal szeretnék
élettel megtölteni a belvárost, nép-
szerûsíteni a helyi gasztronómiai
értékeket és fellépési lehetõséget
biztosítani a nagykanizsai zeneka-
roknak. A fellépõk és a vendéglátó-
helyek szervezése folyamatosan
zajlik, szeretnék, ha minden ven-
déglátóhely megtalálná a hozzá
legjobban illõ zenei stílust képvise-
lõ csapatot. A Kanizsa Turizmusá-
ért Egyesület a koordinátori felada-
tok mellett komoly marketingmun-
kával is támogatja a programsoro-
zatot. – mondta el sajtótájékoztató-
ján Magyar Ferenc elnök. 

ÍÍzzeekk ééss hhaannggookk 
rreennddeezzvvéénnyyssoorroozzaatt
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Ünnepélyes keretek közt nyi-
tották meg a Székely drágakõ –
Korond aragonit kincsei címû
kiállítást a Piarista Iskola
könyvtárában. A tárlatot Boros
Antal nyugalmazott középiskolai
tanár mutatta be.

Korond Székelyföld egyik legis-
mertebb helye, nevét a mázas ke-
rámiák idézik fel nap mint nap.
Azonban a település határában le-
võ aragonit bánya helyben meg-
munkált remekei kevésbé ismer-
tek. A székely drágakõnek is neve-
zett márványszerû anyagot számos
használati- és dísztárgy elkészíté-
sére használják. Az aragonit bá-
nyászata egy robbanás miatt lehe-
tetlenné vált, így a bánya területe
ma természetvédelmi térség. Az
egykori bánya feldolgozó mûhe-
lyében most folynak az állandó ki-
állítás elõkészületi munkálatai. Az
iskolában kiállított anyag e gyûjte-
mény részét képezi, most hagyta el
elõször Erdély földjét, hazatérte
után már csak ott lesz látható.

V.M.

Ismét sor került a Nagykani-
zsa és Térsége TISZK Szakkép-
zési Akadémiájának elõadására,
melyen ezúttal a nehezen kezel-
hetõ gyermekekrõl esett szó.

– Egy éve, mikor elõször meg-
rendeztük a Szakképzési Akadémi-
át, abból a gondolatból indultunk
ki, hogy biztos lesznek a pedagó-
gusok körében olyan problémák,
megoldandó kérdések, amelyek or-
voslása céljából hasznos olyan
elõadókat meghívni, akik a saját
területükön újakat tudnak monda-
ni az adott kollégának – ezekkel a
szavakkal nyitotta meg Mérksz An-
dor, a Nagykanizsa és Térsége
TISZK ügyvezetõ igazgatója a
rendezvényt. Elmondta, olyan té-
mát választottak erre az alkalomra,

amely függetlenül attól, hogy álta-
lános iskoláról vagy középiskolá-
ról esik szó, mindenhol megtalál-
ható. A meghívott elõadók, a nehe-
zen kezelhetõ diákokkal kapcsola-
tos tapasztalataikat, tudásukat osz-
tották meg a hallgatósággal.

Az elõadók Déri Tibor, a
Simonyi Károly Szakközépiskola
és Szakiskola igazgatója, Kajos
László, a Kontiki Szakképzõ Zrt.
vezetõje és Gellén Melinda, a Tér-
ségi Egységes Pedagógiai Szak-
szolgálat és Tanulási Képességeket
Vizsgáló Szakértõi és Rehabilitá-
ciós Bizottságának a vezetõje vol-
tak.

V.M.

A Farkas Ferenc Zene- és
Aranymetszés Mûvészeti Iskolá-
ban múlt pénteken Dr. Erdõs
Lászlóné zongoratanárnõ tehet-
séges tanítványai voltak az est
fõszereplõi.

A mûsor elsõ részében a jelenle-
gi növendékek, Kovács Marcell,
Kollonay Zoltán és Horváth Lász-
ló Schumann, Schubert és Farkas
mûvekkel léptek fel, majd a kül-
földrõl hazalátogató Erdõs Ádám
énekét kísérte zongorán éde-
sanyja, Dr. Erdõs Lászlóné. Az est
zárásaként két egykori tehetséges
tanítvány, Horváth Krisztina és Fu
Rui játéka kápráztatta el a közön-
séget. A bensõséges hangulatú est
sikerességét mi sem bizonyítja
jobban, mint a megjelent nagy szá-
mú érdeklõdõ.

T.T.

Megtartotta a Nagykanizsa és
Térsége TISZK a Hátrányos
helyzetû (roma) munkavállalók,
tanulók problémáinak kezelése a
szak/felnõttképzésben címû
nemzetközi projektjének nyílt
napját. A találkozón ismertették
a részleteket, bemutatták a part-
nereket, illetve szó esett a Zala
megyei szakképzés és népesség
helyzetérõl, valamint a felnõtt-
képzés szerepérõl a roma ki-
sebbség felzárkóztatásában.

– A TISZK egyik feladata olyan
eszközök és módszerek biztosítása

a hátrányos helyzetû tanulók szá-
mára, amelyek segítségével az elsõ
szakképesítésüket meg tudják sze-
rezni. E mellett odafigyelünk azok-
ra a felnõttekre is, akik a munka-
erõpiacon kívülre kerültek – kezd-
te Mérksz Andor, a Nagykanizsa és
Térsége TISZK ügyvezetõ igazga-
tója.

Elmondta, ezeknek a feladatok-
nak az ellátásához minden tevé-
kenységüket segítõ eszközt megra-
gadnak. Ezek közé tartozik, hogy
próbálnak tapasztalatokat szerezni
más olyan intézményektõl, ame-
lyek hasonló gondokkal és problé-
mákkal foglalkoznak. Most pedig
úgy gondolták egy kicsit távolabb-
ra, a határon kívülre nyitnak.

Majd Lábodi István mutatta be a
projektet, mely három partnerin-
tézmény közremûködésével, az
Európai Unió Egész életen át tartó
tanulási programjának Grundtvig
tanulási kapcsolatok pályázatán
nyert támogatással valósul meg. A
TISZK két tapasztalt társa a
Galánta és Vidéke Társulás (Szlo-
vákia) és az Eurocenter Amõba
Oktatási Központ (Románia). Part-
nerenként 16.000 euró áll rendel-
kezésre, hogy a tanulmányokat el-
készítsék, a mûhelymunkákat
megtartsák, majd közzétegyék. A
mûhelymunka három találkozóból
áll, minden alkalommal más témá-
val foglalkoznak. A harmadik év
végén a fogadópartnerek adott te-
matikájához kapcsolódó ajánlásá-
ból készítenek egy végsõ anyagot,
melyet eljuttatnak a szlovák, ro-
mán és a magyar szakképzõ intéz-

ményekbe. Céljuk, egy olyan mód-
szer összeállítása, amelyet az adott
szakintézmények be tudnak építe-
ni a képzési programjukba. Ezáltal
a célcsoport – a hátrányos helyze-
tû roma munkavállalók és tanulók
– problémáit megfelelõ módon
tudják orvosolni. Szeretnék angol-
ra is lefordítani, hogy a nemzetkö-
zi hálózaton keresztül az európai
unió valamennyi tagállamába el-
juttathassák.

V.M.

A Kõrösi Csoma Sándor –
Péterfy Sándor Általános Iskola
hetvenhárom hetedik évfolyamos
tanulója 2012 tavaszán a Határ-
talanul! program keretében ha-
táron túli magyarlakta területek-
re utazhat, amit a Bethlen Gábor
Alapkezelõ Zrt. 2.068.000 Ft-tal
támogat. A kõrösisek Erdélyt, a
péterfysek a Vajdaságot válasz-
tották úti céljuknak. – tájékoz-
tatta lapunkat Bíró Györgyné
szabadidõ-szervezõ.

A gyerekek a kirándulások során
a magyar történelem és irodalom
jelentõsebb helyszíneinek és a
néprajzi, földrajzi nevezetességei-
nek a felkeresésén kívül betekint-
hetnek a „külföldön” élõ magyar-
ság mindennapjaiba, életkörülmé-
nyeibe, szokásaiba.  Az utazás so-
rán szerzett ismeretek, tapasztala-
tok, élmények hozzájárulnak a ta-
nulók eddigi tudásának elmélyíté-
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KKoorroonndd aarraaggoonniitt 
kkiinnccsseeii aa PPiiaarriissttáábbaann

SSeeggííttsséégg aa 
pprroobblléémmááss 
ggyyeerreekkeekkhheezz

TTeehheettssééggeeiinnkk
nnyyoommáábbaann

PPrrooggrraamm aa 
hhááttrráánnyyooss hheellyyzzeettûûeekk 
pprroobblléémmááiinnaakk
kkeezzeelléésséérree

AA hhaattáárroonn ttúúllrraa
kkéésszzüüllnneekk

Köszönet a jótékonysági bálunkat támogatóknak
Záhony Optika, Népmûvészeti bolt Scheiber Katalin, Bõrdíszmû Bazár
udvar, Szociális Foglalkoztató, Perger Imre képkeretezõ mester, Petró Ga-
léria, Gerõ Cukrászda, Sissy Cukrászat, Kubu Kertészet, Tourinform Iro-
da,  Bemer, Szõlõskert Fogadó, Oriflame, Kanizsa Lokálpatrióta Hetilap,
Kanizsa Tv.

A Szívbetegekért Egyesület
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séhez és bõvítéséhez is. Mindkét
iskola tanulói, nevelõi közös prog-
ramokon vesznek részt a külhoni
iskolásokkal, meglátogatják azok
oktatási intézményét s közös tan-
órákon vesznek részt.

A gyerekek már lázasan készü-
lõdnek, megindult a kovásznai és
az adai iskolákkal való levelezés a
közös programokról, és az anyag-
gyûjtés azokról a helyszínekrõl,
amelyekre majd ellátogatnak.

Az utazás költségeinek csök-
kentésére karácsonyi díszeket,
ajándéktárgyakat készítenek a ta-
nulók, nevelõk, amit a karácsonyi
vásárban értékesítenek majd. 

K.H.

A Kémia Nemzetközi Éve al-
kalmából két napos rendezvényt
tartottak a Kõrösi – Péterfy Ál-
talános Iskola Attila úti intéz-
ményegységében. Az elõadásso-
rozatot A kémia szerepe életünk-
ben (A táplálkozás kémiája) cím-
mel rendezték.

A két napos rendezvény elsõ
napján az érdeklõdõk meghallgat-
hatták dr. Etler Ottó vegyészmér-
nöknek, a Winkler Lajos környe-
zetvédelmi laboratórium vezetõjé-
nek A víz és olaj, mint élelmiszer
alapanyag és termék címmel tartott
elõadását. Ezt követõen a Zala
Megyei Rendõr-fõkapitányság
bûnügyi-technikai osztályának
munkatársa ismertette, milyen sze-
repet játszik a kémia a nyomozók
munkája során. A diákok elõadását
követõen filmvetítésre került sor
Super Size Me címmel, amely
megkapta 2004-ben a Sundance
Filmfesztivál zsûrijének nagydíját.
A film a gyorséttermi ételek életta-
ni hatását mutatja be humorral fû-
szerezve.

Másnap Zolcsák Györgynének, a
Dr. Mezõ Ferenc – Thury György
Gimnázium és SZKI kémia-fizika
szakos tanárának elõadása nyitotta
a sort, melyben elmondta, milyen
hatással van a gyermekkori táplál-
kozás a felnõttkorra. Majd a növé-
nyek gyógyításban betöltött szere-
pével ismerkedhettek meg a rész-
vevõk dr. Tamásné dr. Pápai Ibo-
lya gyógyszerész tolmácsolásában.

Mindkét nap az ellátogatók
megtekinthették az Ehetõ képek
kiállítást, mely élelmiszerbõl ké-
szült tájképeket mutatott be. Az is-

kola tanárainak közremûködésével
pedig megismerkedhettek azzal,
hogyan készül házilag a tejföl, a
túró, a vaj és a flambírozott étel.

V.M.

A Nagykanizsai Kutatók Tu-
dományos Egyesülete megtartot-
ta novemberi ülését a Hevesi
Sándor Mûvelõdési Központ-
ban. Ezúttal dr. Kelemen Ottóné
„Pszichológia az irodalomban”
címû elõadását hallgathatták
meg az érdeklõdõk.

A tanárnõ elõször a személyi-
ség-lélektan általános kérdéseirõl
szólt, s arról is beszélt, hogy a kul-
túra teszi az embert személyiség-
gé. Ezt követõen irodalmi példá-
kon, eseteken keresztül mutatta be
egyes szereplõk viselkedését, cse-
lekedeteit, annak okait Freud,
Locke, Jung és mások elméletéhez
kapcsolódva. Dr. Kelemen Ottóné
elõadása jól igazolta, hogy a mû-
vészet tárgya mindig az emberi lé-
lek, a cselekvés.

H.I.

MMûûvvéésszzeetttteerrááppiiaa

Megnyílt a ZMÖ Pszichiátriai
Betegek Otthona és Rehabilitá-
ciós Intézetének Színek és for-
mák címû kiállítása. A tárlat de-
cember 21-ig tekinthetõ meg a
Mezõ galériában.

A mûvészetterápia elsõsorban
csoportos keretek között alkalma-
zott eljárás, mely pszichés zava-
rokban szenvedõ betegeknél pozi-
tív hatással bír. Ezek a betegségek
együtt járnak az önkifejezés gátolt-
ságával, és a kapcsolatrendszerek
beszûkülésével, melyek mûvészi
élmény tapasztalásán keresztül
vagy cselekvõ részvétellel oldha-
tók. Továbbá lehetõség nyílik a pá-
ciensek jobb megismerésére, diag-
nosztizálására és emberi kapcsola-
taik kitágítására.

A kiállítást Tánczos György fes-
tõmûvész mutatta be az érdeklõ-
dõknek. Elmondta, tanárként ta-

pasztalta, hogy rengeteg kihívás
adódik a generációk sajátosságai-
ból, hiszen a diákok és a felnõttek
is saját szuverén lények. Különbö-
zõ módon viszonyulnak az anyag-
hoz, a felülethez, a formához és a
feladatokhoz, ami a kiállított mun-
kákban is megmutatkozik. A végsõ
cél elérése azonban minden eset-
ben azonos. A munkák java része
akvarell technikával készült,
amely lényegébõl adódóan gyors
gondolkodást igényel. A tárlat a
papírra vetett belsõ érzéseket, a
pillanatnyi lelkiállapotokat adja
vissza. A festményeken kívül
plasztikák is láthatóak, melyek
még nem méretarányos mûvek, de
anatómiai pontosságot keresõ
részleteket tartalmaznak. A ren-
dezvényen közremûködött a Kala-
majka Színkör.

V.M.

– Az iskola nem szórakozásra
való, hanem arra, hogy az életre
szolgáló muníciót megkapják a
diákok. Ehhez joguk van. Minden
– a szigor is – ezt a célt szolgálja.
Minden lehetõségük adott itt arra,
hogy csak a tanulással foglalkoz-
zanak. Hasonló ez ahhoz, ahogy
Jézus a pusztában készült föl mû-
ködésére. Minden zavaró tényezõt
kiiktatott. – Orvos Levente, so-
mogysámsoni plébános buzdítot-
ta imígy a Felsõtemplomot meg-
töltõ ifjúságot Kalazanci Szent
József atyai pártfogásának, a
patrociniumnak napján. 

A kegyes iskolák alapítójának
ünnepe ugyanis – ahogyan lapunk
is megemlékezett róla – halála
napján, augusztus 25-én, még a
tanév elõtt van. Ezért hagyomá-
nyosan Advent elsõ vasárnapja
elõtt iskolai közösségben is megüli
a piarista nagy család. Ezen a mi-
sén részesült a kanizsai iskola elis-
merésében, az Elõd István díjban
Hermánné Körömi Edit matemati-
ka-földrajz szakos tanárnõ. A dél-
elõttöt gitár és hegedû muzsika
zárta, melyen Bach, Paganini és
más szerzõk mûveit élvezhették a
gyerekek. Este a rend szentjeit –
köztük a spanyol polgárháború
vértanú szerzeteseit – bemutató
vetített képes elõadás, majd fel-
emelõ gregorián énekkel kísért
gyertyagyújtás indította Advent el-
sõ vasárnapját, az új egyházi évet.
A hirdetésben elhangzott, decem-
ber 3-án, szombaton 9-17 óra, 4-

én, vasárnap 10-13 óra között lesz
lehetõség vásárolni az iskola ebéd-
lõjében és a fölötte lévõ tornate-
remben a Piarista Jótékonysági
Adventi Vásáron.

P.J.

A Szakmák Színházának elõ-
adása a médiaszerver meghibá-
sodása miatt elmaradt, azonban
a népes közönséget nem küldte
vissza az iskolapadba Jordán Ta-
más, hanem rendhagyó iroda-
lomórát tartott. 

A Szakmák Színháza elõadás öt-
lete Jordán Tamástól, a Weöres
Sándor Színház igazgatójától szár-
mazik, melynek célja a szakmák
népszerûsítése és a pályaválasztás
elõtt álló diákok döntésének az
elõsegítése. Azon foglalkozásokat
szeretnék vonzóbbá tenni, ame-
lyek a Regionális Fejlesztési és
Képzési Bizottság hiányszakma-
ként jelölt meg. A színpadon a vá-
szon és a valós tér összekapcsolá-
sának egy érdekes megoldását is
alkalmazzák. 

A színházigazgató ígéretet tett,
hogy legközelebb megtartják az
elõadást, és nem lesz helyette
rendhagyó matematika.

V.M.

A Kõrösi Csoma Sándor –
Péterfy Sándor Általános Iskolá-
ban megtekinthetõ Dani Zoltánné
Kovács Ágnes biológia és rajz sza-
kos tanár kiállítása december 16-ig.

A Benyomások a természetrõl cí-
mû tárlatot Babati Csaba, az iskola
vizuális nevelés tanára nyitotta meg.
Képeinek témája a természet, közel
állnak hozzá az állatok, a növények,
a tájak, melyek széles lehetõséget
biztosítanak és rendre meg is jelen-
nek mûveiben. A kiállításon a tanít-
ványok is bemutatkozhattak. Az
ügyes grafikai illusztrációk üde
színfoltjai a tárlatnak.

Kovács Ágnes elsajátította a se-
lyemfestészet technikáját is, és
2000 januárjában a Honvéd Kaszi-
nó galériájában Selyemfestészet
címû kiállításán sikerült bemutat-
koznia a nagyobb közönség elõtt.
Majd 2002 novemberében A ter-
mészet címû tárlat került bemuta-
tásra a HSMK-ban. 

V.M.

EEllõõaaddáássssoorroozzaatt aa
KKéémmiiaa NNeemmzzeettkköözzii
ÉÉvvee kkaappccssáánn

PPsszziicchhoollóóggiiaa 
aazz iirrooddaalloommbbaann

AA ggyyeerreekkeekknneekk jjoogguukk
vvaann aa ttaannuulláásshhoozz

AAmmii eellrroommoollhhaatt,, 
aazz eell iiss rroommlliikk

MMeeggnnyyíílltt DDaannii
ZZoollttáánnnnéé kkiiáállllííttáássaa
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Az Olvasókörök Országos
Szövetsége Kiskanizsán, a Mó-
ricz Zsigmond Mûvelõdési Ház-
ban tartotta éves, soron követke-
zõ találkozóját. A város nevében
Dénes Sándor alpolgármester, az
országos szövetség képvise-
letében pedig Deák György társ-
elnök köszöntötte az egybegyûl-
teket. A 141 éves Kiskanizsai
Polgári Olvasókör megalakulá-
sáról és annak hatásáról a város-
rész gazdasági és társadalmi éle-
tére címmel Horváth Jánosné, a
Könyvbarátok Klubjának veze-
tõje tartott elõadást.

Ennek kapcsán az egykor oly
nagyhírû és felejthetetlen olvasó-
körrõl kérdeztük az elõadót.

– Hajgató Sándor kezdeménye-
zésére 1870. március 13-án jelen-
tõs számú polgár gyûlt össze
Kiskanizsa egyik házában. A helyi
tanító lelkes beszédében hangsú-
lyozta, „…hogy a magyar nép és
az itt élõ emberek mûveltségébõl
is olyan ismeretek hiányoznak,
amelyek nélkül hazánk csak hátul
foglalhat helyet az európai civili-

zált országok sorában.” Kifejezte
azt a reményét, hogy Kiskanizsa
népe segíti õt abban a törekvésé-
ben, hogy megalakítsa a helybeli
társasági élet és közmûvelõdés kí-
vánatos fórumát: a Kiskanizsai
Polgári Olvasókört. Egy olyan
egyesület létrehozása volt a célja,
amely tekintéllyel bír, és erõt kép-
visel. Elképzelése megvalósult.
Színvonalas, városi szintû egyesü-
letté nõtte ki magát, és a Polgári
Egylet valamint a Kaszinó mellett
a város egyik legfontosabb civil
szervezete lett az 1920-as években
emeletes székházat avató kiskaniz-
sai egyesület. Az épület ma is
ékessége a Templom térnek. Igen
fontos céljuk volt a kulturális fel-
emelkedés, a mûvelõdés. Lapokat
járattak, könyveket vásároltak és
kölcsönöztek, s a helyben olvasás-
ra is lehetõség nyílt az emeletes
székház elkészülte után. Az „Olva-
sókörök Vándorkönyvtára” kereté-
ben szintén kaptak kölcsönzés cél-
jából könyveket. Az említett gyö-
nyörû épület azért épülhetett meg,
mert voltak olyan vállalkozó szel-
lemû kiskanizsaiak, akik a köz-

ügyet annyira szívükön viselték,
hogy még a vagyonukat is kockáz-
tatták, ugyanis kezességet vállal-
tak az építkezéskor felvett köl-
csönösszegért. Emléküket egy tab-
lókép õrzi.

– Mióta mûködik ismét az egye-
sület?

– 1990-ben, Vizeli Dezsõ, a Mó-
ricz Zsigmond Mûvelõdési Ház
akkori igazgatója azonnal létre-
hozta, amint ez törvényesen lehe-
tõvé vált. Ezért beszélhetünk fo-
lyamatosságról, ugyanis az olvasó-
kör nem szûnt meg, csak betiltot-
ták. Emléke mindvégig élt az em-
berek emlékezetében, s a kiskani-
zsai nép örömére a ház homlokza-
tára visszakerült a Polgári Olvasó-
kör felirat. 

– Milyen célokat fogalmazott
meg az újraszervezõdött egyesü-
let?

– Alkalmazkodva az adott kor
körülményeihez és lehetõségeihez,
az igazgató által létrehozott egye-
sületnek hasonlóak voltak a céljai,
mint az 1870-ben létrehozottnak.
Nemcsak Kiskanizsán, hanem az
országban másutt is hasonló mó-

don újraszervezõdtek a régi olva-
sókörök, ahol megvolt a vágy az
újjáalakításra. Sõt, nemcsak létre-
jöttek, hanem egy országos szövet-
séget is létrehoztak, melynek tagja
lett a 2006-tól közhasznú egyesü-
letként mûködõ kiskanizsai is. El-
vállalták, hogy 2011 õszén õk lesz-
nek a házigazdái az évenként meg-
rendezett találkozók egyikének.

– Õriz-e valamilyen becses em-
léket az egyesület, amely a múlt
emlékét idézi? 

– A két világháború között fel-
avatott zászló másolatát, melynek
az eredetijét a zalaegerszegi Gö-
cseji Múzeum õrzi. Az Együtt
Kiskanizsáért Egyesület 2000-tõl
szervezte az olvasókör évfordulós
ünnepségeit egészen a közelmúl-
tig, amelyeken minden alkalom-
mal szerepelt a nemzeti lobogóval,
s esetenként a város zászlajával
együtt. Fiataljaink voltak a zászló-
tartók. 

– Miért fontos a zászló jelenléte
a rendezvényeken?

– Kifejezi a tagok együvétar-
tozását, s az adott egyesület esz-
meiségét is hordozza. Azt az esz-
meiséget, ami kell, hogy áthassa az
egyesület mûködését. 

B.E.

OOllvvaassóókköörröökk TTaalláállkkoozzóójjaa KKiisskkaanniizzssáánn

„India végtelen útjai” címmel
nyílt kiállítás a múlt héten Nagy-
kanizsán, a Képzõmûvészetek
Házában. A Sass Brunner Erzsé-
bet és Brunner Erzsébet hagyaté-
kából rendezett kiállítás apropó-
ján egy exkluzív katalógust is
megjelentetett a Nagykanizsai
Kulturális Központ. Emellett két
koncertre is sor került.

A péntek délután kezdõdõ ren-
dezvénynek stílszerûen egy indiai
teaházi program adott keretet,
amely a Sitaram együttes koncertjé-
vel vette kezdetét. A 2008-ban ala-
kult zenekar az európai és a klasszi-

kus indiai zenei hagyományok öt-
vözését tûzte ki célul és ennek meg-
felelõen mûsoruk is ezt tükrözte.
Akusztikus hangszereken elõadott
programjukban Tóth Szabolcs
szitáron, Mótyán Tibor tabla-n és
Fülöp Szabolcs gitáron játszott. Ez-
tán következett volna a kiállításhoz
kötõdõ katalógus bemutatása, ame-
lyet Verebes István színész, rendezõ
ajánlott volna az érdeklõdõk figyel-
mébe, de a kerekasztal beszélgetés
sokkal inkább a két kanizsai festõnõ
életérõl és mai világunk értékrend-
szerérõl, kultúrájáról szólt. Persze
ez sem volt haszontalan, sõt sok
olyan új információval gazdagod-
tunk Bethlenfalvy Géza professzor
úr adomái révén, ami újabb adalé-
kokkal szolgált Brunner Erzsébet
életérõl, mûvészetérõl. Verebes Ist-
ván a tõle megszokott szkeptikus
alapállásból, mindennapi gondja-
inkkal szembeállítva, a médiából
ránk zúduló mûsorok igénytelensé-
gére utalva próbált meg választ ke-
resni arra, hogy mi lehet ennek a

gyûjteménynek és általában az igé-
nyes kultúrának a küldetése, esélye
manapság. A beszélgetést vezetõ
Kõfalvi Csillának, részben életkorá-
nak és szemléletének köszönhetõen
gyökeresen eltérõ véleménye volt
abban, hogy tudunk-e tenni, lehet-e
tenni ezek ellenére. Így hát beszél-
getésük nem a hagyományos hurrá-
hurrá hangulatban zajlott, mellõzve
a sok helyen megszokott protokollá-
ris jelleget. Ezek után essen szó –
akár hiánypótlásként – a katalógus-
ról is. A katalógus egy-két apró hi-
bától eltekintve európai színvonalú
kiadvány, melyre minden kanizsai
büszke lehet. Megjelenésében mí-
ves, tipográfiájában jeles, informá-
ció-tartalmában hiánypótló az Eli-
zabeth Brunner néven jelzett kataló-
gus, melynek elõszavát Gauri
Shankar Gupta az Indiai Köztársa-
ság nagykövete, köszöntõjét Cse-
resnyés Péter Nagykanizsa város
polgármestere írta. A magyar és an-
gol nyelven íródott szakmai anyagot
Bethlenfalvy Géza, Kõfalvi Csilla

és Gellér Katalin jegyzi. A szép fest-
mények reprodukciói mellett, a
Brunnerek életébõl szemezgetett fo-
tóritkaságok teszik még értékesebbé
ezt a könyvet. A rendhagyó beszél-
getést követõen a Relazioni Ektar
quartet adott koncertet. A magyar és
olasz muzsikusokból álló formáció
mûsorának elsõ részében Francesco
Socal (basszusklarinét, klarinét) és
Stefano Ottogalli (gitár) klezmer
zenei motívumokra épülõ kompozí-
ciói hangzottak el. A második
blokkban Váczi Dániel szaxofono-
kon, Szõke Szabolcs gadulkán, sar-
rangin és array mbira hangszeren
játszott. Több kontinens zenei ha-
gyományai, ritmikái társulva a kor-
társ improvizatív zene világával kü-
lönösen érdekes és izgalmas pro-
dukciókban öltöttek testet. A kama-
razenei program ráadásaként elját-
szották a Török tánc címû szerze-
ményt. A hátteret adó, Z. Soós Ist-
ván monumentális alkotásán talál-
ható Berzsenyi idézet „Nem soka-
ság, hanem lélek, s szabad nép tesz
csuda dolgokat” végig jelen volt
ezen az estén akár a Brunnerek éle-
tére és képeire, akár a meditatív ze-
nére gondolunk.

H.Gy

ÉÉrrttéékkeekk ééss vváállaasszzttáássookk
IInnddiiaaii tteeaahháázz,, kkiiáállllííttááss ééss kkoonncceerrtteekk
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Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános versenytár-
gyaláson értékesíti az alábbi ingatlanait:
Hrsz./Megnevezése/Nettó kikiáltási ár/Idõpont
30155/3 / Miklósfa - építési telek az Iskola utcában /4.080.000 Ft / 2011. no-
vember 17. és  30., 2011. december 7., 14., 21. 9:00 óra.
30155/4 /Miklósfa - építési telek az Iskola utcában / 4.080.000 Ft / 2011. no-
vember 17. és 30., 2011. december 7.,  14.,  21. 9:30 óra.
4372 / Lazsnaki kastély / 49.000.000 Ft / 2011. november 17. és  30., 2011. de-
cember 7., 14., 21. 10:00 óra.
2243/1-2 / Ady Endre u. 25. ingatlanok / 20.320.000 Ft / 2011. november 17.
és 30., 2011. december 7., 14., 21. 10:30 óra.
3817 / Csengery u. 111/B. - ipari telek / 2.800.000 Ft / 2011. november 17. és
30., 2011. december 7., 14., 21. 11:00 óra.
A versenytárgyalás helye: NK MJV Polgármesteri Hivatala II. em. VI. iroda,
8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.  tel.: 93/500-724
Versenytárgyalási felhívás és részletes tájékoztatás a fenti elérhetõségeken kérhetõ.

VVeerrsseennyyttáárrggyyaallááss - ééppííttééssii tteellkkeekk

Balogh László a nagykanizsai 3. számú választókerület önkormányzati kép-
viselõje, OKISB-elnök fogadóórát tart 2011. december 7-én 16 órától 17 óráig
a Batthyány Lajos Gimnáziumban (Nagykanizsa, Rozgonyi utca 23.):
30/2040865, balogh.laszlo61@chello.hu

Bene Csaba, a 2. számú választókerület önkormányzati képviselõje fogadó-
óráját a szokottól eltérõen 2011. november 8-án (kedden) tartja 17 órától 19
óráig a Zsigmondy-Széchenyi Szakközépiskolában (Nagykanizsa, Hunyadi u.
18.) 20/388-8259, bcsaba@nagykanizsa.hu

Bicsák Miklós az 1. számú választókerület (Magyar u. 80-tól-164-ig (páros
oldal), Magyar utca (páratlan oldal) 83-tól-183-ig, Garay utca páros és páratlan
oldala, Kinizsi u. 100-as lakó-tömbház, Hársfa utca, Ifjúság utca, Ûrhajós utca
és Lámpagyári utca) önkormányzati képviselõje fogadóórát tart minden hónap
I. szerdáján 16 órától a Pálma Vendéglõben (Magyar utca). Aznap 18 órától 20
óráig Bicsák Miklós Palin és Korpavár lakossága számára tart fogadóórát a
palini új Általános Iskolában.

Dr. Etler Ottó önkormányzati képviselõ fogadóórát tart 2011. december 5-
én 17 órától a Kõrösi Csoma Sándor Általános Iskolában.

Kovács János a 4. számú választókerület önkormányzati képviselõje foga-
dóórát tart minden hónap 1. hétfõjén 18 órától a Dr. Mezõ Ferenc Gimnázium-
ban.

Sajni József önkormányzati képviselõ fogadóórát tart minden hónap I. hét-
fõjén 16 órától 17 óráig a ligetvárosi óvodában, 17 órától 18 óráig a Vécsey Ál-
talános Iskolában, 18 órától 19 óráig Miklósfán a Mindenki Házában.
sajni.jozsef@nagykanizsapmh.hu

Szõlõsi Márta a 9. sz. választókerület önkormányzati képviselõje fogadó-
órát tart minden hónap 1. hétfõjén 17 órától a Zrínyi Miklós Általános Iskolá-
ban. (Zrínyi M. u. 38.): 30/301-8185, szolosi.marta@fidesz.hu,
szmarta25@hotmail.com

Tóth Nándor önkormányzati képviselõ fogadóórát tart 2011. december 5-én
(héftõn) 17 órától Bajcsán a Kultúrházban, aznap 18 órától Kiskanizsán a volt
Nagyrác utcai iskola ebédlõjében. 

KKééppvviisseellõõii ffooggaaddóóóórráákk

Vékonyított lencse AKCIÓ – 20%!
2011. december 1 - december 31-ig

Sajnálattal kell, hogy megálla-
pítsam, a kilépésemmel kapcsola-
tos nyilatkozatra nem sikerült egy
épkézláb mondatot sem összehoz-
niuk, pedig három fontos gondolat-
kört is tartalmazott: a.) nemzeti
jobbraátot, b.) nyílt deklarációt az
MSZMP-vel, politikai felelõsségre
vonást, c.) 1956-os világos beszé-
det, az orosz támadásról, Nagy Im-
re, Angyal István, Mecséri István
örökségének felvállalásáról.

Mindezt 2010 nyarán elmond-
tam felszólalásomban az MSZP
Kongresszusán, amire megszé-
gyenítõ és szemlesütött hallgatás
volt a válasz. Nem szólt senki.
Nem tapsolt senki, csak egy kó-
sza füttyöt lehetett hallani. Ezek
után döntöttem úgy, hogy kilé-

pek. Böröcz Elnök Úr szerint er-
kölcsileg vállalhatatlan vagyok
az MSZP-nek. A válaszom az,
hogy nekem az MSZP vállalha-
tatlan erkölcsileg.

A Magyarországi Szociálde-
mokrata Párt, és a Magyar De-
mokrata Fórum számomra nem
vállalhatatlan, és szerintem szá-
mukra sem vagyok vállalhatat-
lan, ez csak emlékeztetõként,
mert nem egy jelölõ szervezet
volt, hanem három. Tehát az
MSZP, a Magyarországi Szociál-
demokrata Párt és a Magyar De-
mokrata Fórum. A válasz joga
megilletett. A kérdést lezártam.

Nagykanizsa, 
2011. november 28.

Dr. Károlyi Attila

TTiisszztteelltt MMSSZZPP NNaaggyykkaanniizzssaaii EEllnnöökkssééggee 
ééss BBöörrööcczz ZZoollttáánn EEllnnöökk ÚÚrr!!

Hetedik alkalommal rendezték
meg, ezúttal Letenyén, a Szép Za-
lában születtem… Hagyomány-
õrzõ közösségi pályázat gálamû-
sorát. A program célja, hogy Za-
la megye településein felelevenít-
sék, összegyûjtsék a népi hagyo-
mányokat, és ezzel elõsegítsék
azok ápolását, õrzését. Az esemé-
nyen ezúttal 18 egyesület lépett
színre öt kategóriában.

A közösségek, egyesületek olyan
népi életformához kötõdõ, abban
gyökerezõ írott, képi, tárgyi anya-
gokkal vagy népszokások feleleve-
nítésével pályázhattak, amelyek a
település életében jelentõs szerepet
játszanak. A tavasszal kiírt pályázat-
ra beadott írásos munkákat a bíráló
bizottság elõzsûrizte, és 18 produk-
ciót választott ki. – Ezekre a csopor-
tokra mindenkor és mindenhol szá-
mítani lehet. A megye bármely olyan
hagyományhoz kötõdõ rendezvé-
nyén részt vállalnak, ahol a saját te-
lepülésük hagyományainak ápolása
van a fõszerepben – mondta Kon-
czér Katalin, a Zala Megyei Köz-
mûvelõdési Intézmény igazgatója.

A fellépõ egyesületek produkci-
ói közül 14 színpadi jelenetként, 4
pedig filmanyagként került a kö-
zönség elé ünnep, népszokás; je-
lentõs helyiek-település története;

paraszti munkafolyamatok; sírkert
gondozása és történelmi-társadal-
mi témakörökben. 

Az est végén több kategóriában
jutalmazta a zsûri a számos kistele-
pülésrõl érkezõ mûvészeti csopor-
tokat. A bíráló bizottság tagjai Kiss
Gábor, a Deák Ferenc Könyvtár
igazgatója, Káli Csaba, a megyei
levéltár igazgatója, dr. Kostyál
László, a Zala Megyei Múzeum
Igazgatóságának igazgatóhelyette-
se és Tompagábor Kornél, a Heve-
si Sándor Színház rendezõje vol-
tak. A Zala Megyei Közgyûlés, a
Deák Ferenc Megyei Könyvtár, a
Zala Megyei Múzeumok Igazgató-
sága, a Zala Megyei Levéltár, a
Hevesi Sándor Színház és a Zala
Megyei Közmûvelõdési Intézmény
által meghirdetett pályázaton a
Letenyéért Közéleti Egyesület elsõ
helyezést ért el történelmi-társadal-
mi témakörben, mivel életszerûen
dolgozták fel azt, hogy egy halálos
fenyegetés hogyan válik társadalmi
eseménnyé. A legjobb nõi alakítás
díját Kovács Vilmosnénak, a lakhe-
gyi Hagyományõrzõ Egyesület
tagjának, a legjobb férfi alakításért
járó jutalmat pedig Pataki István-
nak, a letenyei egyesület szereplõ-
jének ítélték.

V.M.

FFõõsszzeerreeppbbeenn aa 
hhaaggyyoommáánnyy ááppoolláássaa
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HHaa ppéénntteekk,, aakkkkoorr KKÖÖNNYYVVTTÁÁRR!! 
HHaall iisskkoollaa AAddvveenntt aa KKöönnyyvvttáárrbbaann!! 

2011. november 18-tól december 9-ig minden adventi péntek
délután várja A KÖNYVTÁR az izgalmas könyveket olvasni sze-
retõ fiatalokat, felnõtteket, családokat a Halis Olvasó Program
AZOLO olvasódélutánjaira.

Nagyszerû alkalom ez arra, hogy együtt jöjjön a könyvtárba apa csa-
ládjával, nagymama és unoka, fiatal baráti közösségével. Pénteken-
ként délután 2 és 6 óra között az olvasás óráiban egyszerre olvasunk,
internetezünk és játszunk, s közben az érdeklõdõ felnõtteknek bemu-
tatjuk új szolgáltatásainkat a Pontok Pontján (eMagyarország pont,
nagykar pont, nava pont, oszk pont). A programra elõre is be lehet je-
lentkezni a gyermekkönyvtárosoknál, de aki csak besétál péntek dél-
után, az is részt tud venni benne. Eligazítást ez esetben is a földszin-
ten, a gyermekkönyvtárosoktól lehet kérni.

Haliskola Workshop a könyvtárban! 2011. november 30-án work-
shopot szervezünk oktatók, képzõk számára, melyen bemutatjuk Hal-
iskola Workshopjaink eddigi tapasztalatait. A könyvtárlátogató peda-
gógusok mellett várjuk azokat a pedagógusokat is, akik még nem is-
merhették meg az oktatást segítõ szolgáltatásainkat.

A részletes programokról és minden további információról a
www.nagykar.hu eseménynaptárából, Kardos Ferenc könyvtárostól
kaphat tájékoztatást személyesen, telefonon (06306287268) vagy e-
mailen is a info@nagykar.hu-n. A programok a TÁMOP-3.2.4-08/1-
2009-0068 pályázati projekt keretében szervezõdnek."
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2011. december 1.

Horoszkóp

Úgy tûnik, pénzügyei hamarosan rendezõd-
ni fognak. Belátja a családja is, hogy érde-
mes volt az elmúlt hetekben a késõ esti órá-
kig dolgoznia. Egy különleges találkozás
lehetõségét is elõrevetítik a csillagok.

Kellemes meglepetésre számíthat a hétvé-
gén. Bár nehezebben indulnak a dolgai, ebé-
dig lendületbe jön, és villámgyorsan eldönti,
kit mivel lep meg karácsonyra. A kellemes
foglalatossághoz hívjon egy partnert is.

Szép napokra számíthat a hétvégén. Akonflik-
tusok elkerülik, még az idõjárás-változás sem
okoz fejfájást. Érzelmi életére nem vet árnyé-
kot semmi sem. Otthon azonban számíthat ar-
ra, hogy új feladatokkal lepi meg a kedvese. 

Ha nem akarja kellemetlenül érezni magát,
minél elõbb teljesítse a családjának kará-
csonyra tett ígéreteit. Tervei megvalósítá-
sának nem állja útját senki sem. A társasá-
gi életet szorítsa háttérbe egy idõre.

Egy jó befektetésnek köszönhetõen gyökere-
sen megváltozhat anyagi helyzete. Még az
ünnepek elõtt felbukkanhat egy már-már el-
felejtett régi ismerõse. Ha végre boldog akar
lenni, ne szaladjon el a boldogság elõl. 

Felgyorsulnak az események ön körül.
Erõsnek érzi magát, képes lesz nagy dol-
gok megvalósítására is. Magánéletében
váratlan, ám kellemes fordulatra számít-
hat még a karácsonyi ünnepek elõtt.

A hétvége kiváló alkalom lesz arra, hogy
új hobbi, idõtöltés keresésével foglala-
toskodjon. Mielõtt azonban meghozná a
végsõ döntést, kérje ki a barátai vélemé-
nyét is.

Kissé bizonytalannak érzi magát a szerelem
terén, de ideje lenne dönteni az ünnepek elõtt.
Erõltesse meg magát, s ha úgy érzi, határozot-
tan mondja ki az igent. Az esetleges „nem”
válasszal se várakoztassa sokáig a partnerét.

Kicsit feszültnek érzi magát ezekben a na-
pokban, bár a csillagok állása szerint év vé-
géig sok pénz üti a markát. Egyelõre ne
hagyja, hogy barátai befolyásolják a vélemé-
nyükkel, hanem menjen a saját feje után.

Nemcsak az idõjárásra, hanem az ön körül
zajló eseményekre is érzékenyen reagál. Ha
meg tudja õrizni a nyugalmát, sikeresen át-
vészel mindent nehézséget. Szabadidejében
foglalkozzon többet a régi hobbijával. 

Romantikára vágyakozik mostanában. Me-
rész ötleteit lehetõleg ossza meg a kedvesé-
vel is. Használja ki a kreatív energiáját, és
mutassa meg párjának, hogy mire képes,
de figyeljen jobban oda az egészségére is.

A munkahelyi problémái hamarosan megol-
dódnak, és új állásajánlatot kap. Emiatt ne ke-
seregjen tovább. Anyagi gondok nem nehezí-
tik tovább az életét. Figyeljen jobban oda az
egészségére, és töltsön több idõt a kedvesével.

III.21.–IV.19. Kos

IV.20.–V.20. Bika

V.21.–VI.21. Ikrek

VI.22.–VII.22. Rák

VII.23.–VIII.22. Oroszlán

VIII.23.–IX.22. Szûz

IX.23.–X.22. Mérleg

X.23.–XI.22. Skorpió

XI.23.–XII.21. Nyilas

XII.22.–I.20. Bak

I.21.–II.19.  Vízöntõ

II.20.–III.20.  Halak
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Belvárosban (Hunyadi úton)

700 négyzetméteres, részben leta-
karított  építési terület eladó.
Ugyanitt bontott építési anyag in-
gyen elvihetõ! Érd.: 0630/448-
6072 

Eladó Nagykanizsa központjá-
ban a Múzeum téren egy csen-
des, parkra nézõ, kétszobás, für-
dõszobás, nagy konyhás (56m2),
I. emeleti lakás bútorok nélkül.
Irányár: 7 millió Ft. Érd.:
0630/377-7011, 0630/315-1866
(7458K)

Nk-án a Garay utca 2. szám
alatt garázs (aknás, pincés, 18m2)
eladó. Tel.: 0693/315-709,
0670/287-5622 (7466K)

Készpénz nélkül Nagykanizsa
Zemplén Gyõzõ utcában, teher-
mentesen, beköltözhetõ, 41 m2-es,
felújított panellakás eladó. Tel.:
0630/972-5045 (7467K)

Készpénz nélkül Nagykanizsa
Platán soron tehermentes, beköl-
tözhetõ, frissen felújított gázfûté-
ses, 42 m2-es téglalakás eladó.
Tel.: 0630/972-5045 (7468K)

Eladó Lada Niva benzin-gáz-
üzemû, 1994-es évjáratú, lejárt
mûszakival. Irányár: 350.000 Ft.
Tel.: 0630/293-8561 (7465K)

Nagyteljesítményû, hordozható,
vadonat új háztartási gõztisztító
(Modell: SC-238HO), ugyanitt alig
hordott 42-es méretû bõr bakancs.
Érd.: 0693/315-559 (este) (7435K)

Jakuzzi normál méretû kád ol-
csón eladó. Érd.: 0620/9591-157
(7469K)

Készpénzért vásárolok köny-
vet, festményt, porcelánt, régi népi
parasztbútorokat, használati tár-
gyakat és teljes hagyatékot. Érd.:
0620/555-3014 (7362K)

Fa nyílászárók, zsalugáterek:
www.ablakolcson.hu. Tel.:
0630/214-4150 (7411K)

Frizurát szeretnél? Szakkép-
zett fordrász házhoz megy Nagy-
kanizsán és környékén. Tel.:
0630/8744-111 (7462K)

Kidobásra szánt TV-jét,
mikróját, mosógépét, gáztûzhely-

ét, stb. elszállítom. Tel.: 0620/510-
2723 (7463K)

KKaanniizzssaa –– SSppoorrtt//AApprróó 2011. december 1.14

Bõvebb felvilágosítás a munkahelyi ajánlatokról: 8800 Nagykanizsa, Fõ út
24. 93/310-327/102. Ügyfélfogadási idõ: hétfõ - kedd - csütörtök: 8.00 - 12.00
és 13.00 - 15.00 óra között, péntek: 8.00 - 12.00 óra

8800 Nagykanizsa, Fõ út 24. 93/310-327/102

Televíziók, LCD monito-
rok, videók, DVD-k és távirá-
nyítók javítása. Balaskó Ist-
ván. Nagykanizsa, Ady Endre
u. 11., tel.: 0630/597-1530
(7457K)

Nagykanizsai Véradóhét
a Kanizsa Centrum-ban
December 12-15-ig minden
nap 12:00-tól 18:00-ig

VVéérraaddááss

Szeretettel várom régi és
új kedves vendégeimet a kel-
lemes Orgona Szépségszalon-
ba, gyógyító, frissítõ, stressz-
oldó masszázsra. Cím: Nagy-
kanizsa, Magyar út 54-56.
Tel: 30/401-3454. 

Okleves gyógymasszõr

értékesítési asszisztens szakirányú megegyezés szerint
asszisztens (munkaügyi, pénzügyi, projekt)szakirányú megegyezés szerint
követelés kezelõ-behajtó felsõfokú megegyezés szerint
recepciós középfokú megegyezés szerint
logisztikai asszisztens szakirányú megegyezés szerint
szakács szakirányú megegyezés szerint
felszolgáló szakirányú megegyezés szerint
kozmetikus szakirányú megegyezés szerin-
szerkezetlakatos szakirányú megegyezés szerint
marós, esztergályos szakirányú megegyezés szerint
hagyományos esztergagépre 
gépkezelõ  szakirányú megegyezés szerint
CO hegesztõ szakirányú megegyezés szerint
reggeliztetõ szobaasszony alapfokú megegyezés szerint
elektronikus vagyonvédelmi
rendszerszerelõ szakirányú megegyezés szerint

Szolnok adott otthont az idei
felnõtt vidékbajnokságnak, me-
lyen négy fegyvernemben az
NTE-s vívók is rajthoz álltak. A
tavalyi eredmények után nagy
várakozás elõzte meg szereplésü-
ket, hiszen akkor férfi tõr egyé-
niben házidöntõt vívott Szmodics
Zoltán és Pataki Zoltán, mely
elõbbi gyõzelmével zárult. Az
ilyen felállású végsõ párosítás-
hoz idén is közel jártak...

Az elsõ napi csoportküzdelmek
során valamennyi kanizsai ver-
senyzõ magabiztos vívást mutatott
be a 32 fõs mezõnyben. A kezdõ
fordulóban elért eredmények alap-
ján Somoskeõy Pétert a 2., Szmo-
dicsot a 4., Patakit a 7., míg Bartha
Tamást a 19. helyen emelték ki. In-
nentõl direkt kieséses táblán vív-
tak, melynek elsõ körét Bartha ki-
vételével sikeresen abszolválták. A
második fordulóban Somoskeõy
fordulatos, olykor indulatoktól
sem mentes csatában a lehetõ leg-

kisebb különbséggel – 1 tussal –
kapott ki kecskeméti ellenfelétõl.
(Beszámolók alapján döntõ szituá-
ciókban – a nagykanizsai 13:12-es
vezetésénél – az addig is sokat bi-
zonytalankodó bíró kétszer is a ká-
rára tévedett.) Több asszót már
nem is vezethetett, viszont Zoltán-
nap volt a csarnokban, hiszen a két
dél-zalai sikerrel vette ezt az aka-
dályt is.

A 3. fordulóban az elõzõleg
Somoskeõyt búcsúztató versenyzõn
vett revansot Pataki, míg Szmodics
ismét könnyedén gyõzve jutott a
legjobb 4 közé. Érett a tavalyi finá-
lé ismétlõdésének lehetõsége, azon-
ban Pataki 15:11-re kikapott az elõ-
döntõben, ráadásul Szmodics szé-
nája sem állt túl jól, hiszen ellenfe-
le már 8:2-re is vezetett ellene. In-
nen felállva sikerült 15:12-re fordí-
tania és a döntõbe kerülnie, ahol az-
tán elegáns vívással (15:2) sikerült
felülmúlnia szegedi vetélytársát –
bizonyítva ezzel, hogy vidéken
még mindig õ a legjobb.

A bajnokság második napján a
férfi kard egyéni (39 induló) és csa-
pat, valamint a férfi tõrcsapat küz-
delmeket bonyolították. Csalódást
keltett Jeszek Balázs korai búcsúja,
azonban legalább ekkora pozitív
meglepetést okozott – az ebben a
fegyvernemben csak „kiránduló” –
Somoskeõy, valamint Kancsár Bá-
lint, akik az elõdöntõig jutottak. Az
utána rendezett csapatversenyen is
bronzérmet szereztek, miután a ké-
sõbbi gyõztes gödöllõiek az elõ-
döntõben megállították õket.

Az utolsó versenyszám a férfi tõr
csapat volt, melyen az esélyes kanizsai
legénység próbálta meg visszahódíta-
ni tavaly elveszített címét. Sikerrel... A
mindent eldöntõ összecsapás során –
az „idegenlégiósokkal” megerõsített –
Budakalászt múlták felül óriási küzde-
lemben 45:44-re. Kiderült, hogy a fel-
nõttek között még mindig lehet épít-
kezni az egykor Kisgyura István edzõ
által lerakott alapokra.

P.L.

OOtttthhoonnoossaann vvíívvttaakk aa TTiisszzaa ppaarrttjjáánn

VVEEGGYYEESS

Aquaprofit NTSK (3.) – Hon-
véd ASE (9.) 9:3

NB I-es sakk csapatbajnoki-mér-
kõzés, 4. forduló. Nagykanizsa.

Egyéni eredmények (elöl a hazai-
ak): Jefimenko - Czebe 1:0, Balogh
Cs. - Hoang Than Trang 1:0, Márkus -
Petrán 1:0, Lupulescu - Popovics 1:0,
Pintér dr. - Liptai 1:0, Héra - Horváth
Z. 1:0 (az ellenfél nem volt jelen),
Gonda - Fehér 0,5:0,5, dr. Flumbort -
dr. Szabó 1:0, Medvegy - Rigó 0,5:0,5,
Galyas - Pivisi 0,5:0,5, Gara T. - Kocz-
ka 0,5:0,5, Kántor - Murin 0-1.

A kanizsaiak ugyan biztosan
hozták a találkozót, ugyanakkor a
bajnoki táblázaton már igencsak
meglépett tõlük a szombathelyi
Haladás, mely 38, 5 pontot gyûjt-
ve 5,5-tel elõzik meg az NTSK-t.
Másodikként ékelõdik közéjük az
ASE Paks együttese 34-gyel.

A bajnokság egyébként majd a
jövõ esztendõben folytatódik, ami-
kor is az 5. forduló keretében a
Nagykanizsa éppen az ASE Paks
csapatához látogat január 29-én.

KKéétt hhóónnaapp uuttáánn 
rraannggaaddóó kköövveettkkeezziikk
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Kanizsa KK DKG-EAST (1.) –
Treff 07 SE (11.) 98 - 76 (32-12,
19-16, 24-23, 23-25) NB I B Nyu-
gati csoport férfi kosárlabda-mérkõ-
zés, 9. forduló. Nagykanizsa, 200
nézõ. Vezette: Horváth A., Bálind.

Kanizsa KK DKG-EAST:
Bausz (7/3), Tóth O. (8), Neal
(27/9), Hoffmann B. (9/3), Czigler
(2). Csere: Bus (15/9), Beák
(15/3), Balogh L., Zsámár K. (5),
Stárics (7), Lovas (3/3), Murvai.
Edzõ: Kovács Nándor.

Jól kezdett újonc ellenfelével
szemben a kanizsai csapat, közel-
rõl és távolról is szinte tetszés sze-
rint szerzett kosarakat (5.p.: 17-6).
Egyedül Marcus Neal 21 pontot
termelt az elsõ negyedben, így
nem csoda, hogy a 10. percben
már húsz pontos hazai elõnyt mu-
tatott az eredményjelzõ (32-12).

A második etapban a máskor ke-
vesebbet játszók is pályára kerül-
tek, s ugyan visszaesett a hazaiak
támadójátéka, némileg így is nõtt a
két együttes közötti pontkülönbség
(20.p.: 51-28).

A térfélcserét követõen kiegyen-
lített játék folyt a pályán, fõleg
azért, mert a vendégek is magukra
találtak, támadójátékuk feljavult
(30.p.: 75-51).

A befejezõ játékrészben tovább
folytatódott az adok-kapok, bár
idõnként már a közönségnek is
igyekeztek játszani a gépgyáriak:
Bus Milán és Stárics Kornél látvá-
nyos megmozdulásai ragadtatták
tapsra a nézõket.

Idei utolsó hazai bajnokin köze-
pes játékkal is magabiztosan nyert
a KKK DKG-EAST, mely ezzel a
gyõzelemmel immár egyedül ve-
zeti a Nyugati csoport tabelláját.

Kovács Nándor: „Korán jelen-
tõs elõnyre tettünk szert, ezzel ér-
vényesítettük a papírformát.”

A veretlen Kanizsai Vadmacskák
SE hazai pályán fogadta a mérkõ-
zés elõtt a tabella 3. helyén álló
SMAFC-NYME Sopron csapatát.

Változatos, fordulatokban gaz-
dag, igazi rangadónak beillõ mér-
kõzésen a negyedik negyedben
feljavult teljesítményükkel, a vég-
játékban harcolták ki a gyõzelmet
a kanizsaiak.

Kanizsai Vadmacskák SE (1.)
– SMAFC NYME Sopron (4.)
73-72 (19-16, 14-16, 8-21, 32-19)

Amatõr NB I nõi kosárlabda-
mérkõzés, 9. forduló. Nagykani-
zsa, 100 nézõ.

Kanizsa: Fekete (15/6), Fuisz V.
(27/9), Olasz A. (2), Jurkó (8),

Jagarics (2). Csere: Hegyi (14/9),
Oros (3), Kiss V. (2), Simon.
Edzõ: Gábor Erzsébet.

Fuisz Viktória és Jurkó Noémi
pontjaival jól kezdték a mérkõzést
a hazaiak, majd a negyed közepén
tudtak felzárkózni a vendégek. A
második tíz percet is a Vadmacs-
kák csapata kezdte jobban, de a
soproniak védekezést váltottak és
a vezetést is átvették. Hála azon-
ban Fuisz és Fekete Csilla pontos
dobásainak, az elõny a vendéglá-
tók oldalán maradt a szünet elõtt.

A harmadik felvonásban pontat-
lanul támadtak a kanizsaiak, távoli
és középtávoli próbálkozásaik
rendre célt tévesztettek és a Sop-
ron e periódusban egy 17-0-s ered-
ményt is produkált.

A záró negyedben viszont már
igazi arcát mutatta a KVSE, mivel
igencsak feljavultak, dobásaik
pontossá váltak. Fokozatosan dol-
gozták le hátrányunkat Hegyi
Vivienék, a betaláló háromponto-
sok sokat lendítettek Gábor Erzsé-
bet együttesén.

Három perccel a vége elõtt, azo-
nos pontállásnál Fuisz betörései
utáni sikeres büntetõkkel már négy
pont volt a nagykanizsai elõny, így
a vendégek utolsó másodpercben
dobott hármasa már nem tudta
megfordítani a találkozó állását.

P.L.

NNyyuuggaattoonn nnaaggyy KKaanniizzssaa

Nagykanizsai TE 1866-Horváth
Méh – Csornai SE 0-4 (0-1)

NB III Bakony csoport labdarúgó
mérkõzés, 15. forduló. Nagykani-
zsa, 100 nézõ. Vezette: Szvorda Me-
linda (Hittaller, Szabó IV. Z.). G.:
Molnár G. (39.), Nyerges L. (68.),
Horváth A. (76.), Dorogi (90.)

Nagykanizsai TE: Freischmid -
Boros Z., Rákhely M. (Kotnyek I.,
80.), Pozsgai, Szép D. - Ujvári,
Rácz Sz., Nagy T. (Budai L., 72.),
Béli M. - Szõke Á., Cs. Horváth G.
Vezetõedzõ: Koller Zoltán.

A csornaiak szerelése alapján akár
azt is hihettük (volna), hogy a Sahtar
Doneck narancs-fekete szerelésû le-
génysége látogatott Kanizsára. De
nem csupán az ukrán bajnok brazil-
jait, hanem az NTE dél-amerikai já-
tékosait sem láthattuk a pályán, lé-
vén Rubens és Luiz Fernando egy-
szerûen megléptek a klubtól...

Így a braziltalanított, a forduló
elõtt negyedik helyiek mérkõzhet-
tek mondhatni felsõházi rangadó
keretében a tabellán harmadik

Csornával, s a kezdeti percek kis-
alföldi rohamai után a kanizsaiak
igyekeztek magukhoz ragadni a
kezdeményezést.

A találkozón inkább a küzdõszel-
lem, mint a szép játék dominált,
ezért is hatott üdítõen, amikor a 23.
percben Boros Zoltántól induló ak-
ció végén Szõke Ádám lõtt mintegy
20 méterrõl a bal kapufa tövére. Jó
tíz perccel késõbb már a jobb olda-
li védõ próbálkozott 22 méterrõl, de
õ is célt tévesztett.

Nem úgy a csornaiak labdarúgó-
ja, Molnár Gábor, aki övéinek
megszerezte a vezetést a 39. perc-
ben (0-1).

Szünet után azonnal a vendégek
veszélyeztettek Dorogi Attila ré-
vén, de akkor Freischmid Roland
még hárított, a 62. percben pedig
Cs. Horváth Gábor 23 méteres
szabadrúgása vágodott ki a csornai
kapusról, Lõre Pálról.

Azonben nem csupán a hátsó
alakzatuk szerzett kellõ önbizalmat,
hiszen egy védelmi megingást ki-

használva Dorogi középre adását
követõen Nyerges László gurított az
üres kapuba 7 méterrõl (0-2).

Ami ezt követõen történt, az
más inkább a Csorna örömjátéka
volt, hiszen a 74. percben ismét
Molnár próbált túljárni Freischmid
eszén két minutummal késõbb vi-
szont már nem volt ellenszere a
vendéglátóknak: Horváth Attila
kissé balról vágott egy szabadrú-
gást a léc alá 19 méterrõl (0-3).

Talán már mindenki a hármas
sípszót várta a hátralévõ szûk ne-
gyedórában, Dorogi viszont gon-
doskodott róla, hogy az igazi ala-
kítás a végére maradjon, hiszen
sorra hintába ültetve a hazai védõ-
ket helyezett nagy szóló után a há-
lóba (0-4).

Koller Zoltán: „A mérkõzésen az
ellenfél minden megingásunkat ki-
használta, ezáltal teljesen megérde-
melt gyõzelmet szerzett. Bár a sze-
zon utolsó összecsapása rosszul ala-
kult számunkra, az õszi teljesítmé-
nyünkkel elégedettek lehetünk.”

A megyei labdarúgó bajnoksá-
gokban is zárultak a küzdelmek, s
a megyei II. osztályban szereplõ
Bagola szerzett csak gyõzelmet a
félszezon végén.

Megyei I. osztály: Kiskanizsai
Sáskák SE (16.) – Gellénháza-
Farkas Pálinka (9.) 1-2.
Kiskanizsai g.: Visnovics I.
Zalalövõi TK (1.) – Miklósfa SE
4-1. Miklósfai g.: Verebélyi.

Megyei II. osztály, Déli csoport:
Znet-Mikronet Becsehely  (7.) –
Nagykanizsa-Bagola VSE (4.) 1-
2. Bagolai g.: Harangozó B., Ko-
vács K.

Az õszi küzdelmek zárultával
kijelenthetõ, hogy az NB III-as
NTE az elõzetes várakozások fe-
lett szerepelt. Miklósfán hektikus
az együttes játéka, a Kiskani-
zsának tán korai volt a megye egy,
míg a Bagola VSE osztályában
idõnként a középcsapatoknál sta-
bilabb teljesítményre képes.

P.L.

Nagykanizsai Izzó SE (6.) –
Bakonyerdõ-Elmax VSE Pápa
(9.) 32-27 (13-12)

NB II Dél-nyugati csoport férfi
kézilabda-mérkõzés, 10. forduló.
Nagykanizsa, Zsigmondy-
csarnok, 70 nézõ. Vezette: Rozina,
Suszter.

Nagykanizsai Izzó SE: Tóth Á. -
Füle Cs. 8, Horváth Balázs 2,
Répási 3, Tompek, Kiss G. 12/2,
Senger 6. Csere: Felde, Pesti, Va-
dász M. 1, Gilitsch, Németh D.
Edzõ: Tóth László.

A kanizsai férfi kézilabda együt-
tes már négy forduló óta nem szen-
vedett vereséget, mi több, már soro-
zatban harmadik gyõzelmét aratta.

Tóth László: „A magunk számá-
ra tettük nagyon nehézzé a mérkõ-
zést, fõképp úgy, hogy az elsõ fél-
idõ 15. percéig nagyon sok rontott
ziccerünk volt. A második játék-
részben már azt játszották a fiúk,
amivel biztosan hozni tudták a ta-
lálkozót.”

P.L.

BBrraazziillookk,, ggóóllookk,, ppoonnttookk nnééllkküüll aazz õõsszzii iiddéénnyyzzáárróónn

HHaarrmmaaddiikk
ssiikkeerrüükk
ssoorroozzaattbbaann
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A HSMK színházterme adott ott-
hont vasárnap délután a Miss Alpok
Adria Nemzetközi Szépségverseny
zalai döntõjének, melynek kereté-
ben 12 induló mérhette össze szép-
ségét. A verseny volt egyben hiva-
tott választ adni arra a kérdésre is,
vajon ki lesz Nagykanizsa város
szépe. Zimány Linda elnöklése mel-

lett a zsûri döntése alapján az Alpok
Adria Verseny zalai gyõztese a
nagykanizsai Lugosi Alexandra lett,
míg másodikként, egyben Nagyka-
nizsa Szépeként Tikos Kitty zárt.

A harmadik helyen a zalaegerszegi
Seibert Evelin végzett, a közönségdí-
jat pedig a szintén kanizsai Csiszár
Noémi érdemelte ki. Lugosi Alexand-

ra sikerével egyenes ágon került az
Alpok Adria Szépségverseny orszá-
gos döntõjébe, míg Tikos Kittynek és
Seibert Evelinnek sincs oka a keser-
gésre, hiszen a rangos verseny közép-
döntõjében vívhatják ki a jogot a fi-
náléban való részvételre.

További képek honlapunk  ga-
lériájában: www.kanizsaujsag.hu 

A Miss Alpok Adria Szépség-
verseny Zala Megyei gyõztese,
Lugosi Alexandra a vasárnapi
történések után hétfõn reggel
már újult erõvel készült – pécsi
egyetemi vizsgájára…

– Milyen zárthelyire is készülsz?
– Sok pihenésre nem volt idõm,

hiszen kedden már szervezetpszicho-
lógiából lesz számadásom… – vágta
rá azonnal a „megyés” szépség.

– Nehéz lesz?
– Igen, de azért megoldható…
– Mégis, hogyan jött a lehetõsé-

ge annak, hogy indulj az Alpok-
Adria megmérettetésen?

– Tulajdonképpen anyukám és
barátom javaslatára neveztem be a
versenyre, õk látták a rendezvény
internetes felhívását, s végül így je-

lentkeztem. A nagykanizsai közép-
döntõ 20 lányából aztán tizenketten
kerülhettünk tovább a fináléba.

– Már érintettük egyetemi sza-
kod, azért kérdezném ily' módon,
milyen fokú extrovertáltság úgy-
mond az, ha valaki egy ilyen meg-
méretésen vesz részt, s miképp gon-
dolkodsz róla a jövõt tekintve?
Mindezt annak fényében kérdem,
mert helyi divatbemutatókon azért
például már felfedezhettünk, nem is
egyszer…

– Nos, annyit mindenképp el
kell mondanom, számomra mind-
ez hobbi, s ilyen szinten szeretnék
is tekinteni rá a továbbiakban.
Nagy álmom volt ugyanis, hogy
tanulmányaimat pszichológia sza-
kon folytathassam, tehát azzal sze-
retnék komolyan foglalkozni az el-

következendõkben.
– Hogyan alakul megyei gyõz-

tesként a további sorsod „alpok-
adriásként”?

– Az országos döntõ januárban
lesz Miskolcon, addig azonban
még a megyei dobogósoknak lesz
egy középdöntõje is.

– Beszélgettetek már a további-
akról a helyezett lányokkal?

– A harmadik Seibert Evelinnel
és a közönségdíjas Csiszár Noémi-
vel napi szinten korábban is, és ve-
lük azért már a fináléban történtek-
rõl is váltottunk szót. Emellett rop-
pantmód örültem ugyanis annak,
hogy a sok indulóval személyesen
is megismerkedhettem, mert ne-
kem ez is nagy örömet okozott. 

Polgár László

LLuuggoossii AAlleexxaannddrraa aa MMiissss AAllppookk AAddrriiaa
SSzzééppssééggvveerrsseennyy ZZaallaa MMeeggyyeeii SSzzééppee,,
NNaaggyykkaanniizzssaa lleeggsszzeebbbbjjee TTiikkooss KKiittttyy 

SSzzééppssééggddöönnttõõ uuttáánn - zzáárrtthheellyyii eellõõtttt

December 2. 16 óra
FOLTOS KARÁCSONY
a Kanizsa Folt kiállítása
Megtekinthetõ: december 22-ig
December 3. 16 és 19 óra
MIKULÁS KONCERT
A Nagykanizsai Fúvószenekar Mi-
kulás koncertje. Belépõdíj: 16 órás
elõadásra: diák 500 Ft, felnõtt 1000
Ft, 19 órás elõadásra: 1200 Ft
December 3. 17 óra 
Sánc Mûvelõdési Ház
HULL A PELYHES FEHÉR 
HÓ - Mikulás est
December 4. 19 óra
Színház - Rátkai bérlet
Kálmán Imre: CIGÁNYPRÍMÁS
- operett. A Turay Ida Színház (Bu-
dapest) elõadása. Belépõdíj: 3000 Ft
December 5. 19 óra
Színház - Bródy bérlet
Fenyõ Miklós - Tasnádi István: 
ARANYCSAPAT - musical
A Pannon Várszínház (Veszprém)
elõadása. Belépõdíj: 3000 Ft
December 6.
10 óra Táltos bérlet
14 óra Manó bérlet
December 7.
10 óra Vackor bérlet
14 óra Hápi bérlet
December 8.
10 óra Mazsola bérlet
14 óra Tapsi bérlet

Gyermekszínházi bérlet
SZÉKELY BETLEHEMES
élõzenés hagyományjáték erdélyi
gyûjtés alapján. A Forrás Színház
(Gyõr) elõadása. Belépõdíj: 600 Ft

HOMMAGE Á ESTERHÁZY -
Kárpát-medencei képzõmûvészek
emlékeznek a mártírra. A Pozso-
nyi Magyar Galéria Hommage Á
Esterházy János festmény-, szo-
bor- és grafikai gyûjteményének
kiállítása
Megtekinthetõ: december 8-ig

INDIA VÉGTELEN ÚTJAI - Ki-
állítás Sass Brunner Erzsébet és
Brunner Erzsébet 1938-1950 között
Indiában festett alkotásaiból
Megtekinthetõ: 2012. február 11-ig

December 7. 9 óra
NETEZZ TOVÁBB NAGYI! -
KLUB
Téma CD és DVD írás

December 8. 10 és 14 óra
Gyermekszínházi sorozat
ZENÉS MESEKÖNYV
Közremûködik a Bergengóc 
Zenegóc Társulat, Budapest 
A mûsort még bábozás is színesíti!
Belépõdíj: 600 Ft
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XXIII. éévfolyam 442. sszám
2011. ddecember 88. LLOOKKÁÁLLPPAATTRRIIÓÓTTAA HHEETTIILLAAPP

Kanizsa2012. január 1-tõl már használt
lakás adás-vételénél is KÖTELEZÕ

AZ ENERGETIKAI
TANÚSÍTVÁNY!

Kiváncsi rá, hogy energiapazarló rendszerét
hogyan lehet jelentõsen hatékonnyá tenni?

Balassa Béla
építész, épületenergetikai tanúsító

30/9019013, balassabela@chello.hu

Mennyit fogyaszt 
az Ön háza, lakása?

2011. december 5-én este
megérkezett a várva várt Miku-
lás a Magyar Vöröskereszt
nagykanizsai Családok Átme-
neti Otthonába – számolt be la-
punknak Turi Renáta intéz-
ményvezetõ. 

Az otthonban 18 gyermek várta
nagy izgalommal a fehérszakállút,
kicsik és nagyok dallal és verssel
fogadták õt, aki minden gyermek-
nek édességgel teli csomagot ho-

zott. Az vidám, jó hangulatú ösz-
szejövetelen a nehéz helyzetben
lévõ lakókat szendvicsekkel és
üdítõkkel vendégelte meg az át-
meneti otthon. A gyermekek meg-
ajándékozásáról a nagykanizsai
önkormányzat által mûködtetett
Szociális Alap és a dán Vöröske-
reszt támogatásával zajló pályáza-
ti program segítségével gondos-
kodtak. 

– Ezeknek az eseményeknek,
programoknak nagyon fontos sze-

repük van abban, hogy a nehéz,
sokszor fájdalmas és problémákkal
nehezített hétköznapokba egy kis
vidámságot, a közös együttlét örö-
mét vigyék bele. A rendezvényen
részt vett nagyon kedves adomá-
nyozónk, Némethné Dr. Ignácz
Andrea is, a Király Gyógyszertár
vezetõje, aki értékes cipõado-
mánnyal támogatta lakóinkat. Tá-
mogatását ezúton is nagyon kö-
szönjük – mondta az intézményve-
zetõ.

MMiikkuulláássvváárrááss õõsszziinnttee,, ggyyeerrmmeekkii 
iizzggaalloommmmaall aa CCSSÁÁOO-bbaann
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Idén novemberben ünnepelte
tíz éves fennállását a hagyomá-
nyosan Nagykanizsán megren-
dezésre kerülõ Földtudományi
Ankét. Nem véletlenül itt, hiszen
a szervezésben résztvevõ szak-
mai társulatok mûködése is a vá-
roshoz, illetve a régióhoz kötõ-
dik. 

A Magyarhoni Földtani Társulat
Dél-Dunántúli Területi Szervezete
és a Magyar Geofizikusok Egyesü-
lete Zala Megyei Csoportja által
fémjelzett geo-szakemberek talál-
kozója méltán vívta ki magának az
elmúlt tíz esztendõben az országos
hírnevet. Mi sem bizonyítja ezt
jobban, mint az elõadások számos-
sága, és sokszínûsége. A földtudo-
mány legkülönbözõbb területeit
érintõ szakmai-tudományos elõ-
adásokat mintegy 100 fõs, jórészt
szakmai érdeklõdésû közönség
hallgatta végig. A vendégeket Hor-
váth Zsolt, a Földtani Társulat Dél-
Dunántúli elnöke, és Császár Já-
nos, a Geofizikus Egyesület Zala
Megyei Csoportjának elnöke kö-
szöntötte, majd a megnyitó beszéd
Haas Jánostól, a Földtani Társulat
országos elnökétõl hangzott el.
Szavaival méltatta a helyi kezde-
ményezésû, de már országosan is
elismert õszi rendezvényt. Az idei
év szervezési különlegességének
nevezte, és elismerését fejezte ki
azért a kezdeményezésért, hogy a
gyerekek is bepillantást nyerhettek
a földtudomány rejtelmeibe, érde-
kességeibe. A nyílt napra több
nagykanizsai iskola osztálya is el-
látogatott. A kisiskolások képes
tablókon ismerkedhettek a zalai
kõolajipar történetével, kipróbál-
hatták a kõolaj fúrás és termelés
fontosabb eszközeinek mozgó ma-

kettjeit, találkozhattak a kõolaj
legkülönbözõbb fajtáival. Szakmai
vezetés mellett mikroszkópon ke-
resztül élvezhették az egysejtû õs-
lények világát, és a mélyfúrások-
ból elõkerült tengeri eredetû õsma-
radványok széles skáláját. A szak-
mai nap színvonalát emelte a Ma-
gyar Állami Földtani Intézet által
szervezett földtudományi vonatko-
zású könyvvásár is. A 14 szóbeli
elõadást, és a 12 poszter elõadást
baráti állófogadás zárta. 

A szakmai találkozón Tóth Já-
nos, a Magyar Olajipari Múzeum
igazgatója a 125 évvel ezelõtt szü-
letett Papp Simon, a magyar kõ-
olajipar máig ható legnagyobb
egyénisége, hazánkban és külföld-
ön egyaránt ismert olajgeológus,
cégvezetõ életútját idézte fel. Elõ-
adásából a Zala megyét és Nagy-
kanizsát érintõ részleteket emeljük
ki: 1920-ban az igazságtalan tria-

noni békediktátum után érdemei-
nek elismerése mellett és a bánya-
tanácsos fõgeológus cím megtartá-
sával megvált az állami szolgálat-
tól, és mint több kortársa, külföld-
ön vállalt munkát. 1920-1932-ig
az Anglo Persian Oil Company
londoni cég leányvállalatainál dol-
gozott fõgeológusi, tanácsadó geo-
lógusi és senior geológusi munka-
körben. Szénhidrogéneket kutatott
Albániában, Kis-Ázsiában, Új-
Guineában, Kanadában, az Egye-
sült Államokban és Németország-
ban. Negyvenhét éves, világot járt,
tapasztalt és megbecsült olajgeoló-
gus volt, amikor végleg hazaért.
Bizonyára érezte, hogy tudását
most már idehaza kell kamatoztat-
nia. A dunántúli eredményes kuta-
tások, különösen Mihályi környé-
kén, majd pedig Zalában óriási
változásokat indítottak el. A néhol
még alig túlhaladott feudális-kapi-
talista viszonyokat egyik napról a
másikra felváltotta a tõkés terme-
lés, szabadabb légkör, viszonyla-
gos jólét. Az elsõ fúrás – a mihályi
széndioxid felfedezése – után
1937. november 26. az igazi siker
dátuma, mert Bázakerettye mellett
a B-2-es kút termelésbe-állításával
megkezdõdött Zalában, a Trianon
utáni Magyarországon a nagyipari
kõolajtermelés. 

Papp Simon a háború alatt is a
magyar érdekeket képviselte. A
nyilas korszakban visszavonult.
Ellenezte a németek kitelepítési
szándékát. A világháború után
azonnal Nagykanizsára utazott és

megszervezte a termelés beindítá-
sát. A zalai olaj ekkor létfontossá-
gú volt az ország újjáépítéséhez.
Az olajozott gépezet, a jól össze-
szokott mérnök és munkáskollek-
tívák áldozatos munkája hamaro-
san meghozta az elsõ eredménye-
ket. Sajnos a MAORT mûködését
hátrányosan befolyásolta több ál-
lami – politikai és adminisztratív –
intézkedés. 

1948-ig Papp Simon volt a
MAORT legfõbb hazai iránytója.
Jó érzékkel kitûnõ szakembergár-
dát gyûjtött maga köré. Átadta
korszerû külföldi tapasztalatait, és
folytonos tanulásra ösztönözte az
alkalmazottakat. Mint olajiparunk
meghatározó egyénisége, az angol
és amerikai típusú munkastílust
képviselte és próbálta elterjeszteni
a MAORT-nál is. E szemlélet a
mai megítélés szerint is haladóbb
volt, mint ami a kor hazai társadal-
mi berendezkedésébõl adódott. 

Életének szomorú és igazságta-
lan éveit élte 1948-1955-ig, ami-
kor is koholt vádak alapján halálra
ítélték, majd életfogytiglani bör-
tönre változtatták büntetését. A
rendszerváltozás szele – igaz utó-
lag –, meghozta számára a megér-
demelt kárpótlást. Az MTA rehabi-
litációja után posztumusz Széche-
nyi-díjat kapott 1990. március 15-
én, amit a Magyar Olajipari Múze-
um õriz Zalaegerszegen. 

Papp Simon igaz embersége,
nagy szaktudása, korrektsége, cél-
tudatossága, kitartása és hazasze-
retete folytán példaképe lehet a
mai mûszaki értelmiségnek, a fia-
taloknak.

B.E.
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November 29-én Budapesten az
MTA székházának dísztermében
adta át a Magyar Tudományos
Akadémia Elnöksége és Doktori
Tanácsa a 2011. évben szerzett
MTA doktora okleveleket. Ezt a
kitüntetõ címet kapta meg és ez ál-
tal a „Professzor Doktor” megszó-
lításra jogosult Ördög Ferenc tanár
úr. Az idén 84 fõ kapott ilyen cí-
met a 11 tudományterületen, köz-
tük három volt nyelvész. Az MTA

doktori okleveleket Pálinkás Jó-
zsef az MTA elnöke, Palkovits
Miklós a Doktori Tanács elnöke és
Németh Tamás az MTA fõtitkára
adta át. Büszkék vagyunk Prof. Dr.
Ördög Ferencre, iskolánk, a Batt-
hyány Lajos Gimnázium nyugal-
mazott tanárára, aki 38 évig volt
Kollégánk, s ma is aktív kapcsola-
tunk van vele. Tanár Úr 1960-ban
Szegeden szerezte a „kisdoktori”
címet, s tudományos pályája bete-

tõzése ez a kitüntetõ cím. Nyelvé-
szeti munkássága országosan pél-
daértékû, és mindezt Nagykani-
zsán mûvelte. 

További hír, hogy Rácz István fi-
zikus (KFKI), aki szintén kollégánk
volt (1983-1989), ugyanezen alka-
lommal lett az MTA doktora – áll a
Batthyány Gimnázium portálunk-
hoz eljuttatott közleményében. 

Kanizsa Hetilap

ÖÖrrddöögg FFeerreenncc aazz MMTTAA ddookkttoorraa
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2011. december 8.

Lezárult a nagykanizsai Pia-
rista Általános Iskola, Gimnázi-
um, Diákotthon és Boldog Doná-
ti Celesztina Óvoda tavaly júni-
usban indult „Tehetség.hu” cí-
mû pályázata, mely a diákok te-
hetséggondozását és a tehetség-
gondozó pedagógusok képzését
foglalja magában. 

A sajtótájékoztatóval egybekö-
tött projektzáró rendezvényen
Dornbach Borbála, az intézmény
igazgatóhelyettese mondott kö-
szöntõt. A projekt tartalmát
Ámonné Csizmadia Hedvig pro-
jektmenedzser ismertette, míg a
rendezvényeit Baumann Éva Edi-
na, a tehetségpont vezetõje mutat-

ta be. Az elképzelések megvalósí-
tásához közel 6 és fél millió forint
támogatás állt rendelkezésükre. A
Latin tanmûhely, illetve a Pannó-
nia projekt elnevezésû program-
sorozatok kínálatában mûhely-
foglalkozások, versenyek, kirán-
dulások, elõadások szerepeltek.
Az akkreditált tehetségpontként
mûködõ intézmény pedagógusai-
nak közel 40 százaléka szerzett
tanúsítványt tehetséggondozással
kapcsolatos szakmai továbbkép-
zésen. Az Oktatási és Kulturális
Minisztérium által 2009-ben kiírt
EU-s pályázaton elnyert anyagi
támogatás egy részét, mintegy
300 ezer forintot különbözõ esz-
közök, könyvek, képességfejlesz-
tõ játékok, hangszerek vásárlására
fordították. Az elkezdett munkát
folytatni kell, ugyanis öt évig
fenntartási kötelezettsége van az
intézménynek.

B.E.

KKöözzééppppoonnttbbaann aa tteehheettssééggggoonnddoozzááss
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A Kanizsai Múzeumért Ala-
pítvány kuratóriumának el-
nöke, dr. Polay József ismer-
tette a jövõ év terveit, melyek-
kel erõsíteni szeretnék a
nagykanizsaiak identitását, és
érdekesebbé tenni az érdeklõ-
dõk számára a várost és a mú-
zeumot.

A kuratóriumi gyûlést követõ
tájékoztatón dr. Polay József el-
mondta, támogatják a múzeum
vezetésének javaslatára az
1931-ben épült, Szent Mártonról
elnevezett kórházkápolna abla-
kainak restaurálását. Szent Er-
zsébet helyreállított képét már
tavaly átadták, most a Szent
Lujzát ábrázolót szeretnék fel-
újítani. Összesen tíz darab ab-
lakszem maradt meg, ebbõl há-
rom tábla állítható össze. Az ab-
lakok 1945-ben, a temetõ bom-
bázásakor rongálódtak meg, az
ötvenes években otthagyták fé-
lig kirobbant állapotban, majd a
város az 1956-os forradalom
alatt szerezte vissza. Azóta a
sekrestyében álltak. 

Ezen kívül egy könyv elkészí-
tését tervezik, amely olvasmá-

nyos formában foglalkozik Nagy-
kanizsa történetével, a híres em-
berekkel. A kötet bemutatása, és
az iskolákba való kiküldése õsz-
szel lenne. Ezt követõen novem-
berben vetélkedõt szerveznének a
város történetébõl a diákok részé-
re. A könyvön kívül más váro-
sunk történelméhez kapcsolódó
tárgy elkészítése is tervben van,
amelyekrõl februárban döntenek
majd.

Reményeik szerint a jövõ évben
elkezdhetik a virtuális vár számí-
tógépes program megvalósítását
is, amely egy olyan érdekes nó-
vum lehet a múzeum életében,
amely mindenki számára bemutat-
ja a várat.

Fejetlen fehér mén patkója cí-
mû történetre építve 2012 márci-
usára szeretnének kivitelezni egy
falat a múzeumudvarban, amely-
re mindenki kiszögezheti a hely-
ben vásárolt patkóját. Mindenki,
aki szerencsére, gazdagságra vá-
gyik, vagy szeretne visszatérni a
városba. Ugyanis a nagykanizsai
történet szerint 1690-ben, amikor
a várat visszafoglalták, az utolsó
török basa elásta az általa össze-
harácsolt kincseket, levágta fehér

ménjének a fejét és a vért ráfo-
lyatta az elföldelt kincsekre a kö-
vetkezõ felkiáltással: „Visszajö-
vök még Kanizsára”. Tette mind-
ezt azért, hogy rajta kívül senki
ne találhassa meg az értékeket. A
babonás lakók éjjelente hallani
vélték a fehér ló vágtájának
hangját. Patkókat is találtak azon
a területen. Ezen legenda képezi
a jövõ év közepére tervezett ese-
mény alapját.

Továbbá közzé tettek egy fel-
hívást is. Szeretnének egy régi
kanizsai történetgyûjtõ versenyt
rendezni, amelynek segítségével
egy csokorba gyûjtenék a városi
anekdotákat. A múzeumhoz el-
juttatottak közül a zsûri kivá-
lasztja a legjobbakat, amelyekrõl
lehet szavazni. A verseny végén a
a három legkiemelkedõbbet dí-
jazzák. Az összegyûlt története-
ket könyv formájában megjelen-
tetnék, ezért kérik, hogy azokat a
múzeumhoz juttassák el, akár
személyesen, e-mailben
(tgym@zmmi.hu) vagy annak
facebook oldalán keresztül 2012
májusáig. 

V.M.

PPaattkkóókk ffaallaa aa TThhúúrryy mmúúzzeeuummbbaann
TTööbbbb mmiinntt hháárroommsszzáázz éévveess lleeggeennddáátt eelleevveenníítteenneekk ffööll

Megjelent az Elsõ zalai
gyümölcsészkönyv címû kötet,
melyet Darázsi Zsolt, a mû egyik
szerzõje film- és diavetítéssel
egybekötött bemutatón ajánlott
az érdeklõdõknek a letenyei
könyvtárban.

A Göcseji Természetvédelmi Ala-
pítvány már évek óta foglalkozik
különbözõ természetvédelmi, kör-
nyezetvédelmi tevékenységekkel,
ifjúságneveléssel, és olyan hagyo-
mányos termesztési módszerekkel,
amelyeket véleményük szerint nem
kellene elfelejteni. Szeretnék, ha a
monokulturális, vegyszer alkalma-
zásával kezelt gyümölcstermesztést
felváltaná a hagyományos gyümöl-
csészet és gazdálkodás, melynek
megvalósításához nyújtanak segít-
séget a pályázati program terméke-
ként megjelent kötettel.

Az Elsõ zalai gyümölcsészkönyv
címû kötetben az alapokat szerették
volna lerakni, a program során ta-
pasztaltakból, felmerült témákból.
Ezekbõl a legfontosabbak lettek a
mû részei, így került be az elsõ feje-
zetbe Lantos Tamás, az Ormánsági
Alapítvány vezetõje részérõl egy in-
dító, mely az elméleti hátteret ala-
pozza meg. A következõ részt Ko-
vács Gyula, pórszombati erdész írta,
aki a hagyományos gyümölcsfákat
kezdte újra oltani és szaporítani. Az
aszalással kapcsolatos ismereteket
Dóka László, zalaszentgróti mezõ-
gazdasági szakember vetette papírra,
aki évtizedek óta foglakozik ezzel. A
madarak hasznáról és azok telepíté-
sérõl Darázs Zsolttól, a Göcseji Ter-
mészetvédelmi Alapítvány kuratóri-
umi elnökétõl olvashatunk egy részt.
A hagyományos zöldségfélék ter-
mesztésérõl pedig két fiatal egykori
biológiai kutató, Bacsó Renáta és Ju-
hász Andás írt. 

V.M.

AA 
hhaaggyyoommáánnyyooss
ggaazzddáállkkooddááss
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42.qxd  2011.12.13.  12:17  Page 3



KKaanniizzssaa –– KKöözzéélleett 2011. december 8.4

A tavaly október óta tartó ön-
kormányzati ciklustól alpolgár-
mesternek olyan személy is meg-
választható, aki nem tagja a kép-
viselõ-testületnek. Az ilyen, kí-
vülrõl hozott alpolgármester tel-
jes körûen részt vesz a városve-
zetésben, ugyanakkor szavazati
joggal nem rendelkezik a testüle-
ti üléseken. A képviselõket és
munkájukat bemutató soroza-
tunkat Karádi Ferenc társadal-
mi megbízású alpolgármesterrel
folytatjuk. Õt is arról kérdeztük,
miként élte meg az elmúlt évet.

– Úgy gondolom, hogy a négy
éves képviselõi múltam után, az al-
polgármesteri pozíció betöltése is egy
elkötelezett, a város minden lakója
érdekében tenni akaró magatartást
követel meg tõlem. Olyat, ami elõre
viheti a megoldandó ügyeinket. Ha
egyszerûen akarom megfogalmazni a
teendõket, akkor talán az lehet a fõ
szempont, hogy segítsem Cseresnyés
Péter polgármester úr és a képviselõk
munkáját a döntések elõkészítése,
majd a végrehajtása során.

– Új pozíció, új feladatok, köny-
nyû volt a beilleszkedés?

– Szerencsére kiváló munkatár-
sak között kell a mindennapok
ügyeit intézni, olyanok között,
akik az új módi, a „konfliktusok
nélküli, egymást segítõ” szemléle-
tet azonnal alkalmazva végzik a
munkájukat. Bátran állíthatom,
hogy ez mindenki számára egy ha-
talmas megkönnyebbülést jelent
az elmúlt idõszakhoz képest. Pol-
gármester úr jól kezeli azokat a na-
pi tennivalókat, amelyek mentén
Dénes Sándor alpolgármester úr és
én, megkapjuk az éppen aktuális
feladatainkat.

– Ezzel vitatkozni sem érdemes.
A testületi ülések gördülékenységét
magunk is látjuk a tévéközvetítése-
ket követve.

– Meggyõzõdésem, hogy 2010
októberétõl Nagykanizsa olyan
helyzetben van, hogy a képviselõ-
testülete gyors és hatékony dönté-
seket tud hozni minden olyan eset-
ben, amikor a gazdaság szereplõi
számára, vagy az itt lakók érdeké-
ben kell határozatot hozniuk. Jó
példa erre az a közelmúltban be-
nyújtott kérelem, amely egy mun-
kahelyteremtõ beruházás érdeké-
ben került azonnal megtárgyalásra
és elfogadásra a közgyûlésen. Nem
volt ez mindig így, de most, amikor
a város területén tíz jelenleg is fu-
tó, vagy elõkészítés alatt álló, je-
lentõs pályázati forrást is megmoz-
gató fejlesztés zajlik, csak ez a
módszer lehet eredményes. Mint-
egy 5.8 milliárd forint összköltség-
gel számolva, 1.1 milliárd forint
önerõ biztosítása lesz szükséges a
megvalósításhoz, és akkor még
nem számoltunk a szennyvízháló-

zat rekonstrukciójának több mint
egy milliárdos saját erõ igényével.

– Hatalmas számok, de most úgy
tûnik megváltoztak a gazdasági
körülmények.

– Számtalan olyan részterülete
van a feladatoknak, amelyek megol-
dását egy átfogó koncepció mentén
lehet megvalósítani, de azt tudomá-
sul kell vennünk, hogy a bennünket
körülvevõ gazdasági környezettõl
nem függetleníthetjük magunkat,
tehát a realitások mentén kell az igé-
nyeinket is megfogalmazni. Ezt
tesszük akkor, amikor a költségve-
tési koncepcióban számba vesszük
az elõttünk álló évre vonatkozó le-
hetõségeket, a várható bevételek
mértékét és korlátait és a kiadások
összetételét, valamint azok hatását a
mûködtetés biztonságára.

– Sokfélék vagyunk, vannak,
akik csak a hibát látják.

– A két legnagyobb beruházás, a
csatornaprojekt és a belváros re-
konstrukciója jelentõsen befolyásol-
ja a közlekedõk mindennapi életét,
de vélhetõen a legjobb szándékkal
igyekeztek az építõk összehangolni
a tevékenységüket annak érdekében,
hogy a következõ év közepén egy
megszépült és igényes környezetet
vehessenek birtokba a nagykanizsa-
iak. Azt remélem, hogy a végered-
mény kárpótol bennünket a kivitele-
zés során esetleg átélt zavaró pilla-
natokért. Ez a fejlesztés valóban
megfelel annak az elvárásnak, amit a
polgármester úr a Bethlen-év kap-
csán felvázolt. Az összefogáson ala-
puló közös célokat szolgáló fejlesz-
tések lehetnek városunk számára a
fejlõdés irányát meghatározó törek-
vések.

KKaarrááddii FFeerreenncc

VVáállaasszzttóókköörrzzeett uuttáánn nnaaggyyppáállyyáánn 
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Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános versenytár-
gyaláson értékesíti az alábbi ingatlanait:
Hrsz./Megnevezése/Nettó kikiáltási ár/Idõpont
30155/3 / Miklósfa - építési telek az Iskola utcában /4.080.000 Ft / 2011. no-
vember 17. és  30., 2011. december 7., 14., 21. 9:00 óra.
30155/4 /Miklósfa - építési telek az Iskola utcában / 4.080.000 Ft / 2011. no-
vember 17. és 30., 2011. december 7.,  14.,  21. 9:30 óra.
4372 / Lazsnaki kastély / 49.000.000 Ft / 2011. november 17. és  30., 2011. de-
cember 7., 14., 21. 10:00 óra.
2243/1-2 / Ady Endre u. 25. ingatlanok / 20.320.000 Ft / 2011. november 17.
és 30., 2011. december 7., 14., 21. 10:30 óra.
3817 / Csengery u. 111/B. - ipari telek / 2.800.000 Ft / 2011. november 17. és
30., 2011. december 7., 14., 21. 11:00 óra.
A versenytárgyalás helye: NK MJV Polgármesteri Hivatala II. em. VI. iroda,
8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.  tel.: 93/500-724
Versenytárgyalási felhívás és részletes tájékoztatás a fenti elérhetõségeken kérhetõ.

VVeerrsseennyyttáárrggyyaallááss - ééppííttééssii tteellkkeekk

Vonalban az idõsek – Életmen-
tõ távfelügyelet címmel rendezte
meg programját a Vöröskereszt,
ezzel megköszönve a városban
élõ ellátottaknak a szolgáltatá-
suk iránti bizalmat. A meghívot-
tak elõadásokat hallgathattak, il-
letve ingyenes vérnyomás-, test-
zsír-, és koleszterinszint mérés-
ben részesülhettek.

A Segítség gombnyomásra el-
nevezésû szolgáltatást a nagykani-
zsai idõsek közül több mint 180-
an veszik igénybe. Havonta átlag-
ban 23-25 riasztás fut be a köz-
pontba, melyek legfõbb oka a ma-
gas vérnyomás, a keringési zava-
rok, de balesetek és pszichés ese-
tek kapcsán is hívják a gondozó-
nõket. 

A megjelenteket Szõlõsi Márta
területi vezetõ köszöntötte, el-
mondta nagy öröm számára, hogy
elsõ alkalommal annyian gyûltek
össze, hogy kinõtték a termet.
Azért bír nagy jelentõséggel a ta-
lálkozó, mert szeretnék, ha köze-
lebbi kapcsolat alakulna ki a gon-
dozók és a gondozottak között,
hogy problémáikkal bizalommal
forduljanak hozzájuk. A rendezvé-
nyen a meghívottak tanácsot kér-
hettek bármilyen felmerülõ kérdé-
sükkel kapcsolatban.

Ez után elõadásokat hallgathat-
tak. Praktikus tanácsokat kaphat-
tak a jelzõkészülék használatával
kapcsolatban Molnár Zsolt ügyve-
zetõ igazgatótól, majd Ernyey
Zoltánné egészségügyi szaktanár
tartott elõadást az idõskori egész-
ségi problémákról. Végül dr. Dö-
mötör László, a Magyar Vöröske-
reszt Zala Megyei Szervezetének
jogi munkatársa ismertette a szoci-
ális támogatások igénybevételével
kapcsolatos tudnivalókat.

V.M.

ÉÉlleettmmeennttõõ
ttáávv-
ffeellüüggyyeelleett
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2011. december 8.

December 9-10-11.
CSALÁDI HÉTVÉGE
December 9. 14-18 óra
Halis István Városi Könyvtár
HAPÉNTEK, AKKOR HOPAZOLO OLVA-
SÓDÉLUTÁN AKÖNYVTÁRBAN!
December 9. 16 óra - HSMK
"AMATOR ARTIUM" - XXI. Országos
Képzõ- és Iparmûvészeti Tárlat Zala megyei
kiállítása. Megtekinthetõ: 2012. január 9-ig.
December 9. 16.30 óra
Halis István Városi Könyvtár
NAGYKANIZSA A PODMANICZ-KY-
DÍJASOK VÁROSA? 
December 9. 21 óra
Medgyaszay Ház
30Y KONCERT. Elõzenekar: Radioaktiv.
Belépõdíj: elõvételben: 1300 Ft, az elõadás
napján: 1600 Ft. Kapunyitás: 20 órától
December 10. 11 óra 
Halis István Városi Könyvtár
KÖNYVTÁR A SUGÁR ÚT 3-BAN
(VÖRÖS HADSEREG UTCA) 1956-
1988. Kiállítás-megnyitó és beszélgetés
December 10. 17 óra
Móricz Zsigmond Mûvelõdési Ház
MÉSZÁROS LÁSZLÓNÉ KORNÉLIA
HORGOLÁS MUNKÁI
December 10. 18 óra
Móricz Zsigmond Mûvelõdési Ház
KIS-BALATON TÁNCEGYÜTTES
MÛSORA. Belépõdíj: 1000 Ft
December 10. 19 óra
Móricz Zsigmond Mûvelõdési Ház
NAGYKANIZSAI NÉPTÁNCOS ÉS
NÉPZENEI TALÁLKOZÓ. Belépõdíj:
1000 Ft, amely az italt is tartalmazza.
December 11. 15 óra - HSMK
KARÁCSONYVÁRÓ JÁTSZÓHÁZ  és
Játék babaruha (30-40-50 cm) vásár és börze
December 11. 17 óra - HSMK
Csík Csaba - Bor Viktor: HAVAT KÉ-
RÜNK KARÁCSONYRA - zenés mese-
játék. Belépõdíj: 500 Ft
December 13. 
10.30 óra KEREKÍTÕ - mondókás foglalko-
zás 0-3 éveseknek. 11.10 óra BÚGÓCSIGA-
mondókás foglalkozás félévestõl 5 éves korig.
Belépõdíj: 600 Ft/család
December 16. 17.30 óra
A MAGIC RITMO ÜNNEPI MÛSORA.
Belépõ 500Ft

December 16. 20 óra
NOSZTALIGIA-ÖRÖKZÖLD EST -
Sári Gábor és Szabados Renáta elõadásá-
ban. Belépõdíj: 1 000Ft
December 10. 15.30-17.30 óra
TÁNCHÁZ. Muzsikál a Bojtár Népzenei
Együttes és a Farkas Ferenc Zene- és
Aranymetszés Mûvészeti Iskola növendé-
kei. A táncházat vezeti Kócza Attila

December 17. 18 óra
A KANIZSA BIG BAND KARÁCSO-
NYI KONCERTJE. Mûvészeti vezetõ:
Vámos Béla. Belépõdíj: 800 Ft

December 8. 10 és 14 óra 
ZENÉS MESEKÖNYV. Belépõdíj: 600 Ft
December 16. 19 óra
GONDOLATOK - ANDVENTI KON-
CERT. Belépõdíj: 1 500 Ft

A Demokratikus Roma Veze-
tõk Szövetsége november utolsó
heteitõl december elsõ hetéig
energiatakarékos izzókat osztott
szét Zala és Somogy megye terü-
letén élõ 247 nagycsalád részére.

A Vidékfejlesztési Minisztérium,
Zöld Beruházási Rendszer Energia-
takarékos Izzócsere Alprogram pá-
lyázati támogatásával és az Energia
Központ Nonprofit Kft. kezelésében
megvalósuló program a környezet-
és klímatudatos gondolkodás fejlesz-
tését, megerõsítését célozta meg. A
projekt különös figyelmet fordított
azokra a hátrányos helyzetû, nehe-
zebb anyagi háttérrel rendelkezõ ré-
tegekre, akik az energiatakarékos iz-
zók beszerzését, megismerését és al-
kalmazását önerõbõl nem képesek
megoldani. Az új, hosszabb élettarta-

mú, hatékonyabb, energiatakarékos
izzók fogyasztói ára ugyanis lénye-
gesen magasabb a hagyományos iz-
zók árához viszonyítva, így ezen ré-
tegek számára nehezebben elérhetõ-
ek. A családok számára a korszerû
izzók használata energiaköltségeik
mérséklését biztosítja, hiszen háztar-
tásonként csak 5 izzó lecserélése
évente közel 20 ezer forint megtaka-
rítást jelent. Ezzel párhuzamosan a
hagyományos izzók környezetkáro-
sító hatásai is csökkennek azáltal,
hogy az új izzók akár 80 százalékos
energia-megtakarítást is jelenthet-
nek, ami mérsékli az ország szén-di-
oxid kibocsátását.

A DRVSZ pályázatában a nagy-
családosok megsegítését vállalta.
Az érintettek részére a szövetség
önkéntesei, munkatársai családon-
ként 16 db energiatakarékos izzót

osztottak ki, miközben ugyanennyi
hagyományos, nagyobb energia
felhasználású és környezetkárosító
izzót gyûjtöttek be.

A DRVSZ a hagyományos izzók
begyûjtõ helyre történõ elszállítá-
sáról is gondoskodik a pályázati ki-
írásnak megfelelõen, ami még de-
cember elsõ hetében megvalósul.

Nagy József György, a DRVSZ
elnökének véleménye szerint az
energiatakarékossági program meg-
valósításával sok családnak segítet-
tek egészségesebb környezetben él-
ni, és a kiadásaikat csökkenteni.

„Örülünk annak, hogy a környe-
zetvédelemhez, a klímatudatos
gondolkodás fejlesztéséhez ennyi-
vel mi is hozzájárulhattunk!” –
mondta zárásul a DRVSZ elnöke.

B.E.

EEnneerrggiiaattaakkaarréékkooss iizzzzóókk aa ccssaallááddookknnaakk

Több éve rendez termékeibõl
karácsonyi vásárt a Nagykanizsai
Szociális Foglalkoztató Nonprofit
Kft. a  Honvéd Kaszinóban. 

Ezúttal hétfõtõl csütörtökig, 10-
17 óráig, pénteken 10-15 óráig vár-
ják a vásárlóközönséget az intéz-
mény galériájában. A megváltozott
munkaképességû dolgozóik által
készített egyedi dísztárgyak, lakás-
textíliák, paplanok, párnák, karácso-
nyi asztalterítõk, ágynemûk, törül-
közõk, sálak szép ajándékok lehet-
nek a karácsonyfa alatt. Akiknek
nem sikerül megtekinteni a vásárt, a
kft. Sabján Gyula utcai telephelyén
karácsonyig még bepótolhatják a
vásárlást.

B.E.

KKaarrááccssoonnyyii vváássáárr aa sszzoocciiáálliiss
ffooggllaallkkoozzttaattóó tteerrmméékkeeiibbõõll

Hamarosan használhatja a la-
kosság a sánci orvosi rendelõ és
kultúrház udvarán, a kerékpár-
út szomszédságában kialakított
parkolót.

A kivitelezõ cég õsszel fogott
hozzá az egykori általános iskola
balesetveszélyessé vált régi keríté-
sének a lebontásához, és a térkõ-
vel burkolt parkoló kiépítéséhez.
Az öt millió forintba kerülõ beru-
házás eredményeként hét sze-
mély- és egy rokkantkocsi számá-
ra válik biztonságossá a várako-
zás.

PPaarrkkoollóó ééppüüll aa SSáánnccii oorrvvoossii rreennddeellõõnnééll
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A Nagykanizsaiak a Nemze-
tért Hagyományõrzõ Egyesület
elnöksége és tagjai nevében az
alábbi állásfoglalást tesszük il-
letve juttatjuk el államunk veze-
tõi és a médiumok felé.

A Máv Cargo eladásához:
Anélkül, hogy vasutas hon-

fitársainkat meg kívánnánk
sérteni, mégis úgy gondoljuk,
hogy elhamarkodott lépés volt
a MÁV CARGO eladásából
származó 5 milliárd forint
odaígérése egy szûk réteg szá-
mára. A Magyar Állam Vasút
mindannyiunk, minden ma-
gyar nemzettársunk tulajdona
volt. A kormány azon lépése,
hogy az ennek eladásából
származó összeg egy részét
kompenzáció címén csupán
egy társadalmi réteg számára
teszi elérhetõvé, újólag egy
megosztó politika része, csök-
kenti a nemzeti összefogás le-
hetõségét. Ezen kívül, mivel
az összeg egy része kiosztásra
kerül, mondható az, hogy a
kormány részérõl az ebbõl
adódó kötelezettség letudva,
ezért a további követeléseknek
helye nem lehet.

Ezek miatt tiltakozunk,
hogy ezen összeget kiosszák a
vasutasok között. Követeljük,
találjon a kormány megoldá-
sokat arra nézve, hogy ez az
összeg egyben maradjon, és
mindannyiunk épülésére szol-
gáljon. Esetleg felhasználható
lenne bizonyos közmûvek (el-
sõsorban a vízkincsünk) álla-
mi kézbe való visszavétel-
éhez, energiaszolgáltatók
visszavásárlásához stb. Ezen
túlmenõen követeljük annak
elismerését, hogy az 5 milliárd
csupán részösszeg, jelen hely-
zetben ennyi, amit az állam
nyújtani tud kompenzáció-
ként.

Várjuk civil szervezõdések,
egyesületek ügyünkhöz való
csatlakozását, illetve elvárjuk
részükrõl a hasonló jellegû ál-
lásfoglalások megfogalmazását
és eljuttatását a megfelelõ szer-
vezetekhez.

Tisztelettel:
Fülöp Zsolt Árpád elnök,

Ekman József alelnök,
NANEM Egyesület tagsága

TTiisszztteelltt 
NNeemmzzeettttáárrssaakk!!

A kanizsai lányok a napi ver-
senyben az alábbi eredményeket
szerezték. A junior csapat (Bunc-
zom Evelin - Bunczom Fanni - Böj-
ti Blanka - Kardos Kinga -
Kománovics Kyra - Lovkó Luca -

Póczak Dominika - Somogyi Nóra -
Takács Anna) show kategóriában, a
Foci címû koreográfiával II. helyen
végzett. A felnõtt csapat tagjai (De-
li Patrícia- Papócsi Petra - Radics
Vanda - Sipos Eszter - Szollár Ale-

xandra - Verkman Nóra - Vékási
Dorottya) show kategóriába,n az
Apáca show címû koreográfiával
III. helyezést értek el. Szintén fel-
nõtt kategóriában, látványtáncban
(Bunczom Evelin - Deli Patrícia -
Glavák Katalin - Kománovics Kyra
- Németh Petra - Papócsi Petra -
Radics Vanda - Sipos Eszter - Szol-
lár Alexandra - Toplak Dóra - Verk-
man Nóra - Vékási Dorottya) a Cel-
ebration címû koreográfiával II. he-
lyezést értek el. 

A napi eredmények után, kihir-
dették az éves pontszerzõ verseny
végeredményét is, mely szerint a
Premieres lányok mindhárom ka-
tegóriában elsõ helyen végeztek,
Országos Bajnoki címet érdemel-
tek ki. A versennyel nem ért véget
a felkészülés, a táncosok már a jö-
võ évi versenyekre és az áprilisban
megrendezésre kerülõ gálaestjükre
készülnek.

Köszönet a táncosoknak a kitar-
tó munkáért és a felkészítõknek:
Salamonné Kuzma Renátának, Né-
meth Petrának és Tornyos Ervin-
nek.

HHáárroommsszzoorrooss oorrsszzáággooss bbaajjnnookkookk

Hétvégén került megrendezésre fõvárosunkban a Ritmus Csapa-
tok Országos Bajnoki Döntõje. Városunkat a Premier Táncklub 19
versenyzõje képviselte, junior és felnõtt korosztályban. 152 produk-
ció lépett a zsûri elé, 3 kategóriában. A zsûriben az egyik televíziós
tehetségkutató verseny egyik szereplõje, Gomez is helyet foglalt. 

A budapesti döntõvel véget ért a
Pegazus Tours által rendezett
„Szurkolj Londonban” szellemi
vetélkedõ. A KvízPart Internetes
oldalán elkezdõdött megméreté-
sen, melynek fõdíja részvétel a jö-
võ évi londoni olimpián, a 2342
indulónak elõször tizenegy kvízt
kellett megoldania. A nehéz kér-
déssorokat végül 404 induló tudta
teljesíteni, akik ezzel a következõ
fordulóba jutottak, amikor is szin-
tén az Interneten kellett egy olim-
piai kérdéssort jól teljesíteni. A

második kör után a hatvannégy
legjobb jutott a szóbeli fordulókba.
A nyíregyházi és a gyõri országos
elõdöntõbõl 12 játékos jutott a
döntõbe, akik sorsolás után már
párokat alkottak. Az egyik kérdés-
sorban az ellenfelek felsorolása
alapján kellet kitalálni magyar
olimpiai bajnokokat. Kevesen em-
lékeznek már, hogy például Keijo
Manni, Atef Mahayri, José Poll,
Petre Dicu Növényi Norbert ellen-
felei voltak a moszkvai olimpián.

Egy másik feladatban az 1988-

as szöuli olimpia 100 méteres férfi
síkfútó döntõ nyolc résztvevõjét
kellett felsorolni.

A kiemelkedõen magas színvo-
nalú budapesti döntõben, a nagy-
kanizsai Kis János az Európai
Sport Hagyományõrzõ Egyesület
és a Dr. Mezõ Ferenc Olimpiai Ba-
ráti Kör elnöke a debreceni Nagy
Zoltán társaságában az igen elõke-
lõ harmadik helyett szerezte meg.

Vásárhelyi Tamás
***

A verseny kiírása szerint a
gyõztes négy napos utazási cso-
magot nyert két fõ részére a lon-
doni olimpiára. 

A fõdíjat – 2 fõs utazási lehetõ-
séget a londoni olimpiára – a játék
gazdája, a Pegazus Sport Tours
Kft. vezetõi személyesen adják át
a „Szurkolj Londonban!” szellemi
vetélkedõ  döntõjén.

A szellemi vetélkedõ döntõjé-
ben gyõztes csapat mindkét tagja
megjelölheti, hogy ki az az egy
ember (házastárs, szülõ, testvér,
barát), akit magával szeretne vin-
ni a londoni olimpiára. Így végül
a két  nyertes jogán összesen
négy ember utazik majd London-
ba. A dicséretes teljesítmény
ellenére Kis János nem jutott ki a
világeseményre. 

„„SSzzuurrkkoolljj LLoonnddoonnbbaann!!””
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2011. december 8.

"A hosszú élet titka az egészség!"
Nagykanizsa M.J.V. Önkormányzata Egészségügyi Alapellátási Intézmé-
nye EGÉSZSÉGNAPOT szervez
A program támogatója: Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzat
Egészségvédelmi Alapja. A program helyszíne: Nagykanizsa, Medgyaszay
Ház. Rendezvény idõpontja: 2011. december. 09. (péntek) 9.00 -17.00 óráig.

Program:
- Füstmentesen a világban! (kiállítás; a dohányzás káros hatásainak bemutatá-
sa és ismertetése; spirometriás vizsgálat)
- Ésszel AIDS nélkül! (kiállítás; tesztkitöltési lehetõség óvszerért; tájékoztatás
az AIDS-rõl)
- Fogamzásgátlás vagy abortusz (tájékoztatás; szemléltetés; tanácsadás)
- Patika sarok (házi-patika bemutatása; csontsûrûség-mérés térítés ellenében)
- Szûrõvizsgálatokkal a szív- érrendszeri betegségek megelõzéséért (ingyenes
szûrõvizsgálatok: PSA; vérnyomásmérés; testzsír mérése; BMI-index meghatá-
rozás; vércukorszint ellenõrzése; vérkoleszterin-szint mérése)
- Alkalmazott diéta (szakképzett dietetikus tanácsadása különféle betegségek és
állapotok esetén)
- Rákmegelõzés önvizsgálatokkal (tájékoztatás; szemléltetés; tanácsadás)
- Táplálkozással az egészségért (kiállítás; zöldség- és gyümölcs-szobrászat be-
mutató; ételkóstoló)
- A fogápolás alapszabályai (játékos bemutató gyerekeknek)

További programok:
- Dr. Buzás Judit kistérségi tiszti fõorvos elõadása. "Fiatalság - bolondság, " -
címmel korunk veszélyeirõl 
- "Érték az egészég!" - címmel a középiskolás fiatalok 10 perces elõadásai.
- Minden egész órában 5 perces közös torna.

Minden kedves érdeklõdõt szeretettel várunk!

EEggéésszzssééggnnaapp 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Jegyzõje pályázatot hirdet a Polgármes-
teri Hivatal Polgármesteri Kabinet szervezeti egységébe szervezési ügyin-
tézõ munkakör betöltésére

Ellátandó fõbb tevékenység:  
A polgármesteri titkárnõi feladatok ellátása, a polgármester munkájának segíté-
se: iratkezelés, levelezések intézése, postázás és egyéb adminisztrációs felada-
tok ellátása, közérdekû bejelentések és panaszok fogadása és intézése, a Polgár-
mesteri Kabinet vezetõjének irányításával a rendezvények szervezésében és bo-
nyolításában való közremûködés, vendégek fogadása. 
Kinevezés a köztisztviselõk jogállásáról szóló 1992. évi XXIII. törvény (Ktv.)
alapján   közszolgálati jogviszonyban, teljes munkaidõben, határozatlan idõre,
hat hónap próbaidõ kikötésével történik. A kinevezéshez a polgármester egyet-
értése szükséges.
Pályázati feltételek: magyar állampolgárság, cselekvõképesség, büntetlen elõ-
élet, középfokú iskolai végzettség (gimnázium/szakközépiskola), MS Office
(irodai alkalmazások) alapos ismerete, irodai adminisztráció területen szerzett
tapasztalat.
Elvárt készségek: kiváló kommunikációs készség szóban és írásban, precizi-
tás, alaposság, teherbírás, megbízhatóság és lojalitás, szervezõkészség, határo-
zottság.
A pályázatnak tartalmaznia kell az alábbi dokumentumokat: a pályázó
szakmai életrajza és motivációs levele, három hónapnál nem régebbi eredeti er-
kölcsi bizonyítvány (vagy az arra vonatkozó igazolás, hogy a pályázó a pályá-
zata benyújtásáig az erkölcsi bizonyítványt  kérelmezte), középfokú iskolai
végzettséget igazoló (gimnáziumi/szakkõzépiskolai) érettségi bizonyítvány, il-
letve a pályázó által a pályázatban megjelölt szakképesítést tanúsító okirat má-
solata, a pályázati feltételként elõírt és a pályázó által megjelölt tapasztalatok
hitelt érdemlõ igazolása, a pályázó arra vonatkozó nyilatkozatai, hogy nem áll
cselekvõképességet kizáró vagy korlátozó gondnokság alatt, hozzájárul a pá-
lyázati anyagában foglalt személyes adatainak a  pályázati eljárással  összefüg-
gõ kezeléséhez, kinevezése esetén a  Ktv. 9. § és 21. §-ai szerinti összeférhetet-
lenség vele szemben nem áll fenn.
Az illetmény és egyéb juttatások megállapítására a Ktv. vonatkozó szabályai, a
47/2001.(X.10.) önkormányzati rendelet, a Polgármesteri Hivatal Szervezeti és
Mûködési Szabályzata valamint Közszolgálati Szabályzata alapján kerül sor. 
A pályázatokat Dr. Tuboly Marianna jegyzõnek címezve (Nagykanizsa Megyei
Jogú Város Polgármesteri Hivatala, 8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.) kell be-
nyújtani. 
A pályázatok benyújtásának határideje: 2011. december 31.
A pályázat elbírálására a benyújtási határidõt követõ 30 napon belül kerül sor.
A pályázat elbírálásának rendje: 
A kinevezést megelõzõen a pályázó személyes meghallgatására sor kerül. 
A pályáztató fenntartja a jogot, hogy a pályázatot eredménytelennek nyilvánít-
sa. A munkakör az elbírálást követõen azonnal betölthetõ. 
A pályázattal kapcsolatban további felvilágosítás kérhetõ Cseresnyés Péter pol-
gármestertõl a 93/500-702 és Janzsóné Stróbl Krisztina Polgármesteri Kabinet
vezetõtõl a 93/500-779 telefonszámon. 
A pályázati hirdetmény közzétéve a Nemzeti Közigazgatási Intézet Internetes
oldalán (Elérhetõ: www.kozigallas.gov.hu, www.kszk.gov.hu vagy
www.nki.gov.hu Közszolgálati állásportál)  

Dr. Tuboly Marianna, Nagykanizsa MJV jegyzõje

SSzzeerrvveezzééssii üüggyyiinnttéézzõõii áálllláássppáállyyáázzaatt

Dr. Károlyi Attila önkormányzati képviselõ fogadóórát tart minden hónap
második szerdáján 17 órától a Kõrösi Cs. Sándor Általános Iskolában.

Dénes Sándor a 12. számú egyéni választókerület önkormányzati képvise-
lõje minden hónap második csütörtökén 17 órától fogadóórát tart a Polgármes-
teri Hivatal Kiskanizsai Kirendeltségén (Nagykanizsa, Szt. Flórián tér 30.)

KKééppvviisseellõõii ffooggaaddóóóórráákk
Bõvebb felvilágosítás a munkahelyi ajánlatokról: 8800 Nagykanizsa, Fõ út
24. 93/310-327/102. Ügyfélfogadási idõ: hétfõ - kedd - csütörtök: 8.00 - 12.00
és 13.00 - 15.00 óra között, péntek: 8.00 - 12.00 óra

8800 Nagykanizsa, Fõ út 24. 93/310-327/102

Nagykanizsai Véradóhét
a Kanizsa Centrum-ban
December 12-15-ig minden
nap 12:00-tól 18:00-ig

VVéérraaddááss

diszpécser középfokú megegyezés szerint
projekt asszisztens felsõfokú megegyezés szerint
kozmetikus szakirányú megegyezés szerint
recepciós középfokú megegyezés szerint
logisztikai asszisztens szakirányú megegyezés szerint
szakács szakirányú megegyezés szerint
felszolgáló szakirányú megegyezés szerint
kárpitos szakirányú megegyezés szerint
szerkezetlakatos szakirányú megegyezés szerint
marós, esztergályos szakirányú megegyezés szerint
hagyományos esztergagépre gépkezelõ    szakirányú megegyezés szerint
CO hegesztõ szakirányú megegyezés szerint
Autószerelõ szakirányú megegyezés szerint
elektronikus 
vagyonvédelmirendszer-szerelõ szakirányú megegyezés szerint

KKöösszzöönneett
A Napfény Rákbetegek és

Hozzátartozóik Nagykanizsai
Egyesülete ezúton mond kö-
szönetet mindazoknak, akik
adójuk 1 %-át számukra
ajánlották fel.

A LLudvig NNemzetközi MMûvésztelep 
Adventi kkiállítása

A Magyar Plakát Hát (Nagykanizsa, Erzsébet tér 14-15.) tisztelettel
meghívja Önt, családját és barátait 2011. december 9-én, 18 órára a
kendlimajori Ludvig Nemzetközi Mûvésztelep adventi kiállítására. A
kiállítást megnyitja: Lehota M. János esztéta. Közremûködik: Tiborcz
Iván jazz-zenész.
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Az idei évet is lassan magunk
mögött hagyjuk, de azért még
koránt sincs vége. Megkérdez-
tük Szabó Lászlót, a PAR-
KOM94 informatika ügyveze-
tõjét, õk mivel készülnek az ün-
nepi rohamra?

– Nehéz valami újat kitalálni
manapság, de remélem sikerült.

– Ez mi volna?
– Csak a legfontosabbat említe-

ném, ami egy speciális ajándékku-
pon, amit tõlünk más kereskedelmi
és szolgáltató partnereink kaptak,
és a náluk történt vásárláshoz köt-
ve adnak saját vevõik részére. Ezt
a kupont viszont nálunk tudják be-

váltani a vevõk sok mindenre. Ez
lehet ajándék a termék mellé, akár
50% -os árkedvezmény a szerviz-
díjból és még sorolhatnám. Céges

ügyfeleinknek pedig egyedileg
összeállított „csomag ajánlataink”
vannak. Mivel mi is BesByte üzlet
vagyunk, az ottani akciók is érvé-
nyesek, így lesz vevõnk aki na-
gyon jól jár.

– A városban zajló építkezés
érinti az önök üzletét?

– Sajnos a november a közleke-
dési nehézségek miatt nehezebb
volt a szokásosnál. Kérésünknek
eleget téve, polgármester úr visz-

szaállíttatta a mostani közlekedési
rendet, s így reméljük ügyfeleink
megtalálnak minket, és megtisz-
telnek bennünket vásárlásukkal. 

– Ön szerint mi lesz az idei ka-
rácsony legkeresettebb terméke?

– Véleményem szerint a mi te-
rületünkön továbbra is a notebook

a sláger, de a tablet PC is nagyon
felfutóban van. A cégeknél az
évek óta halogatott beruházások
lassan esedékessé válnak, itt is
hasonló a helyzet, csak magasabb
árkategóriában. 

– Mi a helyzet az árakkal?
– Szerintem soha nem volt eny-

nyire olcsó nálunk a notebook mint

manapság, dacára minden világ-
gazdasági  és még ki tudja mely fo-
lyamatnak. 

Várunk idén is mindenkit sze-

retettel, és ne felejtsék, keressék
kuponjainkat partnereinknél!

PPAARRKKOOMM9944 - AAjjáánnddéékkkkuuppoonn kkaarrááccssoonnyyrraa

A Zsigmondy-Széchenyi SZKI az
IMRO-DDKK Környezetvédelmi
Közhasznú Nonprofit Kft. közre-
mûködésével az elmúlt év tavaszán
projekttervet dolgozott ki, mely az
Új Magyarország Fejlesztési Terv
keretein belül 18 millió forint, 100
százalékos forráshoz jutott. A
„ZSVSZI.HU-Digitális középiskola
Nagykanizsán” elnevezésû projekt
az iskolarendszerbõl kikerült felnõt-
tek számára kínál lehetõséget az
érettségi megszerzéséhez. 

Az eddig elért eredményekrõl és a
projekt hasznosításáról tartott sajtótá-
jékoztatót Bene Csaba fõigazgató,
Juhász Imre projektmenedzser, és
Szele Imre szakmai vezetõ.

2003-tól államilag finanszíro-
zott felnõttoktatás kizárólag a
Zsigmondy-Széchenyi SZKI-ban
és jogutódjában, a Nagykanizsai
Mûszaki Szakképzõ Iskolában tör-
ténik. Az intézmény célja a felnõtt-
oktatás továbbfejlesztése, olyan
felnõttek képzése, akik megértik
és belátják, hogy a tanulás életfor-

ma, az iskola kapui soha nem zá-
ródhatnak be mögöttük, és a tanu-
lás életünk végéig tartó folyamat. 

A fejlesztés eredményeként há-
rom Szolgáltatási Pontot alakítottak
ki: az SZKI-ban, a CKÖ Teleki ut-
cai telephelyén és a zalalövõi
könyvtárban. Mindenütt tíz-tíz szá-
mítógép biztosítja a tanulási lehetõ-
séget azok számára, akik nem ren-
delkeznek otthoni számítógéppel. A
tanulók természetesen otthonról is
teljesíthetik konzultációs kötelezett-
ségüket. 

Az intézmény vezetése bízik
benne, hogy a felnõttoktatás így
vonzóvá válik azok számára is,
akik családi vagy munkahelyi kö-
telezettségeik, esetleg anyagi le-
hetõségeik miatt nem tudtak le-
érettségizni.

A Digitális Középiskola rugal-
masan ütemezhetõ idõbeosztásban,
család és munka mellett is elvégez-
hetõ. Minden jelentkezõ egyéni
ütemben, az egyéni hiányosságok
pótlásával, a már megszerzett ké-
pességek hasznosításával haladhat.

Az ismeretszerzés önálló tanulásra
késztetõ tananyag segítségével – te-
hát nem tankönyvbõl – történik. A
képzés ingyenes, tankönyveket
nem kell vásárolni. A jelentkezés
alsó korhatára 18 év, felsõ korhatár
nincs. 

Szele Imre szakmai vezetõ a ta-
pasztalatok kapcsán elmondta, a
tanév során a túlzott szabadság, az
idõbeosztás is problémát okozott a
tanulóknak, ezért mentorokat ke-
restek, akik a helyszínen segítik a
munkát. Lemorzsolódás így is adó-
dott, év végére a 100 tanulóból 43
szerzett bizonyítványt. Közülük 23-
an folytatják a 11. évfolyamot, míg
a többiek újra próbálkoznak a 9-10.
évfolyam teljesítésével. A négy
éves képzési modell az elõrehozott
vizsgákkal, akár két évre is lerövi-
dülhet. A kereteket más irányba is
tervezik bõvíteni, hiszen Zalaeger-
szeg, Keszthely, Zalalövõ, Lenti és
Tapolca térségébõl is voltak érdek-
lõdõk. Az iskolától nem lehet telje-
sen elszakadni, mert a konzultáció-
kat tanárok végzik. 

A sajtótájékoztató végén Bene
Csaba fõigazgató hangsúlyozta: nem
bizonyítványt gyártanak, hanem
hozzásegítik a hallgatókat a bizonyít-
vány megszerzéséhez. Ez csak egy
lehetõség arra, hogy az egyéni tanu-
lási útjukat más módon járják be,
mint a többiek, de a követelménye-
ket így is teljesíteni kell. A tanítási
folyamatból a pedagógus személyét
teljesen nem lehet kizárni, szükség
van a segítségükre. Természetesen ez
egy kísérleti program, minden ne-
hézségével együtt. Úgy érzi, jól dön-
töttek, amikor kapcsolódtak, hiszen
fontos társadalompolitikai célkitûzés
a digitális tudás erõsítése a társada-
lom minden rétegében. 

A fõigazgató szólt egy másik, is-
kolák számára kiírt sikeres pályáza-
tukról is, mellyel egymillió három-
százötvenezer forintot nyertek egy
székelykapu elkészítésére a kovász-
nai Kõrösi Csoma iskolával közö-
sen. A programban a két intézmény
kilenc-kilenc diákja vesz részt, akik
kísérõtanáraikkal felkeresik egymás
iskoláját. A projekt lezárását követõ-
en a székelykapu az iskola bejáratát
díszíti majd. 

B.E.

DDiiggiittáálliiss KKöözzééppiisskkoollaa NNaaggyykkaanniizzssáánn
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2011. december 8.

Szerkesztõségünket a Király
utca 31. szám alatt levõ I és J
lépcsõház közös képviselõje ke-
reste meg az esetet elszenvedõ, I
lépcsõházban élõ nyugdíjas tu-
lajdonos képviseletében azért,
hogy mással a jövõben ne történ-
hessen meg az, ami nekik már
lassan egy éve a mindennapjai-
kat megkeseríti, és persze, hogy
végre kiderüljön az igazság.

– Ez a bosszantó ügy 2011 janu-
árjában kezdõdött. Ekkor tartottak
ellenõrzést az E.ON szakemberei,
akik megállapították az I lépcsõház-
ban, hogy az egyik villanyóráról hi-
ányoznak a plombák, négybõl há-
rom- kezdte a közös képviselõ. A
helyszínen felvették a jegyzõköny-
vet, amelyben leírták, hogy a vil-
lanyórát a lakáson belül helyezték
el. Azonban ez nem fedi a valósá-
got, mivel az órák, a társasházi meg-
bízott elmondása szerint, a lépcsõ-
házban találhatóak nyitott szekrény-
ben. Továbbá megállapították, hogy
szabálytalan vételezés történt, va-
gyis az áramot lopták a lakásban
élõk. Azonban bizonyítani ezen állí-
tásukat nem tudják mivel a berende-
zés sértetlen volt, nem látszott rajta
fizikai behatás nyoma, „csak” a
plombák hiánya – ahogy azt egy ké-
sõbbi levelükben le is írták. Ezen
felül feljelentést sem tett a szolgál-
tató a rendõrségen lopás vétség mi-
att. A lakásban élõk minden hónap-
ban pontosan fizettek, nem csök-
kent drasztikusan a fogyasztásuk.

– Az ember elfogadná a vádat,
ha a saját lakásában levõ villany-
óráról hiányoznának a plombák,
mivel azt más nem téphette le, de
egy közös használatú helyiség-
ben… Azért szabnak ki valakire
büntetést, mert napi huszonnégy
órában nem képes õrizni? Az órát
sértetlennek minõsítették, mégis
azt állítják, hogy szabálytalan vé-
telezés történt. Ha egy sértetlen
berendezésbõl valaki lop az vagy
bûvész, vagy nem is tudom, önma-
ga vezeti az áramot – tette hozzá.

A 150. 000 forintos büntetés el-
len fellebbeztek a lakásban lakók az
E.ON-nál, azonban ezt elutasították
szerzõdésszegésre, és egy 2001-es
eddig még nem bemutatott jegyzõ-
könyvre hivatkozva, amiben a tu-
lajdonos aláírta, hogy a plombáért
felelõsséget vállal. Ezek után a tu-
lajdonos a Fogyasztóvédelmi Fel-
ügyelõséghez fordultak, ahol szin-

tén elutasították a reklamációjukat
a már említett jegyzõkönyvre hivat-
kozva, azzal a lehetõséggel, hogy
az országos központnál reklamál-
hatnak, ha továbbra is fenntartják a
panaszukat. Ezt a társasház segítsé-
gével meg is tették. A választ de-
cember elsõ felére várják.

– A társasház az ott lakókat anyagi-
akban, jogi segítséggel és erkölcsi
szempontból is támogatja. Összetar-
tunk, mert ez bármelyikünkkel elõfor-
dulhat. Megmondom õszintén, ami-
kor értesültem az esetrõl, utána rögtön
kimentem és megnéztem a villany-
órámat, hány plomba található a mi-
énken. Kérdem én, van-e olyan ember
ebben a városban, aki napi rendsze-
rességgel nézegeti az óráját kint a lép-
csõházban. Ha a lakáson belül lenne,
elfogadnám az E.ON állítását, de még
akkor sem vádolhatna azzal, hogy lo-
pom az áramot, maximum annyit
mondhatna, hogy letéptem róla. A
multinacionális cégek nem elég, hogy
monopol hatalmukkal visszaélve
anyagilag ellehetetlenítenek családo-
kat, még meg is alázzák õket azzal,

hogy tolvajnak titulálják valótlanul
megírt jegyzõkönyveikben – zárta pa-
naszát a közös képviselõ.

Az ügy tisztázása érdekében
megkerestük a szolgáltatót is,
akinek képviselõje írásban válas-
zolt a cikkben szereplõ felvetésre.

Az eset kapcsán talán a legfonto-
sabb – ezért ezzel kezdem – arra fel-
hívni a figyelmet, hogy a rendszer-
használó a lakásában, illetõleg helyi-
ségében (a közös helyiség osztatlan
közös tulajdon, tehát a rendszerhasz-
náló helyisége) felszerelt fogyasztás-
mérõ berendezést köteles gondosan
megõrizni, és annak bármilyen kí-
vülrõl észlelhetõ rendellenességét,
zárópecsét sérülését az E.ON Dél-
dunántúli Áramhálózati Zrt.-nek be-
jelenteni. Társasházak esetében a kö-
zös helyiségben elhelyezett mérõket
a mérõszekrény zárásával védhetik
meg a tulajdonosok, hasonlóan a kö-
zös tárolók zárva tartásának gyakor-
latához. A mérõ sértetlensége közös
érdek, hisz a pontos, hiteles mérés a
korrekt elszámolás alapja.

A leírtakhoz hasonló esetekben

az elõírások értelmében nem azt
kell vizsgálnunk, hogy ki avatko-
zott be a készülékbe és/vagy tarto-
zékaiba, mivel kizárólag ügyfe-
lünkkel álltunk szerzõdéses jogvi-
szonyban, így a bekövetkezett
szerzõdésszegés is kizárólag az õ
felelõssége. 

Ügyfelünk fogyasztási helyén
2011.01.06-án tervszerû ellenõrzést
végeztünk, melynek során megálla-
pítást nyert, hogy a felszerelt mérõ
szolgáltatói zárópecsétei, valamint 1
db hitelesítõ zárópecsét hiányzik. A
zárópecsétek eltávolításával lehetõ-
ség nyílik a mérõ és a kismegszakí-
tók befolyásolására és a méretlen
vételezésre. A vonatkozó jogszabály
alapján szerzõdésszegés történt. E
szerzõdésszegés esetén a kötbér
összege amperenként 7500 Ft, jelen
esetben mindösszesen 150.000 Ft.

Ügyfelünk panaszával korábban
a Zala Megyei Kormányhivatal
Fogyasztóvédelmi Felügyelõséget
is megkereste. A Felügyelõség pa-
naszát kivizsgálta, 2011.10.18-án
kelt határozatában a követelés jog-
alapját és mértékét is helytállónak
találta, Ügyfelünk kérelmét jogsér-
tés megállapításának hiányában el-
utasította.

IIggaazzáátt kkeerreessii aazz EE..OONN üüggyyffeellee

Tizenkettedik alkalommal osz-
tották ki a 2000-ben László Er-
vin professzor, a Budapest Klub
elnöke, és Demcsák Mária, a Pi-
ac és Profit üzleti magazin fõ-
szerkesztõje által közösen alapí-
tott Üzleti Etikai Díjat. 

Az üzleti élet egyik rangos elis-
merésévé vált díjat a két alapító és
a mögöttük álló szervezetek (Bu-
dapest Klub, Piac&Profit üzleti
magazin) azzal a szándékkal hoz-
ták létre, hogy minden évben fel-
hívják a hazai társadalom figyel-
mét azokra a cégekre, vállalatok-
ra, amelyek tevékenységükkel,
magatartásukkal példát mutatnak
a felelõs etikus gazdálkodásban,
üzleti jelenlétben, és erõsítik a bi-
zalmat a társadalom és az üzleti
szféra között. 

Az Üzleti Etikai Díjátadás
idén is, mint tavaly a Magyar
„Fenntarthatósági Csúcs” konfe-
rencia két napjába ékelõdött bele.
A témához méltó környezet na-
gyobb reflektorfénybe segíti a
felelõs vállalati magatartás fon-
tosságát a fenntartható fejlõdés
érdekében. 

Idén a gazdasági szervezetek,
kamarák és más jelölések ered-
ményeképpen 31 hazai székhelyû
vállalat adott be pályázatot. Kö-
zülük kilenc kisvállalat, nyolc
multinacionális vállalat, négy
nagyvállalat, és 10 középvállalat.
Az alapítókból, illetve az eddigi
díjazottakból álló zsûri kategóri-
ánként egy gyõztest hirdetett, ki-
vétel a Középvállalat kategória.
Ott ugyanis olyan erõs volt a me-
zõny, hogy két vállalat érdemelte
ki az Üzleti Etikus jelzõ használa-
tát.

Az Üzleti Etikai Díj nyertesei
2011-ben

Multinacionális vállalat: E.ON
Hungária Zrt. Nagyvállalat: Ti-
sza Volán Zrt., Kisvállalat:
Bakosfa Kft., Középvállalat:
Nyírségvíz Zrt., Középvállalat:
SZ+C Stúdió Kft.

Az Üzleti Etikai Díj szem-
pontrendszere

1. A cég etikai magatartása al-
kalmazottai felé, 2. A cég tulajdo-
nosainak etikai magatartása tulaj-
donosi jogosítványaik gyakorlása
közben, 3. Ügyfelekkel, üzleti
partnerekkel szembeni etikus üz-

leti magatartás, 4. Társadalmi fe-
lelõsségvállalás, 5. A környezettel
szembeni felelõs magatartás. 

Az etikus üzleti magatartás
elengedhetetlenen feltételei a
21. században

1. A vállalat felelõs gondolko-
dásmódról cselekedetein keresz-
tül tesz tanúbizonyságot. Felelõs-
séget vállal a munkatársaiért, a
szûkebb és tágabb környezetének
jólétéért, a társadalom fejlõdésé-
ért, a klímaváltozás negatív fo-
lyamatainak visszafordításáért,
az esélyegyenlõség javulásáért.
2. Tetteit nem elsõsorban a min-
denáron való haszonszerzés irá-
nyítja, hanem a másokról gon-
doskodás, a más érdekeinek, jól-
létének figyelembe vétele is. 3. A
környezet (szûkebb tágabb, em-
beri, természeti, üzleti) érdekei
miatt képes átértékelni a várható
üzleti hasznát, illetve át tudja vál-
toztatni cselekedetinek célrend-
szerét magasabb rendû célok ér-
dekében.

Az Üzleti Etikai Díj használata
örök érvényû. Az alapítók azon-
ban fenntartják a jogot a díj visz-
szavonására.

2011-bben iis ööt vvállalat kkapott ÜÜzleti EEtikai DDíjat
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HHaa ppéénntteekk,, aakkkkoorr KKÖÖNNYYVVTTÁÁRR!! 
HHaall iisskkoollaa AAddvveenntt aa KKöönnyyvvttáárrbbaann!! 

2011. november 18-tól december 9-ig minden adventi péntek
délután várja A KÖNYVTÁR az izgalmas könyveket olvasni sze-
retõ fiatalokat, felnõtteket, családokat a Halis Olvasó Program
AZOLO olvasódélutánjaira.

Nagyszerû alkalom ez arra, hogy együtt jöjjön a könyvtárba apa csa-
ládjával, nagymama és unoka, fiatal baráti közösségével. Pénteken-
ként délután 2 és 6 óra között az olvasás óráiban egyszerre olvasunk,
internetezünk és játszunk, s közben az érdeklõdõ felnõtteknek bemu-
tatjuk új szolgáltatásainkat a Pontok Pontján (eMagyarország pont,
nagykar pont, nava pont, oszk pont). A programra elõre is be lehet je-
lentkezni a gyermekkönyvtárosoknál, de aki csak besétál péntek dél-
után, az is részt tud venni benne. Eligazítást ez esetben is a földszin-
ten, a gyermekkönyvtárosoktól lehet kérni.

Haliskola Workshop a könyvtárban! 2011. november 30-án work-
shopot szervezünk oktatók, képzõk számára, melyen bemutatjuk Hal-
iskola Workshopjaink eddigi tapasztalatait. A könyvtárlátogató peda-
gógusok mellett várjuk azokat a pedagógusokat is, akik még nem is-
merhették meg az oktatást segítõ szolgáltatásainkat.

A részletes programokról és minden további információról a
www.nagykar.hu eseménynaptárából, Kardos Ferenc könyvtárostól
kaphat tájékoztatást személyesen, telefonon (06306287268) vagy e-
mailen is a info@nagykar.hu-n. A programok a TÁMOP-3.2.4-08/1-
2009-0068 pályázati projekt keretében szervezõdnek."
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2011. december 8.

Horoszkóp

A hétvégén annyit dolgozhat, amennyit
csak akar. Energiával telten akár estig sem
fárad el. Hogyha jobban hisz önmagában
és a társában, akkor könnyebben megvaló-
síthatja a legmerészebb álmait.

Szinte be sem meri vallani magának, új-
ra szerelmes szeretne lenni a párjába. A
hétvége szabad perceit lehetõleg töltsék
kettesben. A kellemes, napsütéses adven-
ti napok elfeledtetik minden gondját.

Romantikus hétvégére számíthat, a csil-
lagok is kellemes meglepetést tartogat-
nak. A váratlanul adódó pénzügyi lehetõ-
ségeket ragadja meg, mert ezzel megala-
pozhatja vásárlási elképzeléseit.

Üzleti ügyekben hagyatkozzon a saját elképze-
léseire, és ne hagyja, hogy mások eltérítsék a
helyes útról. Kerülje el a konfliktusokat, és
uralkodjon az érzésein. Akarácsonyi ünnepek-
re fektessen nagyobb hangsúlyt a családjában.

Közelednek az ünnepek, lassítson le egy
kicsit, és ne akarjon folyton bizonyítani.
Fogadja el mindazt, amit a sors felkínál, és
éljen megértésben, szeretetben a családjá-
val. A hétvége nyugodtnak ígérkezik. 

Kellemes napokat ígérnek a hétvégére a
csillagok. A párkapcsolata remek lesz,
bármit elérhet, amit csak akar. A pénzügyi
akadályokat kiegyensúlyozottan, könnye-
dén átvészeli, jöhetnek az ünnepek. 

Az ünnepek elõtti napokban jól tudja hasz-
nosítani energiáit és a szabadidejét. Élvez-
ze az élet apró szépségeit, és ne töprengjen
feleslegesen negatív dolgokon. Érzelmi
életére nagy hatással lesznek a bolygók is.

Törõdjön többet a párjával, és saját magá-
val is. Ne erõszakosan akarja megoldani a
felmerülõ nézeteltéréseket, hanem türelem-
mel. Gondolkodjon el azon, mi teszi bol-
doggá, és cselekedjen annak megfelelõen.

Legyen sokkal optimistább az eddigiek-
nél. Dinamikusan végzi a munkáját, s ez
kihat a hangulatára, és a teljesítményére
is. A külsõ hatásokra ne figyeljen, mert
eltéríthetik a kitûzött helyes útról.

A szürke, unalmas hetek után egy kis izga-
lomra, szórakozásra vágyik. A bolygók, és
ismerõsei hatására elõtérbe helyezi az esti
programokat. Ne foglalkozzon mások véle-
ményével, hanem tegyen kedve szerint.

Párkapcsolata kiegyensúlyozott, és a párja hû-
ségében sem kell kételkednie. A hétvégén ne
kérjen senkitõl se szívességet, viszont nyugod-
tan elfogadhatja mások segítségét. Tervezzenek
többször közös programot a szabadban.

Romantikus érzéseket ébresztenek fel önben a
bolygók így karácsony elõtt. Legszívesebben
mindenkit megajándékozna valamivel a kör-
nyezetében. Ha ezt anyagiak híján nem teheti
meg, a jókívánságait mondja el személyesen.

III.21.–IV.19. Kos

IV.20.–V.20. Bika

V.21.–VI.21. Ikrek

VI.22.–VII.22. Rák

VII.23.–VIII.22. Oroszlán

VIII.23.–IX.22. Szûz

IX.23.–X.22. Mérleg

X.23.–XI.22. Skorpió

XI.23.–XII.21. Nyilas

XII.22.–I.20. Bak

I.21.–II.19.  Vízöntõ

II.20.–III.20.  Halak
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Belvárosban (Hunyadi utcában)
700 négyzetméteres, részben letakarí-
tott  építési terület eladó. Ugyanitt bon-
tott építési anyag ingyen elvihetõ!
Érd.: 0630/448-6072 

Készpénz nélkül Nagykanizsa
Zemplén Gyõzõ utcában, tehermente-
sen, beköltözhetõ, 41 m2-es, felújított
panellakás eladó. Tel.: 0630/972-5045
(7467K)

Készpénz nélkül Nagykanizsa Pla-
tán soron tehermentes, beköltözhetõ,
frissen felújított gázfûtéses, 42 m2-es
téglalakás eladó. Tel.: 0630/972-5045
(7468K)

Nk-án a Zemplén Gyõzõ utcában
IV. emeleti, 1,5 szobás lakás beköltöz-
hetõen eladó vagy kiadó. Irányár: 4,5
millió Ft. Tel.: 0630/600-2381
(7470K)

Elcserélném Nk-i kétszobás, egyedi
gázas, I. emeleti lakásomat hasonló ka-
liberû újabb, cirkófûtésesre érték-
egyeztetéssel. Tel.: 0630/3300-479
(7471K)

Nagyteljesítményû, hordozható,
vadonat új háztartási gõztisztító (Mo-
dell: SC-238HO), ugyanitt alig hordott
42-es méretû bõr bakancs. Érd.:
0693/315-559 (este) (7435K)

Jakuzzi normál méretû kád olcsón
eladó. Érd.: 0620/9591-157 (7469K)

Gördülõ asztalos körfûrész motorral
együtt eladó. Érd.: 0630/438-5634 (7472)

Cosmodisc bontatlan állapotban,
feleár alatt eladó. Érd.: 0670/947-4902
(7473K)

Készpénzért vásárolok könyvet,
festményt, porcelánt, régi népi paraszt-
bútorokat, használati tárgyakat és teljes
hagyatékot. Érd.: 0620/555-3014
(7362K)

Fa nyílászárók, zsalugáterek:
www.ablakolcson.hu. Tel.: 0630/214-
4150 (7411K)

Frizurát szeretnél? Szakképzett
fordrász házhoz megy Nagykanizsán
és környékén. Tel.: 0630/8744-111
(7462K)

Televíziók, LCD monitorok, vide-
ók, DVD-k és távirányítók javítása.
Balaskó István. Nagykanizsa, Ady
Endre u. 11., tel.: 0630/597-1530
(7457K)

Hetenként mikrobusszal Német-
országba: Nürnberg - Frankfurt -
Darmstadt - München - Stuttgart.
(Háztól-házig is). Tel.: 0672/441-
542 (7474K)

KKaanniizzssaa –– SSppoorrtt//AApprróó 2011. december 8.14

Szeretettel várom régi és új
kedves vendégeimet a kellemes
Orgona Szépségszalonba, gyó-
gyító, frissítõ, stresszoldó
masszázsra. Cím: Nagykanizsa,
Magyar út 54-56. Tel: 30/401-
3454. 

Okleves gyógymasszõr

IINNGGAATTLLAANN

Az erdélyi Zetelakán a jubileu-
mi X. Zetelakai Sportnapok kere-
tében nemzetközi szabadfogású
birkózóversenyt rendeztek, ahová
a Kanizsa Birkózó SE korcsopor-
tos versenyzõi is hivatalosak vol-
tak. A viadalra 17 csapat 186
sportolója nevezett, s Székelyföld
legjobbjain kívül a nagykanizsai-
ak mellett Csepelrõl és Püspökla-
dányból is érkeztek versenyzõk. 

Kanizsát a legkisebbeknél (a
2002-2003-asok) a Kalmár-testvé-

rek képviselték, s közülük Kristóf
a 22 kg-osok között két mérkõzést
nyerve, kettõt elveszítve az ötödik
helyen végzett, míg bátyja, Bene-
dek négy gyõztes mérkõzéssel a
dobogó legtetejére állhatott.

A diák korcsoportban (1998-99-
ben születettek) Németh Márton
egy súlycsoporttal fentebb birkózva
is jól helytállt. Három gyõztes, egy
vesztes mérkõzéssel a bronzérmet
szerezte meg. A 42-kg-os Egyed
Balázs könnyedén jutott a döntõbe,
ahol a 42 kg-os romániai országos

bajnok, egy korondi versenyzõ né-
zett vele farkasszemet. Parádés, gi-
gászi három menetes küzdelemben
végül a kanizsai versenyzõ kezét
emelték magasba, ezzel Egyed Ba-
lázs is a dobogó legtetejére állha-
tott. Ugyanúgy az 59 kg-ban ver-
senyzõ Béli Attila is, aki magabiz-
tosan, technikai fölénnyel gyõzte le
vetélytársait az aranyéremért. A 46-
kg-os Polai Kristóf egy mérkõzést
nyerve egyet elveszítve bronzérmet
szerzett. 

A serdülõk mezõnyében (1997-
1996-osok) az 59-kg-os Krasznai
Bence elsõ mérkõzését marosvásár-
helyi riválisával kezdte, aki nyert
már korábban országos bajnoki cí-
met is. Bence okos taktikus birkó-
zással könnyedén lépet túl ellenfe-
lén, és további három mérkõzést is
nyerve szerezte meg az elsõ helyet.
A 42-kg-os Ceglédi Bertalan két
vesztes mérkõzéssel helyezetlenül
zárt. Az összesített csapatered-
ményben a dél-zalaiak a hazai csa-
pat mögött másodikként zártak.

P.L.

NNééggyy bbiirrkkóózzóó eellssõõsséégg ZZeetteellaakkáárróóll

Harmadik alkalommal rendez-
ték meg a Zsigmondy Vilmos
Kupa-Fekete Szabolcs Emléktor-
na futsal szabályai szerint lebo-
nyolított labdarúgó tornát a Zsig-
mondy-csarnokban a fiatalon el-
hunyt Fekete Szabolcs testnevelõ-
tanár és focista emlékére.

A kupa küzdelmein végül nyolc
együttes vett részt, a különbözõ is-
kolák indították csapataikat, s kö-
zülük a gyõzelmet a Dr. Mezõ-
Thúry Gimnázium és Szakképzõ
Iskola legénysége szerezte meg, a
Pannon Egyetem Nagykanizsai
Kampuszának egysége, valamint a
Zsigmondy-Széchenyi-Cserháti
Szakképzõ Iskola gárdája elõtt.

A gólkirályi címet a „cserhátis”
Kozári Gábor érdemelte ki 8 gól-
lal, Fekete Zsolt (PEN) a torna
legjobb kapusa lett, míg Kovács
Istvánt (Mezõ) a legjobb játékos-
nak választották. A helyezetteknek
és díjazottaknak járó elismerése-
ket az elhunyt focista serdülõ
edzõje, Horváth Ferenc (Kis-
kanizsai MSK) adta át.

MMeezzõõss-tthhúúrryyss
eellssõõsséégg aazz 
eemmlléékkttoorrnnáánn
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Tapolca VSE (12.) – Nagyka-
nizsai Izzó SE (6.) 21-28 (11-13)

NB II Dél-nyugati csoport férfi
kézilabda-mérkõzés, 11. forduló.

Tapolca, 150 nézõ. Vezette: Bódis,
Markhardt.

Nagykanizsa: Tóth Á. - Senger
3, Felde, Tompek 2, Kiss G. 10/1,

Horváth Balázs, Füle Cs. 8. Csere:
Répási 4, Gilitsch 1, Vadász M.
Edzõ: Tóth László.

Az õszi szezon zárásaként zsi-
nórban negyedik gyõzelmét je-
gyezte a nagykanizsai csapat, mel-
lyel (11 pontot gyûjtve) a tabella
hatodik helyén telelhetnek Tóth
László tanítványai.

Tóth László: „Nem volt azért ez
olyan egyszerû találkozó, hiszen a
45. percig csak 1-2 góllal vezet-
tünk, s utána tettük – gyorsan hoz-
záfûzve, már nem elõször – biztos-
sá sikerünket. Védekezésben kima-
gaslót produkáltunk, amihez Tóth
Ákos immár sokadik remeklése is
kellett, Kiss Gergely és Füle Csaba
gólerõsségérõl már nem is beszél-
ve..."

P.L.
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2011. december 8.

Zala Volán Zrt.
Nagykanizsai Honda Szervíz

SZEMÉLYGÉPKOCSIK 
MÛSZAKI 

VIZSGÁZTATÁSA

19.000 Ft (bruttó)
Kedvezményes felkészítés

Érdeklõdni: 0693/537-937
Hétköznap: 8-15 óráig

PTE-PEAC PVSK (5.) – Kani-
zsa KK DKG-EAST (1.) 70 - 79
(15-25, 18-18, 18-16, 19-20)

NB I B Nyugati csoport férfi ko-
sárlabda-mérkõzés, 10. forduló.
Pécs, 100 nézõ. Vezette: Kiss,
Maár, Lövész. 

Kanizsa KK DKG-EAST:
Bausz (15/3), Neal (27),  Beák
(8/6), Hoffmann B. (16), Czigler
(4). Csere: Bus, Balogh L. (2),
Tóth O. (5/3), Zsámár K., Murvai
(2). Edzõ: Kovács Nándor.

A forduló egyik rangadójának
számító mérkõzésen hat percig
fej-fej mellett haladtak a csapa-
tok (15-13), azután egycsapásra
megváltozott minden, mert a ka-
nizsaiak megtalálták a pécsiek
gyors játékának ellenszerét. A
következõ négy percben Marcus
Neal (képünkön) kosaraival zsi-

nórban 12 pontot szerezve vette
át az irányítást a gépgyári csapat.

A második negyedben elõbb fel-
zárkózott a hazai gárda (15.p.: 27-
29), majd ismét Bausz Kornélék
percei következtek, így a félidõ
végére visszaállt a tíz pontos kü-
lönbség (20.p.: 33-43).

Fordulás után sem változott so-
kat a játék képe: míg a pécsiek
gyors indításokra alapoztak, ad-
dig a kanizsaiak igyekeztek türel-
mesen szõni támadásaikat, s ki-
használni a palánk alatti fölényü-
ket.

A záró etap harmadik percétõl
leblokkolt a KKK DKG-EAST: el-
adott labdák, pontatlan támadás
befejezések jellemezték a játéku-
kat. Ezt kihasználva egy 13-0-as
rohammal átvették a vezetést a
vendéglátók (36.p.: 66-63). Sze-
rencsére az idõkérésnél sikerült
rendezni a sorokat, s az addig
gyengélkedõ Beák Gábor két trip-
lájával már újra a vendégeknél volt
az elõny, akik újra jól védekeztek,
s már nem engedték ki a kezükbõl
a gyõzelmet.

Kovács Nándor: „Egy jó formá-
ban lévõ csapatot gyõztünk le ide-
genben. Ez a siker még sokat je-
lenthet a késõbbiekben.”

A Kanizsai Vadmacskák SE
másodosztályú nõi csapata az
Autópark PVSK otthonában lé-
pett pályára bajnokin. 

Autópark PVSK (9.) – Kani-
zsai Vadmacskák SE (1.) 44-78
(9-14, 10-24, 6-16, 19-24)

Amatõr NB Nyugati csoport nõi

kosárlabda-mérkõzés, találkozó a
8. fordulóból. Pécs, 50 nézõ.

Kanizsa: Fekete Cs. (13/3),
Fuisz V. (27/3), Kiss V. (24), Olasz
(4), Jurkó (6). Csere: Hegyi (4),
Jagarics, Oros, Rajkai, Nagy.
Edzõ: Gábor Erzsébet.

A mérkõzés elején nehezen len-
dültek játékba a vendégek az ag-
resszíven védekezõ pécsi csapat
ellen. Fekete Csilla és Fuisz Viktó-
ria pontjaival a negyed végén
ugyan öt pontos elõnyük volt, de a
folytatásban a hazaiak kezdtek
pontosabban és átvették a vezetést.
A negyed harmadik percétõl véde-
kezést váltottak a vendégek és pro-
dukáltak egy 19-2-es részered-
ményt. Fuisz és Kiss Virág pontja-
ival a negyedet már 19 pontos
elõnnyel zárták.

Nagyszünet után továbbra is si-
keres volt egészpályás letámadó
védekezésük és a megszerzett lab-
dákból gyors, könnyû kosarakat
tudtak elérni, így tovább nõtt a kü-
lönbség a két csapat között.

A záró 10 perc közepén Fuisz és
Fekete pontjaival már 30 pontra
nõtt a különbség és játéklehetõsé-
get kaptak a kanizsaiak addig ke-
vés idõt pályán töltõ játékosai is.

Gábor Erzsébet: „Most kell ész-
nél lennünk, hiszen vasárnap érke-
zik a szintén száz százalékos PEAC
együttese. Ha azon a mecscsen is
folytatódna sikeres szériánk, nos,
akkor a félszezoni elsõségünkrõl
talán már lehetne beszélni...”

P.L.

AA ppééccssii nnaappookk kkeellllõõss kköözzeeppéénn

Húsz egyesület (köztük három
szlovén és két horvát klub)
judokáinak részvételével rendez-
ték meg a Nagykanizsai TE 1866
hagyományos versenyét, a XIV.
Mikulás Nemzetközi Kupát.

A mezõny talán nem volt oly'
népes, mint a korábbiakban, de így
is számtalan izgalmas és szakmai-
lag értékes párharcot hozott a ver-
seny. A csapatversenyben végül a
házigazda NTE 1866 szerezte meg
az elsõséget 121 ponttal, második-
ként a Nagyatádi Judo Club (114),
míg harmadikként a Barcs JK (68)
zárt.

Az NTE tabellán elfoglalt nyerõ
poziciója feltételezi, hogy számos
súlycsoportban szereztek elsõsé-
get dzsúdósai (több sportolója
nem is egyet...), így a lányoknál
Lukács Ditta, Mód Sáron, Lukács
Zoé, Mód Jordána, Lukács Eliza-
bett, Horváth Tamara is gyõzött, a
fiúknál pedig Szabó Mátyás, Só-
lyomvári Dávid, Huszár Máté és
Huszár Martin volt a legjobb.

Akik még dobogós helyezettek
voltak a kanizsaiak részérõl: Ko-
vács Regina, Németh Renáta, Vár-
nagy Bálint, Kovács Olivér, Varga
Zoltán, Varga Dániel, Ludnik Má-
té, Nagy Gergely, Csonka Richárd. 

Összességében a nagykanizsai
cselgáncsozók hazai évadzárója-
ként is felfogható verseny jól szol-
gálta a következõ esztendõre is a
felkészülést. A már jól ismert ne-
vek mellett eredményességi szem-
pontból új dzsúdósaik elõtt is szép
idõszak állhat. Ehhez azonban
mind nekik, mind a szakmai stáb-
nak a maximálisra kell törekedni.

P.L.

NNyyeerrttéékk aa MMiikkuullááss-
öösssszzeessíítteetttteett iiss aa
ccsseellggáánnccssoozzóókk

HHaattooddiikk hheellyyeenn tteelleellnneekk
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A Letenyei Fafaragó Mûhely
tagjai már 25 éve alkotnak
együtt, az egyesület 20 éve ala-
kult. Ennek kapcsán beszélget-
tünk Boa Endre népi iparmû-
vésszel, az egyesület elnökével. 

– Mikor alakult meg a Letenyei
Fafaragó Mûhely? Hány tagja van
jelenleg?

– Jómagam 1985-ben léptem be
a Zala megyei Népmûvészeti Egye-
sületbe. Letenyén az elsõ alkotótá-
bort 1986-ban rendeztük meg, itt az
alapító tagok közül négyen már
részt vettünk, Bedi László, Németh
Ferenc, Lakatos Benõ és én. Utána
folyamatosan 2006-ig minden év-
ben tartottunk tábort. Radnai István
1990-ben csatlakozott hozzánk, és
hivatalosan 1991-ben alakult meg
az egyesület. Akkoriban már na-
gyon sok munkánk volt. Báza-
kerettyén egyhuzamban két hóna-
pot dolgoztunk tavasszal, és másfél
hónapot õsszel. Kezdetben többnyi-
re önkormányzati megrendeléseket
kaptunk. Majd a ’90-es évek köze-
pén kezdõdtek a templomépítések a
kisebb falvakban. Ekkor az önkor-
mányzati megrendelések kezdtek
visszaszorulni. Az egyház azóta je-
lentõs megrendelõnk. Közben kül-
földön is tevékenykedtünk, eljutot-
tunk Horvátországba, Franciaor-
szágba, Szlovákiába, Erdélybe, Ro-
mániába és Olaszországba. Majd
1994-ben részt vettem a hajdúszo-
boszlói fafaragó táborban, ahol egy
szélesebb alkotó közösséggel talál-
koztam. A következõ évben meg-
hívtam õket Letenyére, az így kibõ-
vült csapat, már tíz-tizenkét tagot
számlált. Az utolsó alkotótábor
2006-ban volt, akkor tizenhatan
gyûltünk össze. A letenyei kisegítõ
iskola megszûnése – mivel 2006-ig

ott tartottuk a táborokat – és a pá-
lyázati lehetõségek beszûkülése mi-
att nem tudtunk újabbat szervezni.
Ennek okán új utakat kerestünk.
Azóta rendszeresen minden nyáron
járunk Horvátországba és privát
megrendeléseket is teljesítünk. Ál-
talában, évente 7-8 alkalommal
dolgoztunk együtt. 

– Az egyesület tagjai között van-
nak külföldi alkotók. Velük hogy
kerültek kapcsolatba?

– Igen, az egyesületünkben van
két horvát és egy osztrák fafaragó
is. Meghívásukra alkothattunk
Horvátországban és Ausztriában. A
horvát fafaragókkal, 1988-ban ta-
lálkoztunk Zalaegerszegen, majd
’89-ben elhívtam õket Letenyére.
Azóta szinte minden nyáron együtt
munkálkodunk, ha nem itt Magyar-
országon, akkor Marija Bistricán.
Elõször ‘94-ben utaztunk az emlí-
tett településre – ami híres zarán-
dokhely –, akkor még tartott a há-
ború, de mi ebbõl nem sokat érzé-
keltünk. Rá két évre mentünk má-
sodszor. Ezen tábor alkalmával ért
bennünket az a felejthetetlen él-
mény, hogy egy alkalommal együtt
ebédelhettünk Horvátország összes
fõpapjával és más jelentõs egyházi
személyiségekkel. Munkánkról el-
ismeréssel nyilatkoztak, az álta-
lunk készített alkotások elnyerték
tetszésüket. Ez akkora élmény volt,
amelyet nem hiszem, hogy meg le-
hetne ismételni. Az itt kapott barát-
ságról és vendégszeretetrõl csak a
legmagasabb fokon lehet beszélni.
Ezért érdemes csinálni.  Közös ki-
állítást is rendeztünk már a két hor-
vát alkotóval Varasdon a 1990-es
évek végén. Közben Prinzersdorf-
ban, Letenye ausztriai testvérváro-
sában is volt két tárlatunk. Talán a
legemlékezetesebb Tislér Zolival

való megismerkedésem, aki ’94 tá-
ján rendõrként dolgozott Letenyén.
Az elsõ találkozásunk alkalmával
megbüntetett. Akkor még nem is-
mertük egymást. Rá pár hétre eljött
hozzám a Bedi Laci bácsival, aki
azt mondta, ez a gyerek meg sze-
retne tanulni faragni. Akkor szem-
besültünk vele, hogy honnan va-
gyunk egymásnak ismerõsek. Na,
gondoltam, akasztják a hóhért. De
azóta kifejezetten jó barátságban
vagyunk.

– Az egyesület tagjai hasonló
stílust képviselnek?

– Ami a mûvészeti stílust, a vi-
lágszemléletet és a formavilágot il-
leti, vegyes a kép.  A megfogalma-
zások terén jól láthatóak a különb-
ségek. Széles a spektrum, készí-
tünk használati tárgyakat, dísztár-
gyakat, játszótereket, játékokat,
köztéri szobrokat, temetõkapukat
és hidakat egyaránt. 

– Milyen díjakat, elismeréseket
kapott eddig az egyesület?

– Két kollektív kitüntetéssel is
rendelkezünk. 1995-ben kaptuk
meg a Zala Megyei Önkormányzat
Nívódíját. Ezeken kívül a szemé-
lyes elõremenetelünk is fontos, így
mindannyian zsûriztetjük alkotá-
sainkat. 1997-ben lettem népi ipar-
mûvész, Bedi Laci bácsi 1995-ben,
Radnai István és Németh Ferenc
2000-ben. A folyamatos zsûrizte-
tés, két okból fontos. Az egyik ok
az, hogy az állandó megmérettetés
a megfelelõ szakmai színvonal zá-
loga. (Az alkotók munkáját elis-
merhetik A, B és C kategóriába so-
rolással.) A másik ok pedig az,
hogy a népi iparmûvész címet, az
új törvény szerint ötévente meg
kell újíttatni. Jómagam most olyat
kaptam, ami végleges. 

– Az utazások kapcsán biztosan
rengeteg emlékezetes pillanatról
tud mesélni…

– A horvátországi látogatásokról
nagyon sokat lehetne mesélni, de a
legemlékezetesebb az volt, amikor
második alkalommal voltunk Zág-
rábtól délre egy kis településen.
Egy délután vendéglátónk felvetet-
te, hogy menjünk, és együnk ha-
lászlét. A településhez közel egy
nagy víztározó található, amelyet
színes vízi világ ölel körül. A part-
ra érve, várt bennünket egy hosszú
szûk ladik, egy akkora vízfelületen,
mint a Balaton. Néztünk egymásra
a kollégákkal – pedig egyikünk
sem származik ijedõs családból –,

hova megyünk ezzel? Vendéglá-
tónkkal – aki a helyi pap – beleül-
tünk hatan a ladikba. Öten körülbe-
lül száz kilósak voltak, a ladik vé-
gén pedig a kormányos foglalt he-
lyet, aki dohányzott. Csak egy kis
motor hajtotta. Eljátszottunk a gon-
dolattal, hogy ha ez a kis motor fel-
mondja a szolgálatot, nekünk vé-
günk. Igaz, némi reménnyel szol-
gált az atya jelenléte. Amire igazán
megijedtünk volna, elértünk egy
csatornával, ösvénnyel teli ártéri
erdõhöz. Az egyik ilyen csatorna
végén azután rátaláltunk egy hor-
gásztanyára, ahol finom halászlé-
vel, sült hallal vártak bennünket.
Ez rendben is lett volna, de hazafe-
lé menet, megállt a motor a víz a
közepén. Mindannyian rémült ké-
pet vágtunk. A atya pedig leeresz-
tette az evezõt, és akkor láttuk a víz
csupán combmagasságig ér. Innen-
tõl kezdve már mindenki nevetve,
és jókedvûen tette meg az utat a
partig. Ettõl teljesen eltérõ kultúrá-
val is módom volt megismerkedni,
amikor is két japán szobrásszal
dolgoztam együtt két hétig Debre-
cenben. Rájuk az a jellemzõ, hogy,
õk éjjel-nappal dolgoznak. Reggel
már hat órakor tevékenykedtek, an-
nak ellenére, hogy õk feküdtek le a
legkésõbb, hajnali két órakor még
nem aludtak. Hogy honnan merí-
tették az erõt? Nem tudom. Csodál-
nivaló intenzitással, csodás dolgo-
kat alkottak 

– Ennyi élmény és együtt eltöl-
tött idõ után mondhatjuk, hogy az
egyesület egy baráti közösség?

– 25 év még a házasságban is
nagyon szép idõ, egy alkotó kö-
zösségben pedig hosszúnak mond-
ható. A huszonöt év alatt megis-
mertük egymást, és az együttmun-
kálkodás mellett figyeltük egymás
szakmai fejlõdését, az egyéni stí-
lus, az egyéni arculat kialakulását
is. Ez nem ment mindig zökkenõ-
mentesen, történtek súrlódások, de
a csapat magja a kezdetek óta
együtt van. Jól érezzük magunkat
egymás társaságában. Alkotunk,
maradandó értékeket hozunk létre
és nagyon sok szép helyre eljutunk
együtt. Az egymás társaságában,
egymást segítve, inspirálva, elké-
szített alkotások, a számos év, és a
sok – sok szép élmény összeköt
bennünket. Kívánom, hogy még
25 évig így legyen.

Varga Mónika

AAllkkoottóóttáárrssaakk,, bbaarrááttookk,, éélleettrree sszzóóllóó ééllmméénnyyeekk
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Kanizsa2012. január 1-tõl már használt
lakás adás-vételénél is KÖTELEZÕ

ENERGETIKAI
TANÚSÍTVÁNY!

Kiváncsi rá, hogy energiapazarló rendszerét
hogyan lehet jelentõsen hatékonyabbá tenni?

Balassa Béla
építész, épületenergetikai tanúsító
30/9019013, balassabela@chello.hu

Mennyit fogyaszt 
az Ön háza, lakása?

Megdöbbentõ, hogy az emberiség 
nem egyszer abban a tévhitben él, 
ha Istent kizárja az életébõl Isten, 
akkor Isten ügye kudarcot vall. 
De nem így van. Az üdvösség története
egészen másról beszél: Isten tervét nem 
lehet meghiúsítani. 
Minden emberi dicsõség elõbb-utóbb 
a porba hullik, csak az Isten szeretete 
és dicsõsége ragyog örökké. 
Ezt tudták az angyalok is, 
és ezért tudtak a szomorú tények 
ellenére is dalra fakadni...

Címlapunkon a Szent Család ábrázolása a Sambach által festett
alsótemplomi fõoltárképen. 
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KANIZSA LOKÁLPATRIÓTA HETILAP

Sajtótájékoztatón ismertették
a projektelemek gazdái a nem-
régiben megnyert Mi a pálya? -
Jövõnk az ifjúság II. címû pá-
lyázatot a Városi Diákirodában.
Céljuk, hogy a rendelkezésre ál-
ló pénzbõl olyan programokat
szervezzenek a fiataloknak, me-
lyekkel elõsegíthetik az integrá-
ciójukat, és hasznos idõtöltést
biztosítanak.

– A projekt 2011. október 15-én
indult és 2013 októberében ér vé-
get. A pályázatnak köszönhetõen
50 millió forint áll rendelkezésre a
céljaink megvalósításához –
mondta Gyõrfy Anikó, a projekt
menedzsere. Közvetlenül vagy
közvetve minden programjukkal a
fiatalok azon készségeit szeretnék
fejleszteni, amelyek segíthetik a
pályaválasztást és a tényleges el-
helyezkedést. Úgy alakították ki a
munkatervet, hogy ezeket a képes-
ségeket valamilyen szinten tudják
is kamatoztatni a projekt során.
Hat partner, a Városi Diákiroda, a
Halis István Városi Könyvtár, a
Cigány Kisebbségi Önkormány-
zat, a Kanizsai Kulturális Köz-
pont, valamint a Családsegítõ és
Gyermekjóléti Központ mûködik
együtt az elkövetkezendõ két év-
ben és kínál hasznos elfoglaltságot
a fiatalok számára.

A támogatásnak köszönhetõen
bõvíthették a hagyományos prog-
ramok sorát, a partnerek mind-
egyike sokszínû tervet mutatott
be. Az újdonságok közé tartozik
a börtönlátogatás, mely a preven-
ciót szolgálja, továbbá idegen
nyelvi tréningeket szerveznek,
három nyelvbõl (német, angol,
horvát) indítottak 60 órás tanfo-
lyamot. 

Ezeken felül Jótékonysági Gá-
laestre invitálják az érdeklõdõket,
melyet december 15-én 17 órától
tartanak a Medgyaszay Házban. A
jótékonysági vásáron kanizsai di-
ák fellépõk színesítik a palettát. A
befolyt összeget városunk hátrá-
nyos helyzetû diákjainak megsegí-
tésére fordítják.

V.M.

HHaasszznnooss
pprrooggrraammookk
aazz iiffjjúússáággnnaakk

A polgármester a jegyzõköny-
vek aláírása után köszöntötte a fia-
tal házaspárt, Nagy Sándort és
Nagy Ildikót, valamint nagyobbik
gyermeküket, Attilát, aki már Ma-

gyarországon született. Elmondta,
az esküszavak némi elégtételt je-
lenthetnek a kétmilliónyi erdélyi
magyarnak, akiket megfosztottak
állampolgárságuktól, hazájuktól.

A nemzetrészek összetartozásának
fontos pillére lett a magyar állam-
polgárság könnyített megszerzésé-
nek lehetõsége, mely a tavaly
megalakult országgyûlés egyik
fontos döntése volt. A pár négy éve
hagyta el Erdélyt, a munka és a
jobb élet reményében érkeztek
hozzánk, jelenleg Nagyrécsén él-
nek. Hivatalosan is magyar állam-
polgárok lettek nagyobbik fiukkal
együtt. – Most már Önöknek is
dolguk, feladatuk és küldetésük,
hogy segítsék Wass Albert utolsó
üzenetében megfogalmazott pa-
rancsát: “…. Magyarok! Váljatok
Nemzetté! Legyetek újra nemzet!”
Kívánom, hogy így legyen és leg-
közelebb találkozzunk a legkisebb
esküjén! – zárta az ünnepélyt a
polgármester. Szavaival utalva ar-
ra, hogy Nagy Dániel, aki szintén
már itt született, csak késõbb kap-
hatja meg az állampolgárságot. 

V.M.

EEggyy ccssaalláádd tteetttt áállllaammppoollggáárrssáággii eesskküütt

Ezúttal egy Erdélybõl áttelepült család három tagja tett állampolgár-
sági esküt Cseresnyés Péter polgármester elõtt a Vasemberház Házas-
ságkötõ termében. Ettõl a naptól hivatalosan is magyar állampolgárok.
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A korábbi balesetveszélyes helyzet
megszûntetése érdekében létrehozott
járdaszakasznak köszönhetõen a gyer-
mekeknek és a tanároknak az iskolába

menet és jövet az utat már nem autók
közt kell megtenniük. A közös össze-
fogással, társadalmi munka segítségé-
vel megvalósult közel 4 milliós beru-

házás több mint 60 százalékát az ön-
kormányzat állta, a másik jelentõs
részt a szülõi munkaközösség segítsé-
gével szülõk és egyéb támogatók ad-
ták össze. Cseresnyés Péter polgár-
mester továbbá megköszönte a mun-
kát a mûszaki ellenõröknek, a munká-
ban részt vállalóknak, a vállalkozónak,
aki sokat dolgozott annak érdekében,
hogy a költségeket csökkenteni lehes-
sen, és ingyen végezte a kivitelezést. 

V.M.

JJáárrddaa aa PPaalliinnii iisskkoollááhhoozz

Minden január elseje kettõs
ünnep Kanizsán. Az újrakezdésé
és Petõfi Sándor születése nap-
jáé. Ez utóbbit immár tízedik al-
kalommal tartják a Deák téri
Petõfi szobornál a polgári egye-
sület szervezésében 17 órától.

Szónokul Horváth Lóránt alsóváro-
si plébánost nyertük meg erre az alka-
lomra, õ megismertet bennünket a köl-
tõ kevésbé ismert oldalával is – tudtuk
meg az NPE megújult vezetõségétõl. –

Milyen sokat jelent Petõfi a kanizsai-
aknak? Jól mutatja ezt az az 1956-os
esemény is, hogy itt, a Deák téren, en-
nél a szobornál szavalta el a vasutas
színjátszók rendezõje, Altai József a
Nemzeti dalt. Milyen sokat jelent Petõ-
fi a magyarságnak? „Mert nem Petõfi-
nek volt szüksége az ünneplésre, ha-
nem nekünk volna rá szükségünk,
hogy a Petõfi felidézett lelke megszáll-
jon bennünket. Egy képpel próbálom
kifejezni, amit mondani akarok. Tudott
dolog, hogy a világûrben, amelyen a

nap arany nyilai áthullanak, dermesztõ
hideg van. Meleg csak idelent van a
földön, amely felfogja és visszaveri a
nyílsugarakat. …Petõfi egy lángoló
nap a magyar firmamentumon, ame-
lyet megbámulnak a föld egyik sarká-
tól a másikig. De virág csak akkor fa-
kad és termés csak akkor zsendül a
nyomán, ha felfogjuk a belõle áradó
fénykévéket. Õ beragyog bennünket,
de mi ragyog vissza mirólunk õrá?” –
tette fel a lelkiismeretvizsgálatra kész-
tetõ kérdést Móra Ferenc.

GGyyúújjttssuunnkk vvaallaammeennnnyyiieenn mmééccsseesstt

Átadták a Palini Általános Iskola biztonságos megközelíthetõsége
érdekében megépített járdaszakaszt, amely az önkormányzat, a kivi-
telezõ vállalkozó és a szülõi munkaközösség összefogásának köszön-
hetõen valósult meg. A gyerekeknek évrõl-évre szebb, otthonosabb és
biztonságosabb környezetet szeretnének biztosítani.
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2011. december 15.

Isten mindig közel van, de tá-
vol is. Így volt ez az elsõ kará-
csonykor is. Közel volt azokhoz,
akik befogadták, és távol azoktól,
akik elutasították. Bár igaz, hogy
az Isten mindig egy lépéssel meg-
elõz minket. Ha õ egy lépéssel
közelebb kerül hozzánk, a követ-
kezõ lépést tõlünk várja, s csak ha
megtettük, akkor jön újra egy lé-
péssel megint közelebb. 

A karácsony egy szomorú üze-
netet és egy kérdést hordoz magá-
ban. Az üzenet ez: „Tulajdonába
jött az Isten, de övéi nem fogad-
ták be.” (Jn 1, 11). A kérdés pedig
ez: Mi készek vagyunk-e befo-
gadni? Alkalmas-e a lelkünk hogy
Isten küldöttének, a Megváltónak
a temploma legyen?

Megdöbbentõ, hogy az embe-
riség nem egyszer abban a tév-
hitben él, ha Istent kizárja az
életébõl Isten, akkor Isten ügye
kudarcot vall. De nem így van.
Az üdvösség története egészen
másról beszél: Isten tervét nem
lehet meghiúsítani. Minden em-
beri dicsõség elõbb-utóbb a
porba hullik, csak az Isten sze-
retete és dicsõsége ragyog örök-
ké. Ezt tudták az angyalok is, és
ezért tudtak a szomorú tények
ellenére is dalra fakadni, s ebbe
a dalba a könyörtelen emberi
sorsot is belefoglalni, amit a
betlehemi éjszakában így éne-
keltek: ”Dicsõség a magasság-
ban Istennek és a földön békes-
ség a jóakaratú embereknek!”
(Lk 2, 14). Ha az angyal kará-
csonyt Isten dicsõségének neve-
zi, akkor mi emberek méltán
nevezhetjük az emberi szégyen
ünnepének. Dicsõség a magas-
ságban Istennek és szégyen a
földön az Istent be nem fogadó
embereknek.

Vajon mire gondoltak az an-
gyalok, amikor látták Isten fiának
elutasítását? – A jövõre. Látták
Jézus üdvösségszerzõ halálát és
feltámadását. Látták a hitvallók,
szüzek és vértanuk sokaságát,
amely a gyermek nyomába szegõ-
dött. Látták az erõt, ami a betlehe-
mi jászol szegénységébõl árad a
történelemre, népekre és kultú-
rákra. Mert Isten szegénységébõl
számunkra gazdagság, kivetettsé-

gébõl nekünk gyermekké foga-
dás, az elutasításból bíztató hívo-
gatás, jászolából és keresztjébõl
üdvösség származott.

Ezért Jézus a legnagyobb!
Ezért nem léphet helyére senki
más. Milyen fenséges erõ és ti-
tokzatos nagyság lakozhatott eb-
ben az „emberben”, aki így rá
tudta nyomni hatását a világra.

Egy ünnep annál szebb, minél
alaposabban felkészülünk rá. Az
elsõ karácsonyra nem készült fel
igazán a világ; különben nem uta-
sította volna el egykönnyen a
hozzánk érkezett Élet urát. „Tu-
lajdonába jött, de övéi nem fo-
gadták be” – jegyzi meg fájdal-
masan János evangélista. Mi már
felkészülhetnénk, ha sokszor nem
vonná el figyelmünket és erõnket
az ünnepet körülvevõ talmi csillo-
gás lótás-futás, tülekedés, bevá-
sárlási láz.

Pedig a karácsony az élet ün-
nepe. Miért? – Mert maga az
Élet jelent meg közöttünk:
Krisztus, az Isten egyszülöttje.
Benne élet volt, s ez az élet volt
az emberek világossága énekli
Szent János evangéliumának
bevezetõjében. Amikor Assziszi
Szent Ferenc megünnepelte
Greccioban az elsõ betlehemes
karácsonyt, hogy fizikai valósá-
gában elevenítse fel Jézus szü-
letésének körülményeit, a le-
genda azt mondja, hogy bár a
jászolban egy élettelen gyermek
figura feküdt; ám amikor Isten
szentje odalépett hozzá, hogy
felemelje, úgy tûnt, mintha a
gyermek életre támadt volna.
Legenda? Lehet. De mégsem
alaptalan ez a látomás. Mert a
kisded Jézus, aki sokak szívé-
ben akkor is halott volt már,
Szent Ferenc közremûködésé-
vel mégiscsak újra életre támadt
a lelkekben. Bárcsak megismét-
lõdne napjainkban is ez a láto-
más, s valósággá lenne az em-
berek szívében az Isten iránti
hála és köszönet. 

Minden karácsony titok. Isten
felséges titkának megjelenése
köztünk. Ezért vagyunk mi ke-
resztények is titkokat hordozó
emberek. Hogy érzékszerveink
ellenére hisszük Jézus jelenlétét

az Oltáriszentségben, kinek be-
széljünk errõl? Hogy a szenvedés
közepette is bízunk a Gondvise-
lésben, kinek magyarázzuk?
Hogy Isten Fia megjelent közöt-
tünk, kinek hirdessük? Vannak
helyzetek, amikor a diszkrét hall-
gatás a legmarkánsabb tanúságté-
tel. 

Ezért karácsonyra sem
harsánykodással, zajjal, tüleke-
déssel készüljünk, hanem belsõ
elcsendesedéssel. Istennel csak a
csendben találkozhatunk. Gon-
doljunk csak Illésre. Viharban,
földrengésben, tûzvészben hiába
kereste az Urat. Az enyhe szellõ
suttogásában talált rá.

Sokszor halljuk, hogy a kará-
csony a gyermekek ünnepe. Ez
lehet nagyon rosszul is értelmez-
ni: nincs helye ott a felnõtt em-
bernek, a mindennapok férfias
küzdelmeinek stb. De jól is ért-
hetjük, s akkor rájövünk, hogy Is-
ten nem azt kívánja, hogy gyer-
mekké váljunk, s azt sem, hogy
gyermekesen gondolkodjunk és
viselkedjünk, hanem, hogy gyer-
meki bizalommal és reménység-
gel tudjuk nézni a világot. 

Ne feledjük, a karácsony az Is-
ten szeretetvallomása az ember
iránt. Jézus nem a hatalom diadal-
kapuján érkezett hozzánk, hogy
elkápráztasson és megfélemlítsen
minket, hanem a jászol nyomorú-
ságából sugározza ránk Isten sze-
retetét, hogy melegítsen, vonzzon
és lelkesítsen minket.

Ha Isten húsvétkor kitör a tör-
ténelembõl, s az örökkévalóság-
ba hívja és emeli a világot, akkor
karácsony az az ünnep, amikor
az örökkévaló s vele az örökké-
valóság betör az idõbe, az ember
életébe. Az elsõ karácsonyt az
emberi nyüzsgés szürkesége, sõt
ínsége és nyomorúsága borítaná
be, ha nem ragyogna át rajta Má-
ria és József emberi, s a Szenthá-
romság isteni szeretete és öröm-
ujjongása.

A karácsony mutatja, hogy a
szeretet nagyobb minden bûnnél,
hibánál, gyengeségnél, szívtelen-
ségnél.

S ezt most már nemcsak az an-
gyalok tudják, hanem tudjuk mi
magunk is. Ezért kell, hogy a mi
lelkünkbõl is feltörjön az öröm és
a dicséret hangja: Dicsõség a ma-
gasságban Istennek és a földön
békesség a jóakaratú embereknek.

Dr. Páhy János 
plébános

„„TTuullaajjddoonnáábbaa jjöötttt aazz IIsstteenn,, 
ddee öövvééii nneemm ffooggaaddttáákk bbee””

December 10-én a Magyar Vö-
röskereszt Családok Átmeneti ott-
hona lakói, szülõk és gyermekeik
Nagykarácsonyba utaztak a ma-
gyar Mikuláshoz. Az ünnephez
kapcsolódóan lehetõség nyílott a
Megyék Karácsonyfáinál, hogy
minden látogató saját megyéje ka-
rácsonyfájára felhelyezze a hozott
díszt. Otthonunk lakói több díszt
is elhelyeztek Zala megye kará-
csonyfáján. A gyermekek és a szü-
lõk megtekintették a Szarvas ker-
tet, a Manóvilág kiállítást, vala-
mint a Szeretetpostát, majd a Ját-
szóházban bohócelõadáson vettek
részt. 

A kirándulás nagyon jó hangu-
latban telt, az otthon lakói nagy iz-
galommal készültek az utazásra. 

– Ezeknek a programoknak
nagyon jó hatásuk van. Fonto-
sak ezek az élmények, kinyitják
egy kicsit a környezõ világot, és
segítik azt, hogy ne csak a prob-
lémákra beszûkülve teljenek a
hétköznapok az otthonban. A ki-
rándulás a Velux Alapítványok
által támogatott, a Dán Vörös-
kereszt közremûködésével az
intézményben zajló Remény
program keretében valósult
meg. – mondta Turi Renáta in-
tézményvezetõ.

Kiskarácsony,
Nagykarácsony
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A képviselõket és munkájukat
bemutató sorozatunkat Dr.
Csákai Ivánnal zárjuk. Dr.
Csákai Iván az önkormányzat
hatodik ciklusban megválasztott
képviselõje. Jelölõszervezete a
FIDESZ-KDNP.

– 1990 óta vagyok önkormány-
zati képviselõ. Egyszer listáról ke-
rültem a testületbe, öt alkalommal
a lakosság választott meg az
északkeleti városrészben található
5-ös választókerületben. A leg-
utóbbi választások alkalmával ez a
körzet is megnövekedett, a keleti
városrészbõl csatoltak hozzá egy
területet.

– Fogadóóráin milyen kérdések-
kel fordul önhöz a lakosság?

– Nem tartok rendszeresen fo-
gadóórákat, hisz nagyon sokszor
a feleségemen keresztül üzen-
nek, vagy fölhívnak telefonon,
és úgy mondják el a problémái-
kat az emberek. Ugyan van
probléma a választókörzetemben
is, de bármilyen furcsa, a foga-
dóórákon csak egy-két lakos je-
lenik meg, és õk sem mindig a
választókerületi, hanem egyéb
problémákkal jelentkeznek.
Ezen a területen is az utak, jár-
dák, lépcsõk állapotát teszik szó-
vá a leggyakrabban. 

– Mire költötte a képviselõi ke-
retét?

– Egy évvel ezelõtt is lépcsõfel-
újításra fordítottam, és idén is,
emellett még két általános iskolá-
nak, a Péterfy Sándor és a Hevesi
Sándor Általános Iskoláknak aján-
lottam fel egy nagyobb összeget,
mivel mindkét iskola tornatermé-
ben problémák adódtak, és javítást,

felújítást kellett elvégezni. A vá-
lasztókerületben hat cikluson ke-
resztül nagyon sok mindent elért az
ember, azonban azt tudomásul kell
venni, hogy az ad hoc módon fel-
vetett problémát nem lehet azonnal
megoldani. Eddig sem lehetett,
mert a pénz mindig kevés volt.
Elõfordult, hogy több év kellett
egy-egy projekt elintézéséhez,
megvalósításához. Ilyen volt pél-
dául az észak-keleti városrészben a
járda megépítése az Irtás utcától a
Városkapu körútig, majd a Hevesi
utcától a Tesco áruházig. 

– Egy ciklus kivételével az ön-
kormányzat Szociális és Egészség-
ügyi Bizottságának elnöki teendõit
is ellátta, ellátja. Milyen eredmé-
nyeket értek el a szociális terüle-
ten?

– Jelentõs változásokat értünk
el, hiszen más városok képviselõi
mindig irigykedve kérdezik meg
tõlünk, hogyan lehetett megvalósí-
tani a teljes szociális háló kiépíté-
sét Nagykanizsán. A gyerekektõl
kezdve az öregek és a fogyatéko-
sok számára példaértékû és magas
színvonalú munkát végeznek az
intézményekben. A Családsegítõ
Központ, az Idõsek Otthona és a
Fogyatékosok Intézménye lassan
egy szakmai bemutató hellyé ala-
kul. A közgyûlés tagjai továbbra is
szívükön viselik a létesítmények
mûködését. Ezen kívül nem elha-
nyagolható az egészségügyben
végzett felújítások, átalakítások
sora, hiszen a ’90-es évek elején
történt a kórházban egy 1,2 milli-
árd forintos, majd egy 700 milliós
felújítás, és most indul el egy 3
milliárd forintos beruházás. Emel-
lett az alapellátásban két orvosi
rendelõ kivételével valamennyit
felújítottuk. Az ezekkel való fog-
lalkozás is a feladataim egy részét
képezte. Az is igaz, a közgyûlés-
ben az én szavazatom csak egy
voksot jelent, de a meggyõzés ere-
jével mindig tudok a fontos téma
mellé embereket állítani. Azt is
meg kell jegyeznem, ehhez a mun-
kához azért nagyon nagy szükség
van a feleségemre, hiszen õ sokat
segít, legtöbbször õ jegyzi fel a bi-
zottsági ülések és a különbözõ ese-
mények dátumait. Családi háttér is
kell a képviselõi kötelezettségek
elvégzéséhez, és jó szívvel veszi,
hogy ezzel foglalkozom.

B.E. 
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A dunántúli ifjúsági nevelõin-

tézet esetlegesen Nagykanizsán
történõ kialakításáról tartott la-
kossági fórumot az érdeklõdõk-
nek a város önkormányzata, Du-
dás Zoltán, a Nemzeti Erõforrás
Minisztérium gyermekvédelmi
és gyámügyi fõosztályának fõ-
osztályvezetõje, Dr. Szabó Péter
intézményi fõreferens, valamint
Magyari László, a jövõre 15 éve
mûködõ debreceni intézet igaz-
gatója. 

Az egykori Vécsey iskola tor-
natermében megjelent Maort-
telepi lakók már Cseresnyés Pé-
ter polgármester köszöntõjét sem
hagyták végigmondani, mond-
ván, hogy meg kell érteni õket,
mert félnek az ott élõk, féltik a
biztonságukat.  Folytatva a tájé-
koztatását, a polgármester megje-
gyezte: sok, minden alap nélküli
híresztelés indult el az elmúlt he-
tekben a leendõ beruházásról,

amelynek még a helyszíne sem
dõlt el, és Kanizsa neve csak egy
a lehetségesek közül a minisztéri-
um terveiben. Éppen azért, hogy-
ha Kanizsára esne a választás, a
leendõ intézmény mûködésérõl,
az elképzelésekrõl elõre szeret-
nék tájékoztatni a lakosságot. A
polgármester kifejezett kérése el-
lenére sem kívánták a fórum
résztvevõi meghallgatni az elõ-
adókat, hanem feltették indula-
tokkal tûzdelt kérdéseiket. Arra
kérték a polgármestert, úgy kép-
viselje városunkat, hogy ne való-
suljon meg Nagykanizsán a beru-
házás. Szántó Miklós vállalkozó
hozzászólása így szólt: akarja-e a
város lakossága, hogy börtönvá-
ros legyen Kanizsa vagy nem? A
fórumot a lakosság kérte, és sze-
retnék, ha a jelenlévõ önkor-
mányzati képviselõk is odaülhet-
nének az asztalhoz. 

A felbolydult résztvevõk arra is
kíváncsiak voltak, milyen védel-

IInndduullaattooss llaakkoossssáággii
ffóórruumm aa jjaavvííttóóiinnttéézzeettrrõõll 

A gyermekvédelmi rendszer
hiányossága, hogy a dunántúli
térségben javítóintézet ez idáig
nem épült, ilyen típusú és funkci-
ójú intézet sem korábban, sem je-
lenleg nem mûködött és nem mû-
ködik a nyugati országrészben.

Jelenleg Debrecenben és Bu-
dapesten van olyan intézmény,
amelybe javítóintézeti ellátásra
érkezhetnek a fiatalok. Elõbbi
kettõs funkcióval rendelkezik:
végrehajtja az elõzetes és a javí-
tóintézeti nevelést is. Ilyen intéz-
ménynek keres helyet a szaktárca
a Nyugat-Dunántúlon, és lehetsé-
ges helyszínként szóba került
Nagykanizsa is. Az intézmény a
tervek, elképzelések szerint, 120,
14-18 év közötti fiatalt fogad
majd, amelybõl 60 fõ elõzetes le-
tartóztatásban lévõ, 60 fõ pedig
jogerõs javítóintézeti büntetését
töltõ.

Az intézmény zárt jellegû, és a
büntetés-végrehajtási intézetek-
ben meglévõ technikai és fizikai
védelmi eszközök itt is megjelen-
nek. A zárt jellegbõl adódóan a fi-
atalkorúak minden tevékenysége

szabályozott és az intézeten belül
történik, csak szigorú rend sze-
rint, kísérettel jöhetnek ki. A fia-
talokkal pedagógusok és szociá-
lis szakemberek foglalkoznak.

A javítóintézeti nevelés célja: a
fiatalkorúak társadalmi beillesz-
kedésének elõsegítése, ennek ér-
dekében beilleszkedési zavaraik
enyhítése, pszichés állapotuk
rendezése, szakmai képzettségük
fejlesztése, az alapvetõ erkölcsi
normák elfogadtatása és az
egészséges életmódra való felké-
szítés. Vagyis az, hogy a fiatalok
az intézetbõl kikerülve teljes éle-
tet élhessenek és beilleszkedhes-
senek a társadalomba. Ezt, a ha-
sonló intézetek tapasztalatai alap-
ján eredményesen végzik.

A Nyugat-Dunántúlon – eset-
leg Nagykanizsán – létesítendõ
intézmény az adott településen
2,25 milliárd forintos állami be-
ruházást, és körülbelül 100 mun-
kahelyet jelent.

A debreceni javítóintézet mû-
ködésérõl részletesen a
www.dji.hu oldalon tájékozód-
hatnak az érdeklõdõk.

IIssmmeerrtteettõõ aa DDuunnáánnttúúlloonn lléétteessíítteennddõõ,, 
112200 fféérrõõhheellyyeess jjaavvííttóóiinnttéézzeetttteell kkaappccssoollaattbbaann
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met fognak kapni az intézet köz-
vetlen szomszédságában élõk,
majd kórusban kijelentették, nem
akarnak információt a létesítmény-
rõl. 

Nagy taps kísérte Pálfi István
felszólalását, aki megkérdezte a
minisztérium képviselõitõl, miért
akarják idehozni a javító-nevelõ
intézetet, majd hozzátette saját
véleményét is: gondolkodjanak
más városban. Egy idõsebb
hölgy elmondta, már volt itt ide-
gen-szálló, amikor ígértek fût,
fát, és a vége az lett, hogy megtá-
madták õket, és senki nem jött a
segítségükre. Akár jó az intéz-
mény, akár nem, nem kérnek be-
lõle. Javítónevelõ intézet és nem
börtön! – hangzott el a fõosztály-
vezetõ egyik válaszaként. A javí-
tó-nevelés olyan fiatalkorúakat
érint, akik nem a budapesti Ró-
zsadombon nevelkedtek, de csi-
náltak valami, nem súlyos dolgo-
kat. 

Egy közbeszóló hölgy szerint
õk azt szeretnék elmondani, ami
a szívüket nyomja a beruházás-
sal kapcsolatban, és arra kérik a
polgármestert, hogy az õ érde-
küket képviselje. Attól is félnek,
hogy nem lesz több alkalmuk el-
mondani a véleményüket. A vi-
tába bekapcsolódó másik részt-
vevõ arra kérte a polgármestert,
úgy képviselje a várost, hogy
Nagykanizsán ne valósuljon
meg a beruházás. Ha ezt nem
tudja kiküszöbölni, aláírást
gyûjtenek, és népszavazást kez-
deményeznek. Tiltakozásuk ki-
fejezéseként 701 aláírást nyúj-
tott át a polgármesternek dr.
Buzás Judit, az egyik Maort-
telepi lakó. 

– Akár jó, akár rossz, nem kér-
nek a beruházásból – hangzott el a
felzúdult lakosságtól. 

A délután öt órakor kezdõdött
fórumon a szakemberek este 7 órá-
ig még nem tudták elmagyarázni,
hogy mi is ez az intézmény és ho-
gyan mûködik. Gábris Jácint ön-
kormányzati képviselõ hozzászó-
lásában arra is kíváncsi volt, hogy-
ha megvalósul a beruházás, kinek
a biznisze lesz. 

Nevetés fogadta azt a szakembe-
ri véleményt is, hogy ott, ahol javí-
tó-nevelõ intézet mûködik, nõtt a
közbiztonság, és fölmentek a te-
lekárak. 

A felszólalók javaslataiban fel-
vetõdött, hogy költözzön ide az
egyetem, vagy a Zsigmondy-
Széchenyi SZKI, és alakítsák ki a
helyén az intézetet. 

Cseresnyés Péter polgármester
kiemelte: a város önkormányza-
tának a volt határõrség területé-
hez semmi köze, az állami tulaj-
don. Azt próbálják bemutatni,
hogy ha a minisztérium esetleg
úgy dönt, hogy idekerül az intéz-
mény, az itt élõket semmiféle hát-
rány nem fogja érni, semmiféle
gond nem lehet az intézménnyel.
A megfogalmazott kérdéseikre
csak akkor tudnak válaszolni a
szakemberek, ha van rá lehetõsé-
gük, és el tudják mondani, amit
akarnak. Azért kérte meg õket,
hogy jöjjenek el Kanizsára, mert
lehetõséget lát 100 munkahely lé-
tesítésére, és két milliárd forintos
beruházás megvalósítására, ahol
valószínûleg nagykanizsai vállal-
kozók fognak újabb munkalehe-
tõséget kapni. 

– Ha a lakosság nem akarja,
nem lehet odahelyezni! Nem
mindegy, hogy milyen áron jut

pénzhez a város! – jegyezte meg
valaki, majd megkérdezték, van-e
értelme annak, hogy itt vagyunk,
vagy már eldöntött tény, hogy meg
fog valósulni. Egy további hozzá-
szóló sajnálattal fejezte ki, hogy
ilyen fogadtatásban részesültek a
szakemberek, de azt is meg kell ér-
teniük, hogy õk az érintettek, és
nagyon félnek ettõl. Tárgyaljon
más befektetõkkel a város. 

Sajni József, a terület önkor-
mányzati képviselõje nagy mu-
lasztásnak tartotta, hogy a la-
kosság nem kapott megfelelõ tá-
jékoztatást a fórumról. Tudomá-
sul kell venni – folytatta, ez a le-
endõ intézmény idegen test
Nagykanizsán, nincs hagyomá-
nya. A 100 új munkahellyel kap-
csolatban érdekes ellentmondás-
ként említette meg azt, hogy
közben az önkormányzat kiteszi
prédának az iskolák konyháit.
Még egyszer felvetette az infor-

máció hiányát, felhívva a figyel-
met arra is, a javító-nevelõ rész-
legben lévõk számára van kime-
nõ, eltávozás, szabadság, látoga-
tókat is fogadhatnak, ami poten-
ciális veszélyt jelenthet. Ha a
nagykanizsaiaknak az a vélemé-
nye, hogy ebbõl nem kérnek, és
ha azt valljuk, hogy demokrácia
van, akkor ezt vegyék figyelem-
be. 

Arra a megjegyzésre, hogy ha
nem használják fel a 2,25 milliárd
forintot, akkor visszakerül a pénz
az EU-ba –, az volt a helyiek vála-
sza, hogy menjen. 

Marton István önkormányzati
képviselõ azt javasolta, hogy
Cseresnyés Péter terjessze a kö-
vetkezõ közgyûlés elé a kérdést,
és foglaljon állást a testület,
óhajtja-e, hogy elhelyezésre ke-
rüljön itt az intézmény. Ha ezt a
polgármester nem teszi meg, õ
maga készíti el az elõterjesztést.

A múlt csütörtöki viharos han-
gulatú lakossági fórum egyik
vendége Dudás Zoltán, a Nemze-
ti Erõforrás Minisztérium fõosz-
tályvezetõje volt. A címben felve-
tett kérdésekrõl õt kérdeztük.

– Jelen pillanatban egy pályáza-
ti kiírás van folyamatban a társa-
dalmi infrastruktúra operatív prog-
ramok kapcsán, melynek kereté-
ben szeretnénk kialakítani a Nyu-
gat-Dunántúlon egy javítóintéze-
tet. Ezt mind a szakmai szempont-
ok, mind a statisztikák alátámaszt-
ják. Fontos, hogy a gyerekek a re-
habilitációjuk idejét ne az utcán,
vagy szabadlábon töltsék, és ne
büntetés-végrehajtási intézmény-
ben, ahol tovább kriminalizálód-
nak, hanem pedagógiai módsze-
rekkel dolgozó javítóintézeti ellá-
tásban. 

– A fórumon többször felvetõ-
dött, hogy szabadon jönnek-men-
nek-e az itt lakók, vagy ez valami-
lyen módon zárt intézmény.

– A javítóintézeti ellátáson belül
nagyon szigorú eljárásrend, jog-
szabály szabályozza azt, hogy az
intézménynek miként kell mûköd-
nie. Az intézeten belül kétféle eljá-
rás létezik. Az egyik az elõzetesen
fogvatartott fiatalok ellátása, ahol
még a telefonkapcsolat és az inter-
nethasználat sem megengedett. Õk

az eljárás lezárásáig teljes elszige-
teltségben vannak, pont azért,
hogy ne tudják befolyásolni a nyo-
mozás kimenetelét. A másik eset-
ben, amikor a bíróság  javítóinté-
zeti ellátást rendel el, ott pedig szi-
gorú szabályok vannak arra, hogy
a nevelt mikor és milyen kíséret-
ben hagyhatja el az intézményt.
Tehát minden esetben korlátozott
és felügyelt keretek között történ-
het ez. Gondoljunk bele abba,
hogy a kísérõk száma minimum
kettõ kell, hogy legyen, és a maxi-
mális csoportlétszám hat fõ. Ez
egy szoros kötelék, ami biztonsá-
got ad. Felhívnám a figyelmet arra
is, hogy jelen pillanatban Magyar-
országon azon a négy helyen, ahol
javítóintézet van (Debrecen,
Aszód, Budapesten két helyen)
mindenhol sûrûn lakott területen
helyezkedik el. Az elmúlt húsz év-
ben egyetlen olyan esetet sem tu-
dunk megemlíteni, ahol bármiféle
atrocitás vagy bûncselekmény tör-
tént volna. Ez az ellátásforma na-
gyon szigorú, kontrollált és kezelt.

– A fórumon elmondta, hogy a
helyszín nem dõlt el, csak az a biz-
tos, hogy a Nyugat-Dunántúlon
keresnek. Mivel jár ez, mit hozhat
egy település számára, ha ott léte-
sül egy ilyen intézet.

– A pályázat még kiírásra sem
került, még csak az elõkészítõ

munkacsoport végzi a dolgát. A
pályázati keret 2,25 milliárd fo-
rint, tehát a településnek ennyi be-
ruházással kell számolnia. Úgy
gondolom, hogy jelen helyzetben,
amikor nehezen lehet fejlesztése-
ket eszközölni, ez egy jó lehetõ-
ség. Mindenképpen fontos megje-
gyezni azt is, hogy általában, ha
valahol van egy EU-s beruházás,
az húzza maga után a többit. Pél-
dául egy ilyen infrastrukturális be-
ruházást követõen feltehetõen hu-
mán erõforrásra is lehet majd pá-
lyázni. Azt a lehetõséget is szám-
ba kell tehát venni, hogy ez nem
csupán 2,25 milliárdot hozna. Ha
megnézzük az intézmény éves
költségvetését, az körülbelül 500
milliós nagyságrendû. Vélemé-
nyem szerint ennyi állami pénzt
elkölteni egy településen kimon-
dottan hasznos. 

– Mennyi embernek teremt ez
közvetlenül és közvetve munkale-
hetõséget?

– Az alkalmazott szakmai lét-
szám szabályozva van, tehát ha itt
egy százhúsz fõt befogadó intéz-
mény épül, akkor 100-110 alkal-
mazottal lehet számolni. Ezen
felül ezek az intézmények nem-
csak a saját alkalmazottaikat tart-
ják fenn, az intézmény beszerzése-
ibõl a környék beszállítói is profi-
tálhatnak. 

HHooggyyaann mmûûkkööddiikk eeggyy jjaavvííttóóiinnttéézzeett,, 
ééss mmiitt hhoozznnaa aa vváárrooss kkoonnyyhháájjáárraa??
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A hosszú élet titka az egészség!
címmel szervezte meg a város
önkormányzatának Egészség-
ügyi Alapellátási Intézménye az
egész napos rendezvényt.

Az érdeklõdõket a programok
széles palettájával várták az egész-
ségnapon. Bemutatták, hogy a do-
hányzásnak milyen káros hatásai
vannak, és ennek kapcsán
spirometriás vizsgálaton vehettek
részt. Az Ésszel AIDS nélkül!
standnál tájékoztatást kaphattak a
betegségrõl és tesztet is kitölthet-
tek. A fogamzásgátlásról és az
abortuszról is nyíltan lehetett be-
szélni, bárki feltehette kérdéseit. A
különbözõ szûrõvizsgálatok segít-
ségével felmérhették egészségi ál-
lapotukat, úgy mint PSA-val, vér-
nyomásméréssel, BMI-index meg-
határozással, vércukorszint ellen-
õrzéssel. Minden egész órában 5
perces közös tornán mozgathatták
meg magukat, meghallgathatták a
középiskolás fiatalok 10 perces
elõadásait és dr. Buzás Judit kistér-
ségi tiszti fõorvos elõadását. 

V.M.

Már megszokhattuk, hogy ad-
vent idején egymást érik a ren-
dezvények. Jótékonysági akciók-
ból, hangversenyekbõl és kiállí-
tásokból is bõven válogathatnak
az érdeklõdõk. A kiállításoknak
mindenképpen elõnye, hogy a
megnyitókon való részvétel nem
kerül pénzbe, ellenben a kelle-
mes környezetben túl az esztéti-
kai élményen, sok ismerõssel fut-
hatunk össze.

Pénteken a Magyar Plakátház-
ban nyílt adventi kiállítás a Ludvig
Nemzetközi Mûvésztelep anyagá-
ból. Három kontinens képzõmûvé-
szeinek alkotásaiból történt válo-
gatást Ludvig Zoltán állította ösz-
sze. A kiállítás megszervezésének
ötlete Kõfalvi Csilla és a mûvész-
telep vezetõinek érdeme, mert a ja-
nuárig látható kiállítás ilyen igé-
nyes formában ritkán látható. Fest-
ményeknek,  szobroknak, objek-
teknek tere van, s ha egy szóban
kellene értékelnünk a kiállítást ak-
kor más szó nem is juthatna
eszünkbe, mit hogy elegáns. A
verniszázst Lehota János esztéta
nyitotta meg, aki megnyitóbeszé-
dében ügyesen kapcsolta össze az
innováció, az advent és a képzõ-
mûvészet fogalmait, összefüggése-
it. Ezt aktualizálta a kiállításra ki-
emelve a kendlimajori mûvészte-
lep magas színvonalát, közösség-
teremtõ hatását, mint városunk
egyik olyan „exportcikkét”, ami a
világon bárhol eladható és amire
büszkék lehetünk mindannyian. A
kiállítás egy meglepetéssel is szol-
gál, hiszen a támogatói jegyet vá-
sárlók között három értékes fest-
ményt is kisorsolnak december 22-
én. Így ezen látogatók közül há-
romnak már biztosan boldog kará-
csonya lesz az idén.

H.Gy.

Karácsonyi foltvarázs címmel
nyílt meg a letenyei könyvtárban
a Muramenti Foltboszorkák
patchwork kiállítása, melyet
Bellovics Ágota mûvelõdésszer-
vezõ mutatott be az érdeklõdõk-
nek. 

A foltvarrás az emberiség egyik
legrégibb kézmûvességének az
egyike, az elsõ lelet i.e. 3400-ból
származik. A mai értelemben vett
patchwork hazáját Angliának te-
kintjük, az angol és az ír kivándor-
lók vitték magukkal ezt a technikát
a tengeren túlra. Az elsõ telepesek
Amerikába érkezésével kezdõdött
a foltvarrás aranykora, Európába
onnan érkezett vissza a ’80-as

évek elején. Magyarországon pe-
dig Dolányi Anna népszerûsítette
ezt a kézimunkát, mely 2004-ben
hazánkban is hivatalosan elismert
lett, bekerült az amatõr képzõmû-
vészeti tevékenységek közé. A
Muramenti Foltboszorkák 11 fõs
csoportja 2009-ben alakult Báza-
kerettyén. Megalakulásuk óta el-
telt két év mozgalmas volt, közös
varrások, kiállítások, sikeres pá-
lyázatok jelzik útjukat. 

V.M.

A Hevesi Sándor Mûvelõdési
Központ Õsze András galériájában
tekinthetõ meg az „Amatõr
Artium” XXI. Országos Képzõ- és
Iparmûvészeti Tárlat Zala Megyei
Kiállítása. A megnyitón Konczér
Katalin, a Zala Megyei Közmûve-
lõdési Intézmény igazgatója kö-
szöntötte a vendégeket, a szakmai
értékelést Dóri Éva, a Magyar Mû-
velõdési Intézet és Képzõmûvé-
szeti Lektorátus mûvészeti refe-
rense mondta. A tárlatot Cseres-
nyés Péter polgármester nyitotta
meg. A rendezvényen Varga Regi-
na hegedûn és Polgár Gabriella
zongorán közremûködött. A kiállí-
tás január 9-ig tekinthetõ meg.

V.M.

Szép sikert ért el a Kanizsa
Big Band a Budafokon rendezett
XI. Országos Big Band találko-
zón. A 2005-ben alakult zenekar
a Farkas Ferenc Mûvészeti Isko-
la növendékeibõl és tanáraiból
alakult. 

A Kanizsa Big Band vezetõje
Vámos Béla, aki az egykori kani-
zsai Hot Brass Band-ben vált igazi

jazz zenésszé. Így hát nem vélet-
len, hogy a zenekarvezetõ a több
évtizedes múltra visszatekintõ he-
lyi jazz-élet hagyományainak to-
vábbvitelét tûzte ki célul. A Kani-
zsa Big Band összetétele az alaku-
lás óta folyamatosan változik, de a
személycseréket jól tudta kezelni
Vámos Béla. Az együttes  elisme-
résekben mérhetõ sikerein túl arra
is büszkék lehetnek, hogy számta-
lan tehetséges fiatal zenész útját
egyengették, akik közül többen
már nemzetközi pódiumokon is
megállták a helyüket. 

A Kanizsa Big Band 2008-ban és
2010-ben „B” kategóriában arany-
minõsítést szerzett. Idén azonban a
legmagasabb kategóriát célozták
meg. A Benkó Sándor, Berki Tamás,
valamint a neves, tanárként és zene-
karvezetõként is ismert szlovén Ales
Susa alkotta zsûri elõtt elõadott pro-
dukciójuk alapján, „A” kategóriá-
ban, aranyéremmel jutalmazták a
Kanizsa Big Band-et. Sikerükhöz
gratulálunk. Azoknak, akik kíván-
csiak az „aranycsapatra”, még de-
cemberben lehetõségük nyílik arra,
hogy élõben is meggyõzõdjenek ar-
ról, megérdemelten kapták a legní-
vósabb hazai elismerést.

H.Gy.

Tájékoztató kiadvány jelent
meg a Kanizsai Dorottya Kór-
házról, melyet a társintézmé-
nyek, az önkormányzatok, az or-
szággyûlési képviselõk, a fenn-
tartó, a NEFMI, a társkórházak
és a szállítói partnerek kapnak
kézhez. A kiadványból 1000 pél-
dány készült.

A Semmelweis Kiadó gondozá-
sában megjelent füzet tartalmazza
az intézmény fõbb mutatóit és tör-
ténetét. Bemutatja a különbözõ
osztályok feladatait, elérhetõségeit

EEggéésszzssééggnnaapp aa
MMeeddggyyaasszzaayy HHáázzbbaann

KKiiáállllííttááss 
aaddvveennttrree hhaannggoollvvaa

PPaattcchhwwoorrkk 
kkiiáállllííttááss LLeetteennyyéénn

AAzz AAmmaattõõrr AArrttiiuumm 
kkiiáállllííttáássaa aa HHSSMMKK-bbaann

AArraannyyéérrmmeess 
KKaanniizzssaa BBiigg BBaanndd

AA nnaaggyykkaanniizzssaaii 
kkóórrhháázz kkiiaaddvváánnyyáárróóll
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2011. december 15.

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános versenytárgyalá-
son értékesíti az alábbi ingatlanait:
Hrsz./Megnevezése/Nettó kikiáltási ár/Idõpont
30155/3 / Miklósfa - építési telek az Iskola utcában /4.080.000 Ft / 2011. november
17. és  30., 2011. december 7., 14., 21. 9:00 óra. 30155/4 /Miklósfa - építési telek az
Iskola utcában / 4.080.000 Ft / 2011. november 17. és 30., 2011. december 7., 14.,
21. 9:30 óra. 4372 / Lazsnaki kastély / 49.000.000 Ft / 2011. november 17. és  30.,
2011. december 7., 14., 21. 10:00 óra. 2243/1-2 /Ady Endre u. 25. ingatlanok /
20.320.000 Ft / 2011. november 17. és 30., 2011. december 7., 14., 21. 10:30 óra.
3817 / Csengery u. 111/B. - ipari telek / 2.800.000 Ft / 2011. november 17. és  30.,
2011. december 7., 14., 21. 11:00 óra.
A versenytárgyalás helye: NK MJV Polgármesteri Hivatala II. em. VI. iroda, 8800
Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.  tel.: 93/500-724. Versenytárgyalási felhívás és részletes
tájékoztatás a fenti elérhetõségeken kérhetõ.

VVeerrsseennyyttáárrggyyaallááss - ééppííttééssii tteellkkeekk

December 19-23.
KISKARÁCSONY
NAGYKARÁCSONY
Színpadi programok, kézmûves ki-
rakodó vásár, élõ betlehem, élõ ka-
rácsonyfa (23-án 18 óra)
Részletes program és információ a
www.kanizsaikultura.hu honlapon
Helyszín: HSMK elõtti tér
December 31.
SZILVESZTERI BÁL "2012"
Zene: Magton Tánczenekar 
19-20 óra: Érkezés, helyfoglalás
Üdvözlõ ital: martini, vodka, pálin-
ka, konyak, krémlikõr
20.30 óra: Vacsora. Vendéglátás:
Bianka Pizzéria. "A" menü: Csirkés
waldorf saláta, Rozmaringos sertés-
borda tejszínes gombával, Gödöllõi
töltött csirkecomb, Vegyes köret,
Vegyes saláta, Fekete erdõ torta há-
ziasan. "B" menü: Csirkés waldorf
saláta, Kemencés tarjaszelet zöld-
bors mártással, Rostoncsirke Buda-
pest módra, Vegyes köret, Vegyes
saláta, Fekete erdõ torta háziasan.
Éjfélkor pezsgõs koccintás, tombola.
Éjjeli svédasztal: lencse füstölt tarjá-
val, juhbeles virsli (torma, mustár). 
Belépõdíj: 7500 Ft/fõ (vacsorával
együtt); Kanizsa kártyával 7100 Ft.
A jegyek elõvételben kaphatók a
HSMK információs szolgálatánál
december 1-tõl.

December 16. 17.30 óra
A MAGIC RITMO ÜNNEPI
MÛSORA. Belépõ 500Ft
December 16. 20 óra
NOSZTALIGIA-ÖRÖKZÖLD
EST - Sári Gábor és Szabados 
Renáta elõadásában. Belépõdíj: 1000Ft
December 21. 14 óra
CIVIL IDÕSÜGYI 
KARÁCSONY - ACivil Kerekasztal
és a Kanizsai Kulturális Központ kö-
zös rendezvénye. A belépés díjtalan.

December 17. 18 óra
A KANIZSA BIG BAND 
KARÁCSONYI KONCERTJE
Mûvészeti vezetõ: Vámos Béla
Belépõdíj: 800 Ft

December 16. 19 óra
GONDOLATOK - ANDVENTI
KONCERT
Horváth Kornél - ütõhangszerek,
Alegre Correa - gitár, Dés László -
szaxofon. Belépõdíj: 1 500 Ft
December 21. 14 óra
KARÁCSONYI JÁTSZÓHÁZ
Fafaragás, adventi gyertyatartók 
készítése. 
Anyagköltség: 500 Ft

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata a sportról szóló
74/2011.(VI.01.) számú önkormányzati rendelet alapján 2011. évre vonatkozó-
an pályázatot hirdet sportegyesületek támogatására. A pályázat célja: Nagyka-
nizsa város területén mûködõ verseny- és élsport 2011. évi támogatása. A támo-
gatás célja felnõtt csapatok és az utánpótlás nevelés támogatása az összeg
mûködési célra történõ felhasználása által. A részletes pályázati kiírás megte-
kinthetõ a www.nagykanizsa.hu honlapon/Felhívások menüpont alatt.

SSppoorrtteeggyyeessüülleett ttáámmooggaattáássaa

Értesítjük a város idõs lakóit, hogy 2011. december 19-én, hétfõn 10 órától 12
óráig a Családsegítõ Központ irodájában (Zrínyi Miklós u. 51.) fogadóórát tar-
tunk. Hívjuk mindazokat, akik információt kérnek, tanácsot, segítséget várnak. 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Idõsügyi Tanácsa

FFooggaaddóóóórráátt ttaarrtt aazz IIddõõssüüggyyii TTaannááccss
dolgozóinak nevét és fényképét.
Továbbá a jövõbeni terveket, mi-
szerint várható több egység infrast-
rukturális fejlesztése és a Sürgõs-
ségi Betegellátó Osztály korszerû-
sítése, úgy építészeti, épületgépé-
szeti mind pedig orvostechnológiai
szempontból, melyeket nyertes pá-
lyázatoknak köszönhetnek. Ezeken
felül tájékoztatást ad a betegek jo-
gairól, valamint arról, hogy panasz
esetén kihez fordulhatnak. Az utol-
só oldalon pedig a kórház épülete-
inek elhelyezkedését mutató tér-
kép található, mely nagyban meg-
könnyíti a tájékozódást. 

V.M.

1133.. TThhúúrryy VVáássáárr

A Dr. Mezõ Ferenc – Thúry
György Gimnázium és Szakkö-
zépiskola, Thúry György Tagin-
tézményének tornatermében 13.
alkalommal rendezték meg a ha-
gyományos Thúry Vásárt. 

Az 1999-ben elõször megszerve-
zett vásárt a 11. évfolyamos szakkö-
zépiskolai tanulók által, a szakmai
orientációs gyakorlat keretében ala-
pított vállalkozások termékeibõl,
szolgáltatásaiból rendezték meg. Az
idei rendezvényhez iskolai DÖK
nap is kapcsolódott, melynek kere-
tében kulturális, szórakoztató prog-
ramok is voltak, a csáktornyai test-
vériskola diákjai is színpadra léptek.
Az érdeklõdõk többek között vásá-
rolhattak vattacukrot, muffint, pala-
csintát, limonádét, forró csokit, va-
lamint mozizhattak. A diákok vállal-
kozásait három fõbõl álló zsûri érté-
kelte az esemény végén.

V.M.

Megnyílt az Általános Iskola és
Óvoda, Nagykanizsa – Miklósfa
tanulóinak rajzkiállítása, melyet
december 29-ig tekinthetnek meg
az érdeklõdõk a HSMK Ifjúsági
Galériájában. A megnyitó beszé-
det Szmodics Józsefné mondta.

V.M.

MMiikkllóóssffaaii óóvvooddáássookk
ééss iisskkoolláássookk 
rraajjzzkkiiáállllííttáássaa
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A december még talált néhány
piros almát a fák tetején. A kerti
tó friss vízében egy kacsa és egy
liba úszkált békésen. A kerítés
szélénél futókacsák siettek vala-
hova. Egy óvatlan pillanatban
Ádám és Éva pajkosan kiszök-
kent a „Paradicsomból”, egyene-
sen a házigazda karjaiba. Úgy
ölelte magához Marika a kecske-
párt, mint két csintalan kisgyer-
meket. 

A kertbõl az Alsószabadhegyi
utcai családi házba lépve egy
napraforgótábla sárga virágai ál-
lítottak meg. Az olajfestmény –
akárcsak a többi tájkép, csend-
élet, templomokat, tengerpartot
és a régi szülõi házat ábrázolók
–, a háziasszony, Gyenese
Endréné alkotásai. Beszélgetõ-
társammal a kandalló mellé hú-
zódunk, míg Szulamit, a négy
éves kis unoka mesefilmet néz
papájával a nagyképernyõs plaz-
matévén.

– Így advent idején egyre töb-
bet gondolok a régi történetekre, a
gyermekeimre és a kedves szüle-
imre, akik már nem élnek közöt-
tünk, mégis jelen vannak életem-
ben a bölcs tanácsaikkal, példa-
mutató életvitelükkel, melyeket a
mai napig követendõ értéknek tar-
tok. Ilyen a hit, a remény és a sze-
retet, melyet szeretõ családunk-
ban ténylegesen naponta megta-
pasztaltam, ez jelenti a mércét
számomra. Az ember csak szere-
tõ, optimális, pozitív kisugárzású
közösségben, családban, társada-
lomban tudja megvalósítani a ki-
tûzött céljait. 

– Élete fõbb eseményeinél ho-
gyan tudott visszanyúlni a gyöke-
rekhez, édesapja jó példájához?

– Az életem egy csoda, melyet,
ahogy említettem, a hit a remény
és a szeretet kísér, és ad erõt, ki-
tartást számomra. 1948-ban szü-
lettem Muraszemenyén, a nagy-
szüleim által 1906-ban épített
cseréptetõs házunkban. Ez lénye-
ges, mert akkoriban még kevés
cserépfedeles házat lehetett látni
a falvakban. Zavartalan családi
boldogságunkat sajnos az 1950-
tõl zajló kitelepítések megzavar-
ták, ugyanis édesapám 1945 elõt-
ti csendõri múltja miatt 1952-ben
bennünket is kitelepítettek Horto-
bágyra. Ekkor négy és fél éves
voltam, nem sokat értettem az
egészbõl, csak arra emlékszem,
mindenki abban reménykedett,
hogy nem Szibériába visznek
bennünket a marhavagonokban.
A remény valóra vált, Ebesen ki-
szállhattunk. Elõtte azonban na-
pokig vesztegeltek a vagonok egy
mellékvágányon. Csak a jóindu-
latú civil lakosság felebaráti sze-
retetén múlt, hogy kaptunk vizet
és élelmet. A kitelepítetteknek
puszta kézzel kellett az istállókat
kitakarítani, és egymástól egy
méteres távolságra szalmával
megalmolni, hogy jusson fekvõ-
hely a több száz család számára.
Szoros közösségben kellett
együtt élni, elviselni és tolerálni
egymást. A mi kis családunk volt
talán az egyedüli, akinek a kitele-
pítõ sorkatonák még a tûzhelyét
is feltették a teherautóra, így min-
denki azon fõzte szerény ebédjét,
amíg nem kaptak rendszeres élel-
miszer-ellátást. Errõl az idõszak-
ról szüleim visszaemlékezéseibõl
szereztem tudomást, melyet a ka-
rácsonyi készülõdés közben
szoktak feleleveníteni. Köszönet-
tel tartozunk mindazoknak a jóin-

dulatú ismerõsöknek, akik a kite-
lepítés után segítettek bennünket
talpra állni. Minden viszontagság
ellenére, ami velünk történt,
édesapám mégis arra tanított ben-
nünket, hogy „szeressétek ellen-
ségeiteket, bocsássatok meg ne-
kik és imádkozzatok értük.” 

– Ezek a gondolatok késõbbi
sorsfordulóiban is a segítségére
voltak?

– Igen, bárhol, bármilyen terü-
leten dolgoztam, mindig édes-
apám tanácsai jutottak eszembe:
„Úgy dolgozz, mintha örökké él-
nél, és úgy imádkozz, mintha rög-
tön meghalnál. Imádkozzál és dol-
gozzál! Próbálj olyan hivatást
vagy munkát vállalni, amit sze-
retsz, de ha ez lehetõség híján nem
sikerül, próbáld megszeretni, vagy
örömödet lelni abban, amit tenned
kell.”

– Gyakran kellett visszanyúlnia
az édesapja által tanított bölcses-
ségekhez?

– Igen, amikor munkahelyvál-
tásokra kényszerültem, mindig
ezekhez az intelmekhez ragasz-
kodtam. Próbáltam szem elõtt
tartani a család igényeit és a saját
elképzeléseimet. Ilyen megpró-
báltatás többször is volt az éle-
temben. Amikor válaszút elé ke-
rültem, el kellett döntenem, hogy
három gyermekem mellett mi-
lyen területen tudom egyeztetni a
munkahelyi és a családanyai fel-
adataimat. Máig is fülembe
csengnek édesapám figyelmezte-
tõ szavai: „Kislányom, a család
elsõ számú orvosa az anya.” –,
amit mindig igyekeztem szem
elõtt tartani!

– Mi okozta a legnagyobb tö-
rést, gondot felnõtt életében?

– 1996-ban, 48 éves koromban
megszûnt a munkahelyem, a Ba-
laton Fûszért. Válaszút elé kerül-
tem: vagy munkanélküli leszek,
vagy kitalálok valami elfoglaltsá-
got. Mivel munkanélküli segélyre
semmiképpen nem akartam men-
ni, édesapám példáját követtem,
aki nyugdíjasként, még 75 évesen
is méhészkedett. Sajnos õ már
1993-ban meghalt, de ez az intel-
me is a fülembe cseng: „Addig
nyújtózkodjál, amíg a takaród ér.”
Háttérben a férjem támogatásá-
val, és a családi költségvetés fi-
gyelembe vételével méhész me-
zõgazdasági vállalkozó lettem.
Tizennégy méhcsaládot vásárol-

tunk, de itt is velem volt a szeren-
cse, azaz a Jó Isten, mert a méh-
családokkal a 80 éves Károly bá-
csit is megkaptam méhészeti ok-
tatómnak. Ez az idõszak nem volt
könnyû számomra, mert nem volt
tapasztalatom a méhészkedésben.
Sajnos csak a pergetéseknél se-
gédkeztünk édesapámnak. A mé-
hek szeretete belém ivódott, mert
láttam, hogy édesapám mennyire
szeret velük foglalkozni, és mi-
lyen gyakran veszi kezébe a szak-
irodalmat. Szakképzettséget akar-
tam szerezni, ezért beiratkoztam
Gödöllõre a Szent István Egyetem
méhészkurzusára. A szakvizsga
után 50 éves koromra a mester-
vizsgát és a méhegészségügyi
szakelõadói képesítést is megsze-
reztem. Életemet végigkísérte az
isteni kegyelem, a munkaszeretet
és a kitartás. Itt megint  édesapám
bölcs tanítását idézhetem: „A
munkához nem kedv kell, hanem
akarat!” A méhek mellett még egy
vágyam volt, hogy kecskéim le-
gyenek, hogy újra élvezhessem
anyai nagyanyámnál a gyermek-
koromban ízlelt édes kecsketejet.
Minden megvalósult. Bár a mun-
kahelyem megszûnése nagy fáj-
dalmat jelentett, de mindenért
kárpótolt, hogy közben annyi cso-
dálatos élményben volt és van ré-
szem munkámban és nyolc uno-
kámban, amit nem adnék oda
semmiért.

– Gyakran megjelennek jóté-
konysági rendezvényeken: szívbe-
tegek bálján, iskolai alapítványi,
katolikus és állatmenhelyi bálo-
kon. Mi inspirálja Önöket az ada-
kozásra?

– Családunkban ez régi hagyo-
mány, már gyermekkoromban
megtapasztaltam az adakozás örö-
mét. A falunk búcsúján a házaló
muzsikus nem csak pénzt kapott,
hanem velünk együtt költhette el
az ünnepi ebédet.

– Mondd el azt is – vetette köz-
be a férj –, amikor a városban lak-
tunk, és nem volt kerted, a Csóna-
kázó-tónál ültettél virágokat. A
forrás ugyan kiapadt, de a gyöngy-
virágok még nyílnak májusban… 

Korán ráhajtotta fejét a sötétség
az ablakokra. A közelben autók
reflektora pásztázza a régi M7-est,
kelet felõl a Felsõszabadhegyi utca
házai állítják meg a szelet, nyuga-
ton a Péterfay patak vize csörgede-
zik halkan. A háziak és a kutyusok
a kapuig kísérnek, elcsendesedik
az udvar…

B.E.

AAhhooggyyaann ééddeessaappáámmttóóll ttaannuullttaamm......
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2011. december 15.

Palotás Tibor tervezõ mérnök,
festõ munkaalbumának lapozá-
sa közben felmerült bennem:
Csak nehogy megkérdezze, me-
lyiket festette Õ, és melyik az
eredeti változat. Most már be-
vallhatom, nem tudtam volna fe-
lelni rá. Képei olyan precíz, pon-
tos alkotások, mintha fotók len-
nének.

– Mikor ragadott elõször ceru-
zát, ecsetet?

– Még iskolába sem jártam, már
akkor érdekeltek a szentképek.
Krisztust rajzolni elég könnyûnek
és érdekesnek látszott. Már akkori-
ban is mindig a precizitásra és a re-
alitásra törekedtem. A rajzolásban,
a budapesti általános iskolai taná-
rom szigorának és segítségének
köszönhetõen lettem eredményes,
kiállításra is vittek az alkotásaim-
ból, egy falevelet, melyet akvarel-
lel készítettem, és egy gyümölcs-
csendéletet. Ezek azóta is megvan-
nak otthon, és talán még a legko-
rábbi rajzos füzetem is. Tehát már
akkor látszott, képes vagyok szé-
pet létrehozni. Az általános iskola
után, a Pannonhalmi Bencés Gim-
náziumban folytattam a tanulmá-
nyaimat, ahol nem volt lehetõsé-
gem intézményes keretek közt a
rajzolásra, de a tanórákon kívül, a
magam szórakozására és az isme-
rõseim javára portrérajzolással,
tájképfestéssel foglalkoztam. Ak-
koriban a matematika, és ez érde-
kelt. Éppen emiatt a képzõmûvé-
szeti fõiskolára és mûszaki egye-
temre jelentkeztem, utóbbira ka-
pásból felvettek, így aztán már
nem kísérleteztem a képzõmûvé-
szetivel. Édesanyám és a család is
azt mondta, biztos, ami biztos
jobb, ha mérnöknek tanulok. Így
utólag látom, jó tanácsot adtak. A
mai világban a mûvészek kínlód-

nak, szenvednek. Az egyetem be-
fejezése után mérnökként dolgoz-
tam, nem igazán tudtam idõt szakí-
tani az alkotásra, de érdekes mó-
don akkor nem is igényeltem. A
rajzolás, a festés az én igényszinte-
men kifejezett odafigyelést, precíz
munkát igényel, és a hivatásom
mellett tényleg nem tudtam másra
idõt szakítani. Kezdõ mérnökként
az egri közútépítõknél, aztán a za-
laegerszegi Közúti Igazgatóságon,
majd a Hídépítõ Vállalatnál dol-
goztam, onnan kerültem a Zala-
tervhez. Körmend és Zalaegerszeg

közt ingáztam minden nap, ugyan-
is a feleségemmel Körmenden lak-
tunk. Nagykanizsára 1979-ben
költöztünk, amikor a Zalaterv
nagykanizsai irodájába hívtak, itt
dolgoztam annak megszûnéséig. A
kisvállalkozások elindulása idején
lettem önálló. 1990-98-ig képvise-
lõi feladatokat láttam el. Újra fes-
tészettel foglakozni a Vásárcsar-

nok befejezése után, 2000 körül
kezdtem, amikor az önkormányza-
ti képviselõség után gyakorlatilag
alig kaptam mérnöki munkát. Ek-
kor a feleségem azt mondta: „Hát
Tibor, fessél!”. És másnap el is
kezdtem festeni. Elõször egy ki-
lenc hónapot igénylõ Tiziano fest-
ményt, majd a tótszerdahelyi ká-
polna oltárképét restauráltam. A
restauráció végeredményeként lét-
rejött képbe belerejtettem a fiamat
és a feleségét is gyermekként, mi-
vel az eredeti angyalokat egyálta-
lán nem lehetett látni. Évekkel ez-
elõtt Becsehely két templomának a
Szállást keresõ Szent Család képét
festettem meg Molnár C. Pál grafi-
kája alapján. Azóta már az én ké-
peim elõtt végzik az ádventi ájta-

tosságot. 
– Milyen technikát alkalmaz

képei festésénél?
– Diákkoromban olajjal egyálta-

lán nem festettem, akkor a szén-
rajz, a tusrajz, az akvarell techni-
kával készült képeim voltak. Olaj-
jal 11 éve alkotok. Szerettem, és a
mai nap is szeretek másolatokat
készíteni, ha az ember egy jó képet
választ, és azt megfelelõen meg-
csinálja, akkor biztos, hogy a szép-
rõl szép készül. Ezért lehet rám azt
mondani, hogy nincsen, vagy sze-
gényes a fantáziám, de én büszke
vagyok arra, hogy más vagyok, és
ahogy kiderült, nem is olyan nagy
probléma ez.

– Kevesen tudják, de a Felsõ-
templomban levõ Irgalmas Jézust
ábrázoló szentkép az Ön festmé-
nye. Mikor készült?

– Másfél éve, az Isteni Irgalmas-
ság Vasárnapjára festettem a Jézus
Szíve Templomban található fest-
ményt. Már korábban beszéltünk
Fliszár atyával arról, hogy szeret-
nék ezt a képet a templomba. Én
árajánlatot adtam, de késõbb jelez-
ték, hogy sokkal olcsóbban megol-
dották a problémát. Kihelyeztek
egy nyomtatványt, mely pár év
múlva vesztett a minõségébõl, ak-
kor gondoltam, mégis meg kellene
festeni a szentképet. Felajánlot-
tam, hogy ingyen megcsinálom.
Tulajdonképpen ez egy Nagykani-
zsára adaptált Irgalmas Jézus, mi-
vel városunk környezetébe illesz-
kedik. Látható rajta a plébánia
épülete, az elõtte levõ utca és a
Felsõtemplom. A szívtõl induló
halvány sugár a vizet jelenti, ami a
lelket tisztítja meg, a piros a vért,
amely a lélek élete. Fausztina nõ-
vérnek látomásaiban azt ígérte az
Úr Jézus, hogy a kép által sok ke-
gyelmet fog kiosztani az emberek-
nek, ezért hozzáférhetõvé kell ten-
ni mindenki számára. Ezért indult
el ennek a képnek a terjesztése
1996-ban világméretû mozgalom-
mal, és most már sok helyen meg-
található. Úgy vélem, nem válhat
unalmassá a saját templomra való
adaptálás. Az Irgalmas Jézus a
gyakrabban készített szentképek
közé tartozik. Jómagam is úgy
gondolom, ennek van létjogosult-

sága. Fontosnak tartom, hogy mi-
nél több lélek meglássa, az embe-
rek megismerjék. 

– A gravírozás hogy jött az éle-
tébe?

– A gravírozással öt éve foglal-
kozom. Kimentem a Csengery útra
egy polchoz márványlapot vásá-
rolni. A boltban, a falnak támaszt-
va megláttam egy gránitlapra ké-
szített portrét, amelyet megnéztem
és azt mondtam a tulajdonosnak:
„Én ennél jobbat tudnék csinál-
ni!”. Õ pedig erre azt válaszolta,
hogy próbáljam meg. Megkísérel-
tem. Az elsõ próbálkozásom a kis-
kutyánkról, Bendegúzról gyártott
kép volt, ezen gyakoroltam, és kí-
sérleteztem ki magam számára a
technológiát. A következõ kép már
portré volt, amelyet késõbb fino-
mítottam kicsit, a kialakult ízlésem
szerint. Így kerültem kapcsolatba a
gravírozással, és azóta egymásnak
adják át a nevemet a mûkõkészí-
tõk. Úgy gondolom gránitra dol-
gozni érdekes feladat és ma Ma-
gyarországon nagyon kevesen fog-
lalkoznak ezzel. Sajnos ennek a te-
vékenységnek még Budapesten
sincs divatja. Hozzánk Horvátor-
szágból terjedt át, ahol több ezzel
foglalkozó szakember dolgozik.
Korábban átjöttek hozzánk és itt
készítették el a megrendeléseket.
Az azért nem volt olcsó mulatság,
úgyhogy örültek a mûkövesek,
hogy közelben is találtak gravírozó
mûvészt. Próbálják gépesíteni, de
ezzel nem tudnak olyan finom ár-
nyalatokat kivitelezni, és nem tud-
ják a kapott képet megváltoztatni,
amire sokszor szükség van, példá-
ul megfelelõ ruhába öltöztetésre,
„kozmetikára”, vagy frizura „fésü-
lésre”.

– Jelenleg mi tölti ki az ideje
nagy részét?

– Az utóbbi fél évben Zrínyi –
Teleki utca összekötésének a kivi-
telezésénél ellenõriztem és segítet-
tem a munkálatokat tervezõi mû-
vezetéssel, ezt követõen végre el-
készült egy nagyon szép páros
portré garnitúra „életfára”, most
pedig egy már rég megígért olaj-
festmény portrén dolgozom. 

V.M.

TTiibboorr,, ffeessssééll!!

Közmeghallgatás

A Német Kisebbségi Önkormányzat értesíti
a lakosságot, hogy 2011. december 21-én
(szerdán) 17 órakor közmeghallgatást tart.
Helye: Nagykanizsa, Király u. 47. I. emelet.
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1. Sugár u. 53.
108 m2, üzlet, 800 Ft/m2/hó+ÁFA=1000 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 100

Ft/m2/hó+ÁFA=125 Ft/m2/hó. 48 m2 raktár 550 Ft/m2/hó+ÁFA=688
Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 50 Ft/m2/hó+ÁFA=63 Ft/m2/hó. 15 m2 pince 300
Ft/m2/hó+ÁFA=375 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 50 Ft/m2/hó+ÁFA=63
Ft/m2/hó. Összesen 171 m2. A bérlemény megtekinthetõ: 2011. december
19. 8 órától  8 óra 30 percig. A versenytárgyalás ideje: 2011. december
20. 9 óra

2. Csengery u. 4.
87 m2, üzlet, 1050 Ft/m2/hó+ÁFA=1313 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 100

Ft/m2/hó+ÁFA=125 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ: 2011.
december 19. 8 órától 9 óráig. A versenytárgyalás ideje: 2011. december
20. 9 óra 10 perc. Megjegyzés: volt OTP Garancia iroda

3. Csengery u. 5.
13 m2, üzlet, 1200 Ft/m2/hó+ÁFA=1500 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 100

Ft/m2/hó+ÁFA=125 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ: 2011.
december 19. 13 órától 13 óra 30 percig. A versenytárgyalás ideje: 2011.
december 20. 9.20 óra. Megjegyzés: volt trafik

4. Csengery u. 6.
93 m2, üzlet, 1050 Ft/m2/hó+ÁFA=1313 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 100

Ft/m2/hó+ÁFA=125 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ: 2011.
december 19. 8 órától 9 óráig. A versenytárgyalás ideje: 2011. december
20. 9.30 óra. Megjegyzés: volt Two Big Brothers

5. Deák tér 10.
44 m2, üzlet, 1500 Ft/m2/hó+ÁFA=1875 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 100

Ft/m2/hó+ÁFA=125 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ: 2011.
december 19. 13 óra 30 perctõl 14 óráig. A versenytárgyalás ideje: 2011.
december 20. 9.40 óra. Megjegyzés: volt KIWI

6. Deák tér 13. - Kölcsey u. 2.
36 m2, üzlet, 1050 Ft/m2/hó+ÁFA=1313 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 100

Ft/m2/hó+ÁFA=125 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ: 2011.
december 19. 13 óra 30 perctõl 14 óráig. A versenytárgyalás ideje: 2011.
december 20. 9.50 óra. Megjegyzés: volt  mobiltelefon javítási üzlet

7. Erzsébet tér 10.
76 m2, üzlet 1050 Ft/m2/hó+ÁFA=1313 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 100

Ft/m2/hó+ÁFA=125 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ: 2011.
december 19. 15 órától 15 óra 30 percig. A versenytárgyalás ideje: 2011.
december 20. 10 óra. Megjegyzés: volt  festékbolt

8. Erzsébet tér 20.
60 m2, üzlet, 1800 Ft/m2/hó+ÁFA=2250 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 100

Ft/m2/hó+ÁFA=125 Ft/m2/hó. 40 m2, raktár, 900 Ft/m2/hó +ÁFA=1125
Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 50 Ft/m2/hó+ÁFA=63 Ft/m2/hó. Összesen 100 m2.
A bérlemény megtekinthetõ: 2011. december 19. 14 óra 30 perctõl 15
óráig. A versenytárgyalás ideje: 2011. december 20. 10 óra 10 perc. Meg-
jegyzés: volt  rövidáru üzlet

11. Erzsébet tér 18.
117 m2, üzlet, 1800 Ft/m2/hó+ÁFA=2250 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 100

Ft/m2/hó+ÁFA=125 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ: 2011.

december 19. 14 óra 30 perctõl 15 óráig. A versenytárgyalás ideje: 2011.
december 20. 10 óra 20 perc. Megjegyzés: volt  cipõbolt

10. Fõ út 2.
202 m2, üzlet, 1800 Ft/m2/hó+ÁFA=2250 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 100

Ft/m2/hó+ÁFA=125 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ: 2011.
december 19. 14 órától 14 óra 30 percig. A versenytárgyalás ideje: 2011.
december 20. 10 óra 40 perc. Megjegyzés: volt  áruház

11. Fõ út 8.
48 m2, üzlet, 1050 Ft/m2/hó+ÁFA=1313 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 100

Ft/m2/hó+ÁFA=125 Ft/m2/hó. 2011. december 19. 14 óra 30 perctõl 15
óráig. A versenytárgyalás ideje: 2011. december 20. 10 óra 40 perc. Meg-
jegyzés: volt optika

12. Fõ út 8.
63 m2, üzlet, 1050 Ft/m2/hó+ÁFA=1313 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 100

Ft/m2/hó+ÁFA=125 Ft/m2/hó. 2011. december 19. 14 óra 30 perctõl 15
óráig. A versenytárgyalás ideje: 2011. december 20. 10 óra 50 perc. Meg-
jegyzés: volt ételbár

13. Fõ út 23.
21 m2, üzlet, 1050 Ft/m2/hó+ÁFA=1313 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 100

Ft/m22/hó+ÁFA=125 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ: 2011.
december 19. 14 óra 30 perctõl 15 óráig. A versenytárgyalás ideje: 2011.
december 20. 11 óra. Megjegyzés: volt üzlet

14. Rozgonyi u. 1.
48 m2, iroda, 900 Ft/m2/hó+ÁFA=1125 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 100

Ft/m2/hó+ÁFA=125 Ft/m2/hó. 51m2, galéria, 450 Ft/m2/hó+ÁFA= 563
Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 50 Ft/m2/hó+ÁFA=63 Ft/m2/hó. Összesen 99m2. A
bérlemény megtekinthetõ: 2011. december 19. 14 órától 14 óra 30 per-
cig. A versenytárgyalás ideje: 2011. december 20. 11 óra 10 perc.

15. Petõfi u. 5. Leánykollégium II. emelet
415 m2, iroda, 400 Ft/m2/hó+ÁFA=500 Ft/m2/hó. A bérleti díjon felül

a rezsiköltséget (fûtés, világítás, melegvíz) is meg kell fizetni, melynek
mértéke 700 Ft/m2/hó+ÁFA=875 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ 50
Ft/m2/hó+ÁFA=63 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ: 2011. decem-
ber 19. 9 órától 10 óráig. A versenytárgyalás ideje: 2011. december 20.
11 óra 10 perc. Megjegyzés: volt kutyakozmetika

16. Kalmár u. 6. 
Vásárcsarnok emeletén különbözõ 20-42 m2 alapterületû üz-

letek bérleti díja 1000 Ft/m2/hó+ÁFA=1250 Ft/m2/hó, amely a
villany és a víz kivételével a rezsiköltséget is tartalmazza.
(Bérleti díj 300 Ft/m2/hó+ÁFA. Rezsiköltség mértéke 700
Ft/m2/hó+ÁFA). Licitlépcsõ 50 Ft/m2/hó+ÁFA=63 Ft/m2/hó. A
bérlemény megtekinthetõ: 2011. december 19. 8 órától 9 óráig.
A versenytárgyalás ideje: 2011. december 20. 11 óra 30 perc.

A versenytárgyalások helye: Nagykanizsa Vagyon-
gazdálkodási és Szolgáltató Zrt. Nagykanizsa Garay u.
21. Kis tárgyaló I. emelet. Érdeklõdni: 311-241,
30/2273-192 telefonszámokon

AA NNaaggyykkaanniizzssaa VVaaggyyoonnggaazzddáállkkooddáássii ééss SSzzoollggáállttaattóó ZZrrtt.. 
((NNaaggyykkaanniizzssaa,, GGaarraayy uu.. 2211..))

nnyyíílltt vveerrsseennyyttáárrggyyaalláásstt hhiirrddeett aa NNaaggyykkaanniizzssáánn lléévvõõ öönnkkoorrmmáánnyyzzaattii ttuullaajjddoonnúú
nneemm llaakkááss ccéélljjáárraa sszzoollggáállóó hheellyyiissééggeekk bbéérrbbeeaaddáássáárraa
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IV. Városi Nyílt Nap 
A Nagykanizsai Mûszaki Szak-

képzõ Iskolában 2011. november
16-án megtartott IV. Városi Pálya-
választási Nyílt Napot Kamaránk
és tagjaink támogatták. A rendez-
vényt Cseresnyés Péter polgár-
mester, Mérksz Andor a Kanizsa
TISZK igazgatója és Borsos Jó-
zsef, a Zala Megyei Kormányhi-
vatal Munkaügyi Központ igazga-
tója nyitotta meg.

A középiskolák közös nyílt
napjára Nagykanizsáról, a kör-
nyezõ településekrõl és Somogy
megyébõl érkezett érdeklõdõk kö-
zül a kamara jutalmát kapták a pá-

lyaválasztási kérdõívet helyesen
kitöltõ diákok.

Gazdaságfejlesztési 
konferencia 
az Inkubátorházban
2011. november 17-i konferen-

cián Cseresnyés Péter polgármes-
ter megnyitója után Kalcsú Zoltán
a Pannon Novum innovációs me-
nedzsere mutatta be a FATE pro-
jektet. Annus István a Vállalkozói

Inkubátorok Szövetségének társ-
elnöke az elmúlt 20 év tapasztala-
tait osztotta meg az üzleti inkubá-
cióról, majd Cserti Csilla a Nagy-
kanizsai Inkubátorház vezetõje
bemutatta szolgáltatásaikat és fej-
lesztési terveiket. A rendezvényen
Cserti József alelnök és két mun-
katársunk képviselte Kamaránkat. 

Elnökségi ülés és tréning

Kamaránk elnöksége 2011. no-
vember 24-én tartotta soron kö-
vetkezõ elnökségi ülését. Dr.
Polay József elnök beszámolt az
elmúlt idõszak legfontosabb ese-
ményeirõl, tájékoztatást adott az
MKIK november 23-i elnökségi
ülésrõl. Napirenden szerepelt a
2011. évi Kamarai Kitüntetések
elõkészítése, majd a szakképzés-

sel kapcsolatos aktuális szakmai
és közigazgatási feladatokra való
tréning következett.

A felkészítésen a kamara és az

érdekképviseletek tisztségviselõi és
munkatársai is részt vettek. Dr.
Polay József elnök „Az MKIK
szakképzési törekvései összhang-
ban a Nagykanizsai Kereskedelmi
és Iparkamara szakképzési tevé-
kenységével” címmel tartott elõ-
adást, majd Szakony Szilárd az
IPOSZ Zala Megyei Szervezetének
elnöke a duális szakképzés aktuális
kérdéseirõl beszélt érdekképvisele-
ti szemmel.  A tréning az MPA-
KA-NGM-3/2011/ÉEM sz. pályá-
zati támogatással valósult meg.

Vizsgaelnökök és szakértõk 
jelentkezését várjuk
Az új szakképzési feladatok tel-

jesítése megkívánja, hogy a tanul-
mányokat lezáró szakmai vizsgá-
kon a gazdasági életbõl érkezõ, a
különbözõ szakmákat gyakorló
szakemberek értékeljék a vizsgá-
zók teljesítményét, valamint a vizs-
gákon szerzett tapasztalataikkal
hozzájáruljanak a képzések, tan-
anyagok és a szakmai vizsgák
rendszerének továbbfejlesztéséhez.  

Az országos vizsgaelnöki és
gyakorlati szintvizsgabizottság el-
nöki, tagi névjegyzékbe történõ fel-
vétel pályázati kiírásai és az adatla-
pok honlapunkról letölthetõk.  

SZKTV 2012 - A jó szakma 
felér egy diplomával
Az MKIK a területi kamarákkal

közösen 2012-ben is megrendezi a
Szakma Kiváló Tanulója Versenyt

kibõvítve ezt az Országos Szakmai
Tanulmányi Versennyel, melyek or-
szágos döntõjére jubileumi „V.
Szakma Sztár Fesztivál” elnevezés-

sel 2012. április 11-13. között Buda-
pesten kerül sor. A versenyek célki-
tûzése a gyakorlatigényes, "fizikai"
szakmák társadalmi presztízsének
és vonzerejének növelése. Az elõzõ
évekhez képest változás, hogy a
szintvizsga eredménye nem számít
bele az SZKTV-be, viszont a ver-
senyre jelentkezés feltétele.  2012-
ben a szakmák országos  versenyeit
a nappali tagozaton végzõs tanulók
számára 38 szakképesítésben hirdet-
ték meg.  A verseny elõdöntõit – a
hagyományoknak megfelelõen – a
területi  kamarák szervezik és bo-
nyolítják le. Jelentkezési határidõ:
2012. január 5.  További információ
és a jelentkezési lap letölthetõ
www.nakkik.hu honlapunkról 

Nagykanizsai cégek 
a TOP 100-ban
Elkészült a Nemzeti Adó- és Vám-

hivatal Nyugat-dunántúli Regionális
Adó Fõigazgatósága és a Nyugat-du-
nántúli régió kamaráival közösen
szerkesztett TOP 100 kiadvány,
amelyben az értékesítés nettó árbevé-
tele szerint rangsorolták a régió top
100 cégét, köztük 4 nagykanizsai
székhelyû vállalkozást. AZala megye
50 legnagyobb vállalkozása között 7
nagykanizsai cég szerepel, akik mél-
tán lehetnek büszkék eredményükre. 

A régióban az elõzõ évhez vi-
szonyítva valamennyi fõbb gazda-
sági mutató kedvezõbben alakult.
A cégek nettó árbevétele 12,8 %-
kal, míg az átlagos állományi lét-
szám 0,9 %-kal bõvült 2009-hez
képest. A nettó árbevétel 48 %-át
belföldi relációban, 52%-át külpia-
con érték el a gazdasági társasá-
gok. A hasznos információkat tar-
talmazó kiadvány kamarai iro-
dánkban ingyenesen átvehetõ.

Módosult a kamarai törvény, 
marad az önkéntes tagság és 
maradnak a városi kamarák
Az Országgyûlés 2011. november

21-én elfogadta az egyes adótörvé-
nyek és az azzal összefüggõ egyéb
törvények módosításáról szóló tör-
vényjavaslatot, amely tartalmazza a
gazdasági kamarákról szóló 1999.
évi CXXI. törvény módosítását.

Jövõbeni együttmûködésükre,
lokálpatriotizmusukra számítva
ezúton is köszönjük egész évi fi-
gyelmüket.

Nagykanizsai Kereskedelmi 
és Iparkamara

8800 Nagykanizsa, Ady u. 1.
Telefon: 93/516-670, 93/516-671

Mobil: 0630/754-3616
E-mail: nakkik@nakkik.hu,

Honlap: www.nakkik.hu

MMáárr sszzáázzööttvveenneezzrreenn ""SSzzéécchheennyyii KKáárrttyyáázznnaakk""

Kilenc évvel az elsõ kártya kibocsátása után immár a 150 ezredik Szé-
chenyi Kártya és az elsõ Agrár Széchenyi Kártya is gazdára talált. Ami
miatt a Széchenyi Kártya ennyire berobbant a 9 évvel ezelõtti ötlethez
képest, az az, hogy sikerült egy állami kamattámogatást és állami vi-
szontgaranciát mögé tenni. Ennek köszönhetõen ma nincs a Széchenyi
Kártyánál kedvezõbb kamatozású hitel.
A Széchenyi Kártya számokban: 

9 év, 2250 munkanap
208 ezer igénylés, évente kb. 17-18 ezer létrejött ügylet 
több mint 155 ezer átadott kártya, 7,5 millió Ft átlagos hitelösszeg
a 9 év alatt 954 milliárd Ft kihelyezett hitel

Kollégáink térítésmentes tanácsadással, gyors, szakszerû ügyintézéssel
várják: Hermán Szilvia: 93/516-670; 30/754-3616
Óváriné Lugosi Beáta: 70/771-3043

KKíívváánnuunnkk ÖÖnnöökknneekk,, mmuunnkkaattáárrssaaiikknnaakk,, ccssaallááddttaaggjjaaiikknnaakk KKeelllleemmeess 
KKaarrááccssoonnyyii ÜÜnnnneeppeekkeett ééss ssiikkeerreekkbbeenn ggaazzddaagg BBoollddoogg ÚÚjj EEsszztteennddõõtt!!
a Nagykanizsai Kereskedelmi és Iparkamara elnöksége és munkatársai
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Nagykanizsa Megyei Jogú Város Jegyzõje pályázatot hirdet a Polgármes-
teri Hivatal Polgármesteri Kabinet szervezeti egységébe szervezési ügyin-
tézõ munkakör betöltésére

Ellátandó fõbb tevékenység:  
A polgármesteri titkárnõi feladatok ellátása, a polgármester munkájának segíté-
se: iratkezelés, levelezések intézése, postázás és egyéb adminisztrációs felada-
tok ellátása, közérdekû bejelentések és panaszok fogadása és intézése, a Polgár-
mesteri Kabinet vezetõjének irányításával a rendezvények szervezésében és bo-
nyolításában való közremûködés, vendégek fogadása. 
Kinevezés a köztisztviselõk jogállásáról szóló 1992. évi XXIII. törvény (Ktv.)
alapján   közszolgálati jogviszonyban, teljes munkaidõben, határozatlan idõre,
hat hónap próbaidõ kikötésével történik. A kinevezéshez a polgármester egyet-
értése szükséges.
Pályázati feltételek: magyar állampolgárság, cselekvõképesség, büntetlen elõ-
élet, középfokú iskolai végzettség (gimnázium/szakközépiskola), MS Office
(irodai alkalmazások) alapos ismerete, irodai adminisztráció területen szerzett
tapasztalat.
Elvárt készségek: kiváló kommunikációs készség szóban és írásban, precizi-
tás, alaposság, teherbírás, megbízhatóság és lojalitás, szervezõkészség, határo-
zottság.
A pályázatnak tartalmaznia kell az alábbi dokumentumokat: a pályázó
szakmai életrajza és motivációs levele, három hónapnál nem régebbi eredeti er-
kölcsi bizonyítvány (vagy az arra vonatkozó igazolás, hogy a pályázó a pályá-
zata benyújtásáig az erkölcsi bizonyítványt  kérelmezte), középfokú iskolai
végzettséget igazoló (gimnáziumi/szakkõzépiskolai) érettségi bizonyítvány, il-
letve a pályázó által a pályázatban megjelölt szakképesítést tanúsító okirat má-
solata, a pályázati feltételként elõírt és a pályázó által megjelölt tapasztalatok
hitelt érdemlõ igazolása, a pályázó arra vonatkozó nyilatkozatai, hogy nem áll
cselekvõképességet kizáró vagy korlátozó gondnokság alatt, hozzájárul a pá-
lyázati anyagában foglalt személyes adatainak a  pályázati eljárással  összefüg-
gõ kezeléséhez, kinevezése esetén a  Ktv. 9. § és 21. §-ai szerinti összeférhetet-
lenség vele szemben nem áll fenn.
Az illetmény és egyéb juttatások megállapítására a Ktv. vonatkozó szabályai, a
47/2001.(X.10.) önkormányzati rendelet, a Polgármesteri Hivatal Szervezeti és
Mûködési Szabályzata valamint Közszolgálati Szabályzata alapján kerül sor. 
A pályázatokat Dr. Tuboly Marianna jegyzõnek címezve (Nagykanizsa Megyei
Jogú Város Polgármesteri Hivatala, 8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.) kell be-
nyújtani. 
A pályázatok benyújtásának határideje: 2011. december 31.
A pályázat elbírálására a benyújtási határidõt követõ 30 napon belül kerül sor.
A pályázat elbírálásának rendje: 
A kinevezést megelõzõen a pályázó személyes meghallgatására sor kerül. 
A pályáztató fenntartja a jogot, hogy a pályázatot eredménytelennek nyilvánít-
sa. A munkakör az elbírálást követõen azonnal betölthetõ. 
A pályázattal kapcsolatban további felvilágosítás kérhetõ Cseresnyés Péter pol-
gármestertõl a 93/500-702 és Janzsóné Stróbl Krisztina Polgármesteri Kabinet
vezetõtõl a 93/500-779 telefonszámon. 
A pályázati hirdetmény közzétéve a Nemzeti Közigazgatási Intézet Internetes
oldalán (Elérhetõ: www.kozigallas.gov.hu, www.kszk.gov.hu vagy
www.nki.gov.hu Közszolgálati állásportál)  

Dr. Tuboly Marianna, Nagykanizsa MJV jegyzõje

SSzzeerrvveezzééssii üüggyyiinnttéézzõõii áálllláássppáállyyáázzaatt
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2011. december 15.

Horoszkóp

A céljai eléréséért képes lesz bármin átgázol-
ni még az ünnepek elõtt. Az ajándékozás terén
makacs lesz és önfejû, nem ismer korlátokat
semmiben. Ha fontos ön számára a párja, tel-
jesítse minden kívánságát karácsonyra.

Minél elõbb beszéljék meg párjával az
otthoni problémákat annak érdekében, hogy
nyugodtan, és békésen teljenek az ünnepek.
Bár a földhöz kötik érzelmei, fogadja el a
szokatlan dolgokat, és szárnyaljon.

A tökéletességre törekszik mindenben,
éppen ezért nehezen tudja feldolgozni a
sikertelenséget. Ha netán sütés közben
szétesik a bejgli, a bosszankodás helyett
kezdje újra az egészet.

Családcentrikus gondolkodását minden-
ki tiszteletben tartja a környezetében.
Ennek ellenére kíváncsian várják, mivel
lepi meg a szeretteit. Legyen bõkezû, és
hordozza a tenyerén õket.

Uralkodó személyiségével idõnként meglepi
még a közvetlen hozzátartozóját is. Az
ünnepváró esték egy jó játszótárssal
ugyanolyan jó alkalmat adnak a játszadozás-
ra, beszélgetésre, mint gyermekkorában.

A szerelmen kívül reálisan szemléli és
értékeli az ön körül zajló eseményeket. Ha
túljutott az ünnepi elõkészületeken, már ne
kritizáljon senkit, legyen elnézõ, és ha kell,
végezze el saját maga a teendõket. 

Kiskarácsony, nagykarácsony, egy-ket-
tõre itt lesznek az ünnepek. Egy társasá-
gi esemény jó hatással lesz a hangulatára,
még az is elképzelhetõ, hogy saját magát
is meglepi egy szép ruhával.

Anyagi helyzete nem okoz gondokat, nyu-
godtan töltheti az ünnepeket. Számíthat arra
is, hogy egy titokzatos telefonáló néhány
napra felkavarja az érzelmeit. Egy régi kap-
csolata még álmában is kísértheti.

Közeledik az év vége, s ez jó alkalom arra,
hogy bulit szervezzen otthon és meghívja
legközelebbi barátait. Szárnyaló elképzelé-
sei idõnként elragadják a valóságtól, de ne
ijedjen meg, biztonságosan földet ér.

Melankolikus hangulatban találja a
karácsony, de szilveszterre feloldódik, s
ismét a régi fényében látja a világot.
Ünnepeljen, lazítson, késõbb is ráér gon-
dolkodni azon, hogy hogyan tovább.

Függetlenségre vágyakozik mostanában.
Ezt a vágyát az év végi szabadsága alatt
ki is élheti. Az álomvilágból elõbb-utóbb
úgyis felébreszti majd valaki. Ha más
nem, akkor a párja. 

Ne hagyatkozzon az érzelmeire az év utolsó nap-
jaiban, hanem számoljon a tényekkel. Mielõtt
depresszióssá válna a sok számolástól, kösse le
másképpen a szabadidejét. Ha jót akar tenni a
szeretteinek, vállalja fel az ünnepi bevásárlást. 

III.21.–IV.19. Kos

IV.20.–V.20. Bika

V.21.–VI.21. Ikrek

VI.22.–VII.22. Rák

VII.23.–VIII.22. Oroszlán

VIII.23.–IX.22. Szûz

IX.23.–X.22. Mérleg

X.23.–XI.22. Skorpió

XI.23.–XII.21. Nyilas

XII.22.–I.20. Bak

I.21.–II.19.  Vízöntõ

II.20.–III.20.  Halak
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Belvárosban (Hunyadi utcában)
700 négyzetméteres, részben letaka-
rított  építési terület eladó. Ugyanitt
bontott építési anyag ingyen elvihe-
tõ! Érd.: 0630/448-6072 

Nk-án a Zemplén Gyõzõ utcában
IV. emeleti, 1,5 szobás lakás beköl-
tözhetõen eladó vagy kiadó. Irány-
ár: 4,5 millió Ft. Tel.: 0630/600-
2381 (7470K)

Elcserélném Nk-i kétszobás,
egyedi gázas, I. emeleti lakásomat
hasonló kaliberû újabb, cirkófûtés-
esre értékegyeztetéssel. Tel.:
0630/3300-479 (7471K)

Nagyteljesítményû, hordozha-
tó, vadonat új háztartási gõztisztító
(Modell: SC-238HO), ugyanitt
alig hordott 42-es méretû bõr ba-
kancs. Érd.: 0693/315-559 (este)
(7435K)

Gördülõ asztalos körfûrész mo-
torral együtt eladó. Érd.: 0630/438-
5634 (7472)

Cosmodisc bontatlan állapotban,
feleár alatt eladó. Érd.: 0670/947-
4902 (7473K)

Készpénzért vásárolok könyvet,
festményt, porcelánt, régi népi pa-
rasztbútorokat, használati tárgyakat
és teljes hagyatékot. Érd.:
0620/555-3014 (7362K)

Fa nyílászárók, zsalugáterek:
www.ablakolcson.hu. Tel.:
0630/214-4150 (7411K)

Televíziók, LCD monitorok, vi-
deók, DVD-k és távirányítók javítá-
sa. Balaskó István. Nagykanizsa,
Ady Endre u. 11., tel.: 0630/597-
1530 (7457K)

Matematikából általános- és
középiskolások korrepetálását,
felkészítését vállalja szaktanár Nk-
án. Tel.: 0630/9693-115 (7475K)

Kidobásra szánt TV-jét,
mikróját, mosógépét, gáztûzhelyét,
stb. elszállítom. Tel.: 0620/510-
2723 (7476K)

IINNGGAATTLLAANN

KKaanniizzssaa –– SSppoorrtt//AApprróó 2011. december 15.14

Szeretettel várom régi és új
kedves vendégeimet a kellemes
Orgona Szépségszalonba, gyógyí-
tó, frissítõ, stresszoldó masszázs-
ra. Cím: Nagykanizsa, Magyar út
54-56. Tel: 30/401-3454. Okleves
gyógymasszõr

PPéénntteekkeenn ttaalláállnnaakk ggaazzddáárraa aazz   
aaddoommáánnyyookk

A nagykanizsai Fidesz-Magyar Polgári Szövetség, a Keresztény-
demokrata Néppárt, valamint a Berzsenyi és a Zrínyi Polgári
körök az eddigi évekhez hasonlóan, ebben az évben is gyûjtést
szerveztek rászoruló családok részére. Az így összegyûlt
adományokat december 16-án (pénteken) 11 órakor vehetik át a

rászorulók a Medgyaszay Ház elõterében.
Vékonyított lencse AKCIÓ – 20%!

2011. december 1 - december 31-ig

Kiskarácsony-Nagykarácsony!
Karácsonyváró programok HSMK elõtti téren 
december 19-tõl 23-ig!

December 19. 
16.00 Piarista Iskola diákjai, 17.00 Városi Vegyeskar, 18.00
Zalagyöngye Táncegyüttes, 19.00 Bojtár Népzenei Együttes
December 20.
16.30 A Zeneiskola népzene szakos növendékei, 17.00 A Kanizsa
Táncegyüttes Betlehemi mûsora, 18.00 Tátrai Lajos, gitár-ének,
19.00 Németh Norbert harmonika
December 21.
16.00 Iskolai diákmûsorok, 17.00 Napsugár Együttes gyerekmûsora,
18.00 Kazsinka Zenekar, 19.00 Bogdán Norbert gitár-ének
December 22. 
Iskolai diákmûsorok, 17.00 Csillag citerazenekar Zalaszentbalázs,
18.00 Patkó Banda, 19.00 Igricek
December 23. 
16.00 Ajándék karácsonyfák díszítése, 17.00 A Nagykanizsai Fúvós
Zenekar mûsora, 18.00 Czupi Vera és Bergics András Betlehemi
mûsora 18.30 Élõ karácsonyfa, 19.00 Tábortûz és táncház a Kanizsa
Táncegyüttessel. 

A színpadi programok mellett élõ betlehemmel, játszóházakkal, kirakodóvá-
sárral és tea, valamint forralt bor árusítással várjuk a kanizsai polgárokat! 

Szombathelyen a Haladás
sportcsarnokában rendezték a
88. felnõtt férfi ökölvívó országos
bajnokság küzdelmeit, melyen a
Kanizsa Box Klub képviselõi is
megméretteték magukat. A kani-
zsaiak három öklözõje közül egy
volt versenyben a dobogóért, a
papírsúlyban (49 kg) bokszoló
Nádori Tibor elõdöntõt vívhatott
a vasi megyeszékhelyen.

A nagykanizsai sportoló tovább-
jutása erõsen vitatott volt, mivel a
2009-es magyar bajnok Kanalas
Róbert (PVSK) ellen 9:9 után se-
gédpontokkal került a múlt pénteki
versenynap küzdelmeibe.

Az elsõ nap történése volt, hogy
az utánpótlás seregszemlén már ér-
mes Kozma Tamás 81 kg-ban K.O.

vereséget szenvedett a 2. menet-
ben Nagy Pétertõl (DVSC). Orbán
Gábor viszont +91 kg-ban Nádori-
hoz hasonlóan szintén jól vette az
elsõ akadályt Rudics Attilával
(Felsõvárosi Ökölvívó SE) szem-
ben, pontozásos gyõzelmet (15:8)
aratott ellenlábasa felett.

A második napon csütörtökön
azonban már Orbán számára is lezá-
rult az országos bajnokág, mivel nagy
csatában kapott ki pontozással (9:11)
Urbán Ferenctõl.

Nádori Tibor viszont még állt, s
akkor választ kaphattunk arra is,
vajon idén is lesz-e döntõse a fel-
nõtt ökölvívó ob-n a Kanizsa Box
Klubnak?

Estére kiderült, nem lett finalistá-
ja a Kanizsa Box Klubnak a felnõtt
ökölvívó országos bajnokságon,

mivel az elõdöntõk során a 49 kg-
osok között kötelek közé lépõ Ná-
dori Tibor ellen Sárga Attila (Sáros-
pataki TC) a 2. menetben döntõ fö-
lénnyel ment tovább és került a
szombathelyi seregszemle döntõjé-
be súlycsoportjában, Nádori pedig
megosztott harmadikként zárt.

Információink szerint az olim-
piai álmokat dédelgetõ Korpics
István, a klub többszörös ob-2. ök-
lözõje a diplomamunkájára ké-
szült, ezért sem vehetett részt az
idei felnõtt országos bajnokságon.

P.L.

EEggyy bbrroonnzz aazzéérrtt jjuuttootttt nneekkiikk

Tizenkilencedszer rendezik meg
idén a Kanizsa Pékség Fitnesz
Fesztivált Nagykanizsán, melynek
a HSMK színházterme ad otthont
december 17-én, szombaton 15, il-
letve 18.30 órától – számolt be
minderrõl a sajtó képviselõinek
Vágó László és Vágó Lászlóné a
Szan-Dia FSC részérõl.

A nagyszabású rendezvénnyel
egyben a klub búcsúztatja is az esz-
tendõt, melynek során egységeik
eredményesen és sikeresen szere-

peltek az olaszországi moderntánc
világbajnokságon (3 arany, 6 ezüst
és 3 bronz), valamint júliusban a
nagykanizsai rendezésû kötélugró
Európa-bajnokságon (1 arany).

A tánc kategóriában a kanizsa-
iak kiérdemelték az ország leg-
eredményesebb klubjának elis-
merését, hiszen formációik 37
bajnoki éremmel lettek gazda-
gabbak 2011 folyamán, míg a kö-
télugrók 68 dobogós helyezést
zsebelhettek be.

SSzzoommbbaattoonn ggáálláázznnaakk aa ffiittnneesszzeesseekk

SSZZOOLLGGÁÁLLTTAATTÁÁSS
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2011. december 15.

Az NB I Amatõr nõi bajnok-
ság Nyugati csoportjának rang-
adóját megnyerve õrizte meg ve-
retlenségét a listavezetõ Kani-
zsai Vadmacskák csapata. 

Kanizsai Vadmacskák SE (1.)
– Pécsi EAC (2.) 78-72 (17-9, 22-
28, 15-15, 24-20) 

Amatõr NB Nyugati csoport nõi

kosárlabda mérkõzés, találkozó a
10. fordulóból. Nagykanizsa, 150
nézõ. Kanizsa: Fekete Cs. (16/3),
Fuisz (30/6), Olasz A. (6), Jurkó (6),
Jagarics (2). Csere: Hegyi (7), Kiss
V. (11), Oros. Edzõ: Gábor Erzsébet.

A Nyugati csoport két veretlen
csapatának mérkõzésére került sor
Nagykanizsán a Kanizsai Vad-
macskák  és PEAC csapata között,

és a rangadóhoz méltó változatos,
jó iramú, fordulatokban gazdag
összecsapást látott az ezúttal már
szép számú közönség.

A találkozót a hazaiak kezdték
pontosabban, Fekete Csilla és
Fuisz Viktória kosaraival nyolc
pontos elõnyt alakítottak ki a ne-
gyed végére.

A második játékrészt aztán a ven-
dégek kezdték koncentráltabban és
le is dolgozták addig összeszedett
hátrányukat. Ezt követõen felváltva
estek a kosarak, egyik együttes sem
tudott jelentõs elõnyre szert tenni.

A nagyszünet után továbbra is
nagy iramú, változatos volt a talál-
kozó és a pécsiek léptek el öt egy-
séggel, de a kanizsaiak remek ne-
gyedbeli hajrát produkálva, egy
10-2-es részeredménnyel egálra
hozta a harmadik tíz percet.

Az utolsó felvonás közepéig
döntetlen volt az eredmény, majd
két perccel a befejezés elõtt a Kani-
zsai Vadmacskák 11-0-ás remeklés-
sel lépett el a baranyaiaktól. A bese-
gítõ védekezésük jól mükõdött,
Kiss Virág a találkozó ezen idõsza-
kában kiválóan lepattanózott  és a
megszerzett labdákból gyors, köny-
nyû kosarakat tudtak elérni, amivel
tíz ponton felüli különbség alakult
ki a mérkõzõ felek között.

Innen az utolsó percben a ven-
déglátók személyi hibái miatt a lá-
togatók már csak csökkenteni tud-
ták a különbséget.

A Vadmacskák ezzel megnyerte
az NB I Amatõr Bajnokságának
nyugati rangadóját, és veretlenül
áll továbbra is a táblázat élén.

P.L.

HHoozzttáákk aa vveerreettlleenneekk rraannggaaddóójjáátt iiss

Az NTE-Sportcsarnokban ren-
dezték a Gerevich-Kovács-Kárpáti
Reménység Kard Körverseny má-
sodik fordulóját, melyen a sárvári-
hoz hasonlóan a 12-15 éves vívók
versenyeztek az egész országból.
A 160 fõs mezõnyben, 6 verseny-
számban, 19 NTE-s vívó (Dobó
István, Erdõs Péter, Bagarus And-
rás, Balogh Ádám, Farkas Már-
ton, Vernyel János, Bécsi Bálint,
Abay-Nemes Ádám, Milassin Mór,
Szamosi Richárd, Nagy András,
Horváth Márton, Gáspár Péter,
Erdélyi Vanessza, Vernyel Sára,
Flumbort Sára, Kungli Borbála,

Mádé Réka és Simone Lovell) kép-
viselte kanizsai klubját. 

A rendezvényre világ- és Euró-
pa-bajnok kardozók, olimpiai ér-
mes vívók is ellátogattak Decsi Ta-
más, Marót Péter, vagy éppen
Gémesi Bence személyében.

A versenyen az alábbi, jobb ka-
nizsai  eredmények születtek.

Újonc leány kard (1998 és utána
születettek): 3. hely Flumbort Sára
és Erdélyi Vanessza. Serdülõ leány
kard (1997 és utána születettek): 2.
hely Vernyel Sára, 3. Kungli Bor-
bála. Gyermek fiú kard: 2. hely:
Milassin Mór. 5. Abay-Nemes

Ádám. Serdülõ fiú kard: 1. hely:
Dobó István.

A Gerevich-Kovács-Kárpáti Re-
ménység Körverseny nagykanizsai
fordulójában összesítésben a
Nagykanizsai TE 1866 vívó szak-
osztálya (13 egyesület közül) sze-
repelt a legeredményesebben, mi-
vel 9 versenyzõje végzett döntõ-
ben. A megelõzött klubok között
volt az UTE, BVSC, BSE, GEAC,
vagy a KVSE, az utóbbi esztendõk
olimpikonjainak, világbajnokai-
nak nevelõegyesületei.

P.L.

AA sseerrddüüllõõ vvíívvóókknnááll kkaanniizzssaaii ggyyõõzzeelleemm

Komlói Bányász SK (2.) –
Tompa Ingatlanforgalmi Kft.-
Kanizsa Sörgyár SE II (1.) 5:13.

NB I B Nyugati csoport nõi asz-
talitenisz-mérkõzés, 8. forduló.
Komló.

A kanizsai gyõztesek: Megan
Phillips 4, Angharad Phillips 4,
Mógor Evelin 3, Újházi Csilla 1 és
a M. Phillips-A. Phillips páros

Az eddig két veretlen csapat
csatáját a két wales-i játékossal
megerõsített kanizsai második for-
máció nyerte. A Phillips-ikrek hi-
bátlanok maradtak, mellettük szin-
tén remekelt Mógor Evelin, aki az
idény legjobb játékát nyújtotta és
Újházi Csilla gyõzelme is nagyon
kellett a sikerhez.

Összességében a vártnál köny-
nyebben nyert a kanizsai együttes,
s a Komló elleni gyõzelemmel már
biztosan õszi elsõ lett a kanizsaiak
második egysége a harmadik vonal
nyugati csoportjában. Az utolsó
fordulóban Kaposváron zárták az
õszi idényt a dél-zalaiak, viszont a
somogyiakat sem lehetett lebecsül-
ni, mivel az élmezõnybe tartoznak.

Jakabfi Imre edzõ: „Szeretnénk
veretlenül, pontveszteség nélkül
zárni az õszi idényt.”

Kaposvári AC (4.) – Tompa
Ingatlanforgalmi Kft. – Kanizsa
Sörgyár SE II (1.) 7:11

NB I B Nyugati csoport nõi asz-
talitenisz-mérkõzés, 9. forduló.
Kaposvár.

A kanizsai gyõztesek: Mógor
Evelin 3, Bicsák Bettina 3,
Boldizsár Gabriella 3, Újházi Csil-
la 1 és az Újházi-Boldizsár páros.

Nos, az utolsó mérkõzésén is
gyõzött és pontveszteség nélkül
végzett a csoport élén a kanizsai
második nõi csapat. A dél-zalaiaktól
hárman is remekül teljesítettek, így
nem maradhatott el a siker. Az ered-
mény a hazai együttesre nézve akár
hízelgõ is, hiszen ennél jóval nagy-
obb volt a különbség a mérkõzõ
felek között. A hibátlan õszi tel-
jesíményükkel két ponttal vezetnek
a nagykanizsaiak a Komló elõtt.

Pontveszteség 
nélkül
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2012. december 12-tõl december 16-ig
(hétfõ-péntek)

December 12-15. (hétfõ-csütörtök)
Kanizsa Centrum (Interspar): minden nap 12-18 óráig
December 16. (péntek)
Magyar Vöröskereszt Nagykanizsai Területi Szervezete:
10-14 óráig

A véradóhét minden napján egy tárgynyereményt sorsolunk
ki a véradók között. A véradóhét fõdíja egy Zalakarosi
hétvége a Kanizsa Centrum felajánlásának köszönhetõen.

Véradóhét NNagykanizsán

Új együttmûködési lehetõsége-
ket nyithat meg vagy mélyíthet
el a horvát-magyar határokon
átnyúló BOSH elnevezésû pro-
jekt, melynek vezetõ partnere a
horvátországi Koprivnica
(Kapronca) városa és az IPA
Horvátország-Magyarország
határon átívelõ programja fi-
nanszírozza. 

A cél a kis- és középvállalkozá-
sok közötti együttmûködés fejlesz-
tése a Koprivnica-Krizevci és Zala
megyék viszonylatában – ismertet-
te Drazen Pros, kaproncai alpol-
gármester, míg Nagykanizsa város
részérõl Dénes Sándor alpolgár-
mester hangsúlyozta, hogy a dél-
zalai város számára is meg kell ra-
gadni minden ilyen közös kezde-
ményezést.

Amint az a különbözõ ismerte-
tõkbõl kiderült, nem csupán a ko-
ordináció és az együttmûködés lé-
nyeges, de az új kapcsolatok felku-
tatása is az induló projekt célja.

Tihomir Cvetkovic, a kaproncai
inkubátorház vezetõje mellett az ér-
deklõdõk mintegy ötven fõs csoport-
jának Cserti Csilla, a nagykanizsai
inkubátorház irányítója is ismertette
feladataikat és lehetõségeiket.

A közel 120 ezer eurós költség-
vetésû projektet 85 százalékban fi-
nanszírozza az Európai Unió, a
partnervárosok pedig Koprivnica
és Nagykanizsa.

A projekt vezetõ partnerének,
Kapronca városának részérõl
Tihomir Cvetkovic elmondta, fon-
tos szegmens a piackutatás, így
például olyan vállalkozások felku-
tatása, melyek érdekeltek lehetnek

a horvát piacon, értelemszerûen
kaproncai, valamint nagykanizsai
kis- és középvállalkozások vi-
szonylatában.

A projekt keretein belül (mely-
nek megvalósítása 2011. október
1. – 2012. szeptember 30. között
adott) lehetõség nyílik többek kö-
zött magyar és horvát nyelv tanu-
lására online-kurzusok keretein
belül, a határ menti kis- és közép-
vállalkozások arculatának bemuta-
tására a projekt hivatalos honlap-
ján, valamint információk gyûjtése
az üzleti tevékenység területén a
szomszédos ország döntéshozói-
nak felkérésére.

A projektismertetõ után asztal-
hoz ülõ horvát és magyar fél a to-
vábbi együttmûködés lehetõségeit
igyekezett vázolni az elkövetkezen-
dõ idõszakra. Mint megtudtuk, a
kaproncai részrõl már most rendel-
keznek tizenöt olyan ötlettel, me-
lyeknek partnerkeresõ fázisában
járnak. A megbeszéléseken Dénes
Sándor alpolgármester elmondta,
Nagykanizsa szívesen kooperálna
további területeken a továbbiakban
is a kaproncai partnerrel.

A horvát-magyar gazdaságfej-
lesztési együttmûködés további
programjai már a könnyedebb ré-
szét képezték a látogatásnak: a
helyiek a nagykanizsai küldöttsé-
get végig kalauzolták a települé-
sen – egy speciális városnézéssel.
Ennek keretében mutatták be pél-
dául a Horvátországban is egye-

dülállónak számító energia-taka-
rékos lakóépület technológiai újí-
tásait.

Nem maradhatott el természete-
sen a helyi inkubátorház bemutatá-
sa sem, illetve Kapronca két ipari
parkján is átkalauzolták a kanizsai-
akat: a kis- és középvállalkozások
számára létesített mellett a város
jelképének számító „vegetás” rész-
leg sem maradhatott ki a sorból.
Nos, példának okáért a Podravka, a
Belupo, illetve a Kaproncai Sörgyár
termékei messze túlmutatnak a kör-
nyék szükségletein, a több ezer em-
bernek munkahelyet biztosító cé-
gek “kavalkádja” teremt a város
számára olyan alapot, mely vonzó-
vá teheti partnerei számára is a hor-
vátországi Kaproncát.

P.L. / Koprivnica

IInndduullóó kköözzööss mmuunnkkaa KKaapprroonnccaa ééss NNaaggyykkaanniizzssaa kköözzöötttt

Zala Volán Zrt.
Nagykanizsai Honda Szervíz

SZEMÉLYGÉPKOCSIK 
MÛSZAKI 

VIZSGÁZTATÁSA

19.000 Ft (bruttó)
Kedvezményes felkészítés

Érdeklõdni: 0693/537-937
Hétköznap: 8-15 óráig
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